
Mainosi laikai — mainosi 
ir žmonės.

DIENOS KLAU SIMAI IR DAR ŠIS TAS DARBININKŲ REIKALAI
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Seniau žmonės suėję re­
daktorius darydavo priekaiš 
tus, kad laikraštis per ma­
žai duodąs žinių apie Lie­
tuvą, dabar išmetinėja, kam 
apie Lietuvą rašoma.

Kitados garsi Amerikos 
lietuvių moksleivių ir stu­
dentų Mekka .— ’’Valparai­
so, Indiana universitetas”— 
šiais laikais visai nustojęs 
įtakos. Dauguma Amerikos 
lietuvių profesionalų ir švie­
suomenės yra sėdėję ’’Val­
paraiso universiteto” suole. 
Tas ’’universitetas” tuo ypa­
tingas, kad jame sutilpdavę 
visokio amžiaus ir visokio 
mokslo moksleiviai ir stu­
dentai.

Amerikos lietuvių istori­
joj ’’Valparaiso universite­
tas” liks pažymėtas aukso 
raidėmis. Čia lietuvių kalba 
buvo įgijusi oficialės teisės 
ankščiau, negu pačioje Lie­
tuvoje. Universiteto admini­
stracija savo lėšomis aprū­
pindavo lietuvių kalbos kla­
sės vedėją-mokytoją.

Paskutinėm dienom Vai- 
paraisiečiai gyventojai su- 
sirūpind vietos universitete 
vėl pastatyt ant kojų. Tuc 
tikslu norima sukelt pusę 
milijono kapitalo iš liuosno- 
rių aukų. Tačiau Valparai- 
sas lietuvių tarpe bus popu 
liarus ir ateity, jei jame ga­
lės-atsiekt tiksle bemokslia 
ir taip vadinami ’’grinoriai”.

Š. m. rugpiūčio 21—23 
dienomis Chicago j e įvykste 
Vyčių XVI Seimas. Chica- 
giečiai Vyčių vadai ir priete- 
liai nuoširdžiai darbuojas, 
kad tas Seimas būtų sėk­
mingas visais žvilgsniais, t. 
y., kad jis organizacijos a 
teities veikimo planą gera' 
apsvarstytų ir nustatytų ir 
kad išoriniai Seimo paren 
girnai priduotų daugiau ūpe 
ir sudvasinimo Seimui ir vi­
sai organizacijai.

Esame nuomonės, kad «u 
girnas ir stiprėjimas bile vie­
nos katalikiškos organizaci­
jos yra ženklu stiprėjime 
apskritai organizuotos lietu­
vių katalikų jėgos, tat iš 
visos širdies velinam Vy­
čiams kloties.

Lietuvių jaunimo daug 
tik pati veikimo dirva taip 
usnimis prižėlus, kad reikia 
tvirto norago vagą išvaryti. 
Tarp Vyčių ir Susivienymc 
Jaunamečių skyrių turėtų 
būt kuo tampriausi ryšiai, 
kuo nuoširdžiausias bendra­
darbiavimas.
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Mass, valstybės Susivieny- 
mo atskiri (pavieniai) 222 
kp. nariai š. m. rugpiūčio 
18—19 dienomis Maironies 
Parke Worcester, Mass, ren­
gia didžiulį išvažiavimą — 
piknyką. Kadangi žemiau 
telpa to išvažiavimo — pik- 
nyko programos smulkme­
nos, tai čia nėra reikalo pla­
čiau aiškinti.LIETUVIŲ LENKU SANTYKIAI ĮSITEMPĘ.

DEMARKACIJOS PASIENY VYKSTA KRUVINI 
/ SUSIRĖMIMAI, r

1 lenkų kareivis nukautas, 2 sužeisti.
Berlinas. — Liepos 24 dieną čia gauta žinių 

apie lietuvių lenkų ginkluotus susirėmimus demar­
kacijos linijos pasieniu. Vienam susirėmime ties 
Naujais Trakais 1 lenkų kareivis nukautas, 2 su­
žeisti. Lietuviai pavartoję smarkią ugnį į lenkų pusę,

Įtempimas didėja del tos priežasties, kad lietu­
viai ir lenkai prie demarkacijos linijos daro manie- . 
vrus ir sutraukia karines pajėgas. Tokia padėtis la­
bai surūpina kaimyniškas valstybes, kurios bijo ne­
tikėtai atsidurt karo sūkury. Rusija ir Vokietija esą 
įspėjusios Lietuvos vyriausybę laikytis atsargiai ir 
neišprovokuot karo iš lenkų pusės.

Paskutinės žinios sako, kad Lietuvos vyriausy­
bei pasiuntus protesto notą Tautų Sąjungai del len­
kų ruošimosi daryt manevrus prie demarkacijos li­
nijos, kas paaštrina ir taip jau įtemptus santykius, 
lenkai iš savo pusės pranešė T. Sąjungai, kad jie 
Vilniaus apylinkėse manevrų nelaikysią.

Iš visoko matyt, kad Tautų Sąjungai rugsėjo 
mėnesio konferencijoj teks vėl susidurt su opiu lie­
tuvių lenkų taikos klausimu. Tos konferencijos 
sprendimai Lietuvai graičiausia bus liūdni.

BEDFORDO STREIKIE- 
RIŲ RIAUŠĖS.

Policija ir Milicija palaiko 
tvarką.

Nevx Bedford, Mass. — 
Liepos 30 d. Nacionalės 
Gvardijos 120 vyrų buvo iš­
šaukta malšint 10,000 audi- 

Amerikos Jung. Vals-’™0 dirbtuvių streikuojan- 
kataliku čhį darbininkų. Streikieriai 

18,604,850/Pakilo po to, kaip policija 
buvo 15 721 815 |areštavo 250 darbininkų ir 

sukišo į kalėjimą.
Susirinkusi minia iš 10,- 

000 darbininkų apgulė ka­
lėjimo sienas ir prasidėjo su 
policija atkakli kova. Kada 
policijos jėgos pasirodė per

PRANEŠIMAS.
Dumetinis ’’Motinėlės” susi­

rinkimas bus laikomas šiemet 
rugpiūčio (August) 31 d. Strand 
Hotel Atlantic City, N. J. Pra­
džia 3 vai. po pietų. Visi na­
riai užprašomi susirinkt.

Kun. V. Matulaitis, sekr.

NAUJA ŪKININKŲ SĄJUN­
GOS VALDYBA.

Kaunas. — Birželio mėn.
'.r 28 dd. įvykusiame ūkininkų 
suvažiavime papildyta ūkininkų 
sąjungos centro valdyba. Papil­
dytą valdybą dabar sudaro: A- 
leks. Stulginskis, P. Mikšys p. 
Karoblis, kun. Baltrušaitis, agr. 
J. Valatkas, prof. B. Vitkus, D. 
Trimakas, agr. Petrušauskis, ir 
į. Dagelis.

Schuylkill County, Pa. lie­
tuviai, j kurių apygardą į- 
eina 12 lietuvių parapijų, š 
m. rugpjūčio 12 dieną ren­
gia taip vadinamą ”14-tą 
Lietuvių Dieną”. Pasiruoši­
mas eina plačiai, programa 
rengiama rimta, pelnas Vil­
niaus vadavimo reikalams.

VILNIUS SKURSTA.
Vilnius. — ’’Kelio”

Iš Visur. --
KATALIKAI AMERIKOS 
JUNGTINĖSE VALSTY­

BĖSE.
Washington. — Komer­

cijos Departamento žinio-, 
mis, . 
tybėse 1926 m. 
skaičius siekė 
1916 m. 
tuo būdu per 10 metų ka­
talikų skaičius padidėjo 2,- 
883,035.

Daugiausia katalikų New 
York’o valstybėj, būtent,—
3.115.424, Pennsylvanijos — 
2,124,229, Massachusetts — silpnos, buvo iššaukta mili-
1.629.424, Illinois — 1,352,- cija. s ‘5
719, New Jersey — 1,055,- 

^998 -ir tt.
Katalikai minėtais 

metais išlaikė 18,939 bažny­
čias.

Kitos stambesnės religinės 
grupės yra šios: žydų kon­
gregacija — 4,087,357, me­
todistų episkopalų — 4,080,- 
777, metodistų episkopalų 
(pietiečių) , — 2,487,694, 
presbiterionų — 1,894,030,

3
Riaušėse dalyvauja ir mo­

terys, kurios atkakliai prie- 
1926 šinasi tvarkos žiūrėtojams.

' Bedforde streikuoja apie 
30,000 darbininkų.

viimus. y įveliu žo- protestonu ej Livopaahj —1 
džiais, viešpataujant Vilniu-f1;858,966, Kristaus sekėjų 

— 1,377,595, šiauriečių ba-- 
ptistų konvencijos — 1,290,- 
438, kongregacijonalistų — 
901,846.

je nedarbui ir dideliam dau-i 
gurno gyventojų skurdui, 
mieste priviso begalės viso­
kio plauko, Senų ir jaunų 
elgetų, kurie būriais vaikš­
čioja po miestą prašydami 
išmaldų. Statistikos žinio- 

27'mis, šiuo laiku Vilniuje yra 
virš 300 elgetų, be abejo, 
toli gražu ne visi surašyta 
ir jų yra daug daugiau.

LENKAI PROTESTUOJA.
Varšuva. — Lenkti vy­

riausybė pasiuntė Maskvai 
protesto notą sąryšy su Bu- 
charino kalba, kurioje jis 
pabrėžęs Lenkijos komunis­
tų partijos svarbę rolę rusų 
lenkų karo atveju. Lenkai 
tokią kalbą laiko įsikišimu 
į jų vidaus reikalus ir lau­
žymą Rygos taikos sutar­
ties.

18 ŽUVO EKSPLIOZIJOJ.
Berlinas. — 18 užmuštų,

150,000 ŽMONIŲ.
Kaunas. — Žemės ūkio ir pra­

monės parodą Kaune aplankė 
per 150,000 žmonių. Pirmą die-j 
ną, tai yra birželio 28 d. parodą 
aplankė 15,000 .žmonių, antrą — 
35,000, trečią — 30,000, ketvir­
tą (sekmadienį) — 51,000 žmo-

- • J nių ir penktą bei šeštą — apie

NORVEGAI LIŪDI AMUN- 
DSENO.

Oslo, Norvegija. — Nor­
vegai nustojo vilties atrast 
Amundseną, kurs žuvo iš­
vykęs gelbėt orlaivio ’’Ita­
lia” įgulą. Norvegai Amund­
seną laiko tautos didvyriu, 
del to labai įtūžę prieš vy­
riausią ’Ttalia” kamandie- 
rių generolą Nobile, kurį eu­
ropiečiai laiko didžiausiu 
kaltininku pražudyme tiek 
garsių žmonių.

20,000 žmonių.
Paroda buvo be galo didele. 

Vien arklių buvo išstatyta 127, 
ne mažai galvijų — 118, kiaulių 
— virš 100; toliau ėjo įvairiau­
sių veislių vištos, antys, žąsys, 
kalakutai, triušiai, karveliai, šu­
nys. Žemės ūkio padargų ir ma­
šinų skyriai taip pat turtingi. 
Neatsiliko nė kiti skyriai — ga­
lanterijos, manufaktūros, namų 
ruošos dalykų. Geriausi ekspo­
natai apdovanoti medaliais. Iš 
viso aukso medalių pripažinta 
apie 50, sidabro — 100.

Už bilietus pajamų turėta a- 
pie 100,000 litų.

SKŲSTA ŽMONĖS.
Kaunas. — Nemune ties Kar- 

nelitais nuskendo Miesto Val- 
lybos sekr. pad. VI. Palukaitis 
r 16 metų mergaitė V. Šeltrai- 
:ė. Nery ties Eigulių tiltu nu­
skendo trys vyrai, be to dar 
Brauno bankines kontoros tar- 
rautojas Mičunskis ir studentas
Burdulis. Kasdien nepaprastai į 
^radėjo skęsti žmones.

Liepos 16 d. ties Jurbarku 300 sužeistų, iŠ kurių 40 ran- 
naudės 8 asmenys. Plaukiant Į clasi artį mirties, iŠ prieŽUS- 
garlaiviu jie mėgino plaukioti įįeg ekspliozijoS įvykusios

hsnene ? nacVpndn Įriti iš-' , vsprogstamos medžiagos dir- 
btuvėj Lodziuj, Lenkijoj.

Miesto gyventojus apėmė

prieš bangas. 3 paskendo kiti iš­
gelbėti. Paskendusių du lavonai 
jau surasti.

Liepos 17 d. Nemune ties Min-

APSKUNDĖ UŽ NUSAVI­
NIMĄ ŽEMIŲ.

Budapeštas. —Buvęs Au­
strijos didkunigaikštis Frid­
rikas ir 25 kiti austrijie- 
čiai apskundė Jugoslavijos 
vyriausybę Haagos Tartau- 
tiniam Tribunolui reikalau­
dami $300,000,000 atlygini­
mo už konfiskuotas žemes 
(dvarus). Tik vieno Fridri­
ko dvarai Kroatijoj apkai- 
nuojami $17,000,000 sumo­
je.

kauskio gatve buvo plūduriuo- panika, kai ekspliozija 300 
įąs negyvas žmogus. Išgriebus namų paliko be stogų, O,- 
oaaiškėjo, kad tai šeštadienį pa- * skriejantys stiklai dviejų' Houston, Texas. Du 
skendusio transporto rinktinės kįJometrų akyraty SUŽeidė
kareivio Balio Pociaus lavonas.

tradicinei vietos lietuvių 
šventei sugražint senovinį 
rimtumą ir didybę.

daug žmonių.

PASAULINĖ SPORTO 
OLIMPIADA.

Lietuva irgi reprezentuoja­
ma.

Amsterdamas, Holandija.
— Liepos 28 d. čia prasidė-

kaliniai sudegė, 8 sunkiai, o 
12 lengviau apdegė įvykus 
ekspliozijai State Prison 
Farm Nr. 2.

Wyoming Valley, Pa. Lie­
tuvių Diena rengiama Darbo 
Dienoje rugsėjo 3-čią. Vie­
tos veikėjai susirūpinę šiai

14-tos LIETUVIŲ DIENOS
Visuotinas delegatų suvažiavi­
mas įvyks rugpiūčio 5 d. š. m. 
2 vai. po pietų, šv. Juozapo pa­
rapijos salėj, Mahanoy City, Pa.

Yra kviečiamos šios apylinkės 
visos 12-ka parapijų dalyvauti. 
Kiekviena malonės prisiųsti po 
5-kis delegatus iš kurių bus ren­
kama visi reikalingi darbininkai 
būsimai Lietuvių Dienai, kuri 
įvyks rugpiūčio 15-tą d. š. m. 
’’Lakewood Parke”.

Pelnas skiriamas Vilniaus va­
davimui, tai yra geras tikslas, 
kad šios 
obalsio 
’’Mes be

S.

Ta proga žodis kitas apie 
Mass. Valstybės Susivieny­
mo atskirus narius. Jų padė­
tis sunki, ūpas prislėgtas, 
nes iki šiol nevyko ten įre- 
gistruot čarteris. Darbas 
pradėtas, Centro Valdyba ir 
vietos veikėjai dėjo ir deda 
visas pastangas, kad čarterį 
įregistruot ir išpančiot kuo­
pas ir narius liuosam veiki­
mui. Dirva ten plati ir gra­
ži.
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apylinkės lietuviai te 
neužmirštų, būtent: 
Vilniaus nenurimsim”. 
A. Radzevičius, rast.

S. Morris St., St. Clair, Pa.

LIETUVIŲ DIENA.
Wilkes Barre, Pa. — Šioje a- 

pylinkėje jaunimas stropiai ruo­
šiasi prie apvaikščiojimo meti­
nės Lietuvių Dienos, kuri šiais 
metais įvyks rugsėjo 3 d. (La; 
bor Day), Sans Souci Parke.

Vietos permaina, be abejonės 
bus linksma naujiena visiems 
kadangi jau senoji vieta pradė­
jo įkyrėti.

Sans Souci Parkas randasi 
šios apylinkės lietuviams gana 
parankioje vietoje ir, žinoma, 
gražioje vietoje.

Vieta vietiniams žinoma, tad 
nėra Čia reikalo, bent šiuo tar­
pu, aprašinėti, tiktais skubinu 
pranešti Wyomingo klonies 
tuviams šią linksmą žinią.

J. K. M.

41—42 Seimui pravedus 
Kanstitucijos pataisas, yra 
vilties, kad ne tik Mass., 
bet ir kitose valstybėse, kur 
da čarteris neįregistruotas, 
pavyks tą padaryt narių ir 
visos organizacijos gerovei. 
Kantrybė, gera valia ir pa­
sišventimas nugalės visas 
kliūtis.

lie-

TUNNEY DAUGIAU NE- 
SIKUMŠČIUOS.

New York. — Kumštinin­
kų čempionas Gene Tunney 
žadąs apleist kumštynių a- 
matą, nes manąs vesti. Tun­
ney yra uždirbęs du milijo­
nu dolerių ir manąs, kad jc 
gyvenimui užteksią.

Essen, Vokietija. — 4 as­
menys sužeisti komunistų iiAtėnai. — 1 kareivis už­

muštas, 6 sužeisti graikų [fašistų susirėmime. Paleista 
bulgarų pasienio sargybų 20 šūvių ir panaudota ak- 
susirėmime š. m. liepos 28 d. menys.

L. R. K. S. A. 4-TO PENNA APSKRITIES METINĖ GEGUŽINĖ.

NUBAUDĖ ’’RYTĄ”.
Kaunas. — Kauno karo 

komendanto nutarimu, dien­
raštis ’’Rytas” nubaustas 

____ ........... , ____  Jr„ _______ __  ___  2500 litų ”už nesilaikymą 
ruošta programa sustiprint piada. Dalyvauja 46 tautų spaudos taisyklių”. Komen- 
lietuvišką dvasią. Del to prie. sportininkai, jų tarpe ir lie- danto nutarimas yra apskū- 
jų ruošimo turėtų prisidėt tuviai. Olimpiados atidary- stas Krašto Apsaugos Mini- 
visi gyvi lietuviai.________ Imas buvo labai iškilmingas, steriui.

Tokios Lietuvių Dienos y- 
ra geriausia proga suburt 
lietuvių minias, rimtai pa- Į jo Pasaulinė Sporto Olim-

Wyoming Klonio lietuvių šventė — išvažiavi- 
vimas — susibūrimas įvyksta per eilę metų ROCKY 
GLEN PARKE. Toji diena tai—Žolinių diena—Rug- 
piūčio 15. Šioje dienoje 4-to Penna Apskrities Susiv. 
nariai kas metai susivažiuoja atnaujinimui senų ir 
užmezgimui naujų pažinčių.

Kadangi šiame klonyje Susiv. narių randasi a- 
pie 3,000 su viršum, tai visados susirenka didelės 
minios senų ir jaunų lietuvių ir lietuviškos kilmės 
žmonių.

Wyomingo klonio lietuvių geriausia ypatybė y- 
ra ta, kad vieni antrus remiame ir toki išvažiavimai 
būna labai sėkmingais. Ne vien tos organizacijos na­
riai skaitlingai lankosi, bet ir visi tie, kurie jaučia­
si esą lietuviai!

Tiesa ir tas, kad kitų kolonijų (ne Penna) mus 
’’pravardžiuoja mainieriais”, ’’nesusipratėliais” ir t. 
p. Bet tie, kurie atvyksta į mūsų išvažiavimus, šven­
tes stebisi pasekmėmis.

Kaip kas metai, taip ir šiemet, esame tikri, kad 
pavyks. Tad nuoširdžiai kviečiame ir tolimesnių ko­
lonijų lietuvius atsilankyti ir užmegsti artimesnes pa­
žintis su ’’mainieriais”.

PRANEŠIMAS.
Visos ir visi ruoškitės į didžiu­

lį išvažiavimą.
Šiuomi pranešu, kad LRKSA 

atskiri (pavieniai) 222 kp. na­
riai Mass. Valstybėj, pagal nu­
tarimą buvusio suvažiavimo 
Norwood, Mass., rengia didelį 
išvažiavimą (Piknyką) rugpiūčio 
18 d. Bus ršokiai,-'ię■19- :pąt£ .....
didysis piknykas Maironies Par­
ke, Worcester, Mass.

Todėl gerb. pavieniai nariai, 
meldžiami pribūti į būsimą iš­
važiavimą, nes mūsų visų prie­
dermė tame reikale pasidarbuoti. 
Kviečiami Bostoniečiai, Cambri- 
dgiečiai, Norwoodieciai ir visi 
aplinkiniai miesteliai, kuriuose 
tik randasi mūsų LRKSA narių. 
Taipgi kviečiami ir brooklynie- 
čiai.

Programa bus gana įvairi. Y- 
ra užkviesti Šv. Kazimiero par. 
ir Aušros Vartų chorai ir šv. 
Jurgio par. choras iš Norwood, 
Mass.. Be gražių dainelių bus 
plaukikai per ežerą. Bus boksi­
ninkai, basebolininkai, bėgikai 
ir daugybė kitokių žaidimų. O 
įdomiausia bus, kaip Dzūkai su 
’’Kalakutais” trauks virvę ir 
Bostono moterys bėgs su Wor- 
cesterio moterimis lenktynių.

Už visokius atsižymėjimus bus 
skiriamos dovanos.

Tad Mass. Valstybės lietuviai, 
nors sykį pasirodykim, kad mes 
esam susipratę ir paduodam sa­
vo brolišką ranką pašalpinėms 
draugijoms.

Susieikim ir susipažinkim 
viens su kitu, kaip vienos moti­
nos Lietuvos sūnūs ir dukterys.

J. M.' Vieraitis,
Ex Apskrit. sekret.

REDAKCIJOS ATSAKAI.
LRKSA N. Y. ir N. J. apskri­

ties suvažiavimo valdybai, K. 
Dumbliui, 135 kp. raštin., 24 ir 
27 kp. komisijai, A. J. D., J. K. 
’’protestus” ir ’’rezoliucijas” ga­
vome. Nespausdinsim, nes jos pa­
ties dalyko neišaiškina, tik kir­
šina narius. Tuo reikalu bus iš­
spausdinti originaliai susirašinė­
jimai Centro Raštinės su 135 
kuopa, kurie nušvies dalyką ir 
parodys, kas kaltas.

U3

Ndtrys.

Apsirūpinkite save apdrauda 
prisirašydami prie Liet. R. K. 
Susivienymo Amerikoje. Taipgi 
nepamirškite ir savo vaikelių!

/
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IŠ PO MANO BALANOS.

GĖRIMAS IR BALSAVIMAS.
Kaip išrodo nūdienis prohibicijos vykdymas.

Demokratai ir republikonai, atrodo, turi vieną mintį 
prohibicijos klausimu ir del įvairių priežasčių abi par­
tijos skirtingos ir abi nori pataikauti didmiesčiams, ku­
rie paprastai ’’šlapi”.

Partijos nori suderinti nesuderinamas nuomones. 
Sekretorius Hoover’is ir Gubernatorius Smith’as yra gar­
bingi asmens ir puikūs administratoriai. Abu sąžiningai 
mėgina įstatymus užlaikyt, nepaisant, ar jie su tais įsta­
tymais sutinka, ar ne.

Ligi Kongresas padarys atmainas, Coolidge politi­
ka bus tęsiama Hoover’io ar Smith’o. Neabejojama, kad 
nežiūrint kas bus išrinktas, Kongresas bus atakuojamas 
išleisti naujus įstatymus. Tada matysime kandidatų skir­
tumus. _ . .

Siekimuose abu kandidatai sutinka. Abu priešingi 
girtuokliavimui. Sekretorius Hoover’is mano, kad blaivy­
bė atsiekiama prohibicija. Gubernatorius Smith’as, kaip 
tik priešingas tai minčiai.
' Demokratų nusistatymu, prohibicija te nusispren- 

džia kiekviena valstybė kas sau. Jie priešingi federalės 
valdžios uzurpavimui atskirų valstybių teisių. Sulig jų 
plano, valstybės pačios sau nusistato, koki gėrimai teisėti 
arba neteisėti ir kaip tą įstatymą užlaikyti. Žinia, ir čia 
yra užmetimų, bet jie nereikšmingi.

Bet kaip galima būtų apeiti, taip sakant, Aštuonio­
liktą Amendmentą (Konstitucijoj pataisą), kad nepra­
sižengus Konstitucijai? Norima ir vilką pasotinti ir už­
laikyti avį eielą. Amerikos istorijoj galima rasti pana­
šių įvykių net keletą. Antiprohibicijonistai mano, kad 
Smith’as paskirtų į Aukščiaušį Valstybės Teismą ”šla- 
piuosius”, na ir gautų puikiausią Amendmento interpre- 

-■ taeiją savo naudai.
Pavyzdžiui, Konstitucija specifikuoja, kad Valsty­

bės Prezidentas renkamas nustatytu metodu. Šiame reika­
le ji kreipiama jau šimtas metų su viešąją opinija. Mes 
renkame Aukščiaušį Valdytoją, kaip tik kitokiu būdu, ne­
gu nustatyta. Kitas Amendmentas, kuris po civilio karo 
davė lygias politines teises negrams, taipgi skirtingai į- 
vairių valstybių interpretuojamas. Massachusetts ir Ge­
orgia valstybės viena kitai prieštarauja. Bet Konstitucija 
gyvuoja.

Todėl aiškiai pramatoma, kad prohibicijos klausi­
mą užmesti valstybėms bus galima be Aštuoniolikto A- 
mendmento atšaukimo, jei tik dauguma pageidaus atmai­
nos.

Bet ar reikalinga atmaina? Reikia pripažinti, kad 
prohibicija turi savo geras ir blogas puses. Geroji pusė 
ta, kad prohibicija suturėjo viešą alkoholio pardavimą 
ir šalis pralobo. Bet kiek padaryta blogo? Chicago, De­
troit, Cincinnati, New York, didžiausiuose ir mažiausiuo­
se miesteliuose nuodingas alkoholis pardavinėjamas be 
jokių sunkumų. Girtuoklystė nei kiek nesumažėjo. Būt- 
legeriavimas su ’’kyšiais”, prasižengimais, vagystėmis, 
žudymais tai didžiausias šalies prakeiksmas. Ir kokia 
ironija įėjo madon, — prohibicija padarė girtuokliavi­
mą, jei taip pavadinsiu, puikybe. Pasigerti prieš 1918 
metus buvo gėda, dabar girtuoklis atrodo tik juokingas. 
Kas gali gauti ’’gero štofo”, prieškarinės degtinės, lai­
komas gudruoliu.

Sunku pasakyti, ar prihibicija atnešė šaliai dau­
giau gero ar blogo. Bet aišku, kad dabartinės sąlygos 
nepakenčiamos. Arba prohibicija privalo būti griežtai 
užlaikoma, arba ne.

Klausimas, kurį balsuotojai ir kandidatai privalo iš­
rišti yra: ”Ar federate valdžia gali suturėti gėrimų par­
davimą?” Ar manote, kad Wishingtono agentai gali 
’’būtlegerius” sodinti kalėjiman, sustabdyti daryti ’’na­
minę” ir alų, ir bendrai sulaikyti visokio alkoholio var­
tojimą? Ar teisėjai turi teisę nubausti prasižengusius 
prieš prohibicijos įstatymą? Šiuos klausimus pasvarsty­
kim ir duokim tinkamą atsakymą.

Ligi šiol, aišku, prihibicija nepasisekė. Jei norim 
girtuoklystę suturėti, turim ieškoti kitokių priemonių, 
bet ne prohibicija šiandieninėj formoj. Žinia, prie sa- 
liūnų grįžti neprotinga ir net negalima. Kas nors geres­
nis reikalingas negu saliūnas ar būtlegeris. Kitose šaly­
se, kaip Švedija, Norvegija, Kanada, padarė eksperimen­
tus, kurie visgi geresni atrodo negu mūsų prihibicija ar­
ba būtlegeriavimas. Ligi šiol konkrečiai nei viena partija 
nepateikė jokių sumanymų, kur rastume išeitį iš šių die­
nų blogybių. Niekas nėra patenkintas šios dienos stoviu, 
nebent fanatikai sausieji ir storkakliai būtlegeriai.

JAUNIMAS.
Kaip pirmiau Lietuvoje, taip 

ir dabar šičionai mūsų kalbai 
bažnyčia galėtų tikriausia moti­
na būti. Žiūrėkim, kaip būda­
vo tėvynėje. Ten irgi ne tik 
kad mokyklų lietuvių kalbai ne­
buvo, bet da ir privačiai kal­
bančius už tad bausta. Ne tik 
patys lietuviai, bet ir jų kalba 
vergijos grandinius valkiojo. Ir 
taip buvo ne metus—kitus, o 
tik ištisus amžius.

Lietuvoje paliokai per šimtą 
ir šešiasdešimt metų gaspadinau- 
ja. Nors negalima sakyt jie už­
gynė kalbą, tai vienok jai ir 
gero nelinkėjo. Bajorija ir dva- 
siškija, jei ne rimbu, tai bega­
line įtaka buvo verčiama savo 
kalbos išsižadėti, o paliokų kal­
bą vartoti. Jei pridūrsim da ir 
tai, kad anuomet paliokų kalba 
kur kas už lietuvių kalbą že­
miau stovėjo, suprasim, del ko 
lietuviams savo kalbos ūmai ne­
vertė. Kitaip sakius, neturėjo 
ką versti. Pasitekino iš pasalų 
savo tikslui kelią grysti.

Paliokų kalbai šiek-tiek su- 
miklėjus, gramatikos rėmuose 
susispaudus ir šiokios-tokios li­
teratūros susilaukus, lietuvių 
viršūnėsna su visu įtempimu 
drėbta. Kas tai matė, kad lie­
tuvis inteligentas vartotų kal­
bą lietuvių, o ne paliokų! Il­
gainiui toji liga ir liaudį už lie­
žuvio pradėjo graibyti. Užten­
ka kad ir šiandien pereiti per 
Vilniją, kur tai propagandai pir­
mutinę gūžtą paliokai buvo su­
siviję ir suprasim, su kokia en­
ergija tai varoma buvo.

Ne kartą ir bažnyčia šion tal­
kon įtempta buvo. Tai vienok, 
jei ne bažnyčia, vargiai nūnai 
ir Amerike būt už ką varžyties. 
Lietuviai ne literatūrą skaity­
dami, o tik poterėlį kalbėdami, 
ne mokyklas lankydami, o tik 
bažnyčion eidami savo kalbą iš 
paskutiniųjų nelaimės nastrų iš­
gelbėjo.

Del ko nebūt galima taip da­
ryt ir čia, nors bent tol, kol 
mūsų bažnyčios griežtai pačių 
mūsų priežiūroje esti? Kol kas 
niekam nerūpi, kaip klebonas 
pamokslus sako ir ar daug lie­
tuviškų giesmių per mišias iš- 
giedama. Kalbėkim, kaip no­
rim ir giedokim, kiek norim. Gi 
jaunimas taip pat mūs. Ir su 
juo darykim, kaip mums patin­
ka. Reiškia, daugiau ir plates­
nės laisvės nei Lietuvos lietu­
viai neturi.

Šiaja proga ’ reikėtų pasinau­
doti iki pat jos dugnui. Šiuo 
kart apie bažnytinį lietuvių gie­
dojimą kalbu.

Kas neišmano, kaip galinga 
muzika! Nesenai žinia suskambo, 
kad latviams paliokai įkalbėjo 
neleist lietuviams oru Vanagai­
čio ’’Vilnių” sudainuoti. Palio­
kai patys be galo muzikalūs, ži­
no ir išmano, kad Vanagaičio 
’’Vilnius” galingas. Ve del ko 
ir jie bijo Vanagaičio ’’Vil­
niaus”.

Iš Lietuvos atvykusieji nupa­
sakoja, kaip ten vedant mešką 
kaimu ar laukais nuolat jai au­
sin kuo nors barškijama. Nes 
kaip tik, sako, meška girių me­
lodiją nugirsta, pradeda neri­
mauti, mauroti ir net savo vadui 
Jeteną rodyti.

Gal palyginimas ir ne visai 
išeis paraleliai, tai vienok min­
tis bus kur kas aiškesnė. Lie­
tuvis ir gi ne kartą labai toli 
ir nuo tėvynės ir nuo jos būdo 
ir nuo jos kalbos klysta ir nu­
klysta. Patekęs tarpan svetimų, 
išmokęs jų kalbos, paseka jų į- 
pročiais ir galutinai, rodos, jau 
nyko ir pranyko ir jo lietuvių 

Lietuviai balsuotojai šaltai ir bešaliai šį klausimą 
te apsvarsto ir savo pilietinę teisę tinkamai panaudoja 
Prezidento rinkimuose.
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tautai jau daugiau nėra. Bet 
tegu tik suskamba daina lietu­
vių motyvo, ir jis pradeda rai­
vytis, akis trynti, plaukus auk­
štyn versti, kaktą ranka ploti, 
it, rodos, norėdamas sakyti, at­
leisk man Lietuva! Toli nuo 
tave nuklydau. Laimės svetur 
ieškojau. Tik dabar, jei ir ne­
matau, tai nors jaučiu, kad di- 
didžiausia lietuvio laimė, tai lie­
tuviu būti, o didžiausia garbė, 
ją amžinai gerbti, ir mylėti.

Ne tik kad lietuviškų giesmių 
iš savo bažnyčių nestūmkim, bet 
joms da daugiau vietos užleis- 
kim. ’’Pulkim ant kelių”, ’’Šven­
tas Dieve”, ’’Angoj Tavo, Dieve, 
stovūi” ir kitos te skamba po 
mūsų bažnyčias. Be jų lietu­
vis, kai be vandens žuvis, dva­
siniai miršta, o tautiniai pasi­
karia. Duokim jam ranką iš­
ganymo, o ne kaukę prakeiki­
mo.

Morkus. 

TAUTOS ATGIMIMO AT- 
ŽYMĖJIMAS.

Nelaime tai tautai, kuri 
ar tai del savo neskaitlingu- 
mo, ar del kitų kokių prie­
žasčių praranda savo pilie­
tinę nepriklausomybę.

Paimkime kad ir žydus. 
Tauta turinti 11—14 mili­
jonų narių, viena iš turtin­
giausių tautų, bet išblaškyti 
po visą platųjį pasaulį, visų 
nekenčiami ir ujami, nes jie 
neturi savo pilietinės nepri­
klausomybes.

Lietuvių tauta nors garsi 
savo praeitimi, bet dėka 
Lietuvos valdovų trumpare- 

igystei prapuldė visą buvu­
sią galingą Lietuvos valsty­
bę ir šimtmeęiajns pateko 
svetimųjų vergijon.

Kas gali įkainuoti visus 
lietuvių tautos materialius, 
kultūrinius ir moralius nuo­
stolius paneštus tų šimtme­
čių svetimos vergijos perio­
du. Ar gali kas skaitlinėmis 
apskaitliuoti lietuvių tautai 
lenkų dvarininkų uždėtos 
baudžiavos laiku paneštas 
kančias ir rusų carų draudi­
mą turėti lietuvišką spaudą 
ir tautinę mokyklą!

Jei šiandien lietuvių tau­
ta visu šimtmečiu atsilikus 
nuo kitų vakarų Europos 
kultūringų tautų, jei visos 
tautos trečdalis buvo priver­
stas emigruoti svetur prie­
glaudos ieškoti, jei mūsų se­
noje sostinėje, Gedimino 
pylyje Vilniuje neliko lie­
tuviškai kalbančių tos seno­
sios pilies garbingųjų gynė­
jų ainių, jei visas Lietuvos 
Aukštaitijos kraštas su Vy­
tauto kapu ir šiandien da 
velka žiaurų lenkų jungą, 
tai vis vaisiai tos brangios 
nepriklausomybės praradi­
mo.

Dabar, kuomet gražiausio 
tautos jaunimo aukomis iš­
kovota nors dviem trečda­
liam Lietuvos politinė ne­
priklausomybė, kuomet nu­
mestas svetimas jungas ir a- 
tėjūnų parazitų ’’globa”, 
sąmoningi ir laisvę gerbian­
tieji Lietuvos vaikai yra su­
manę tam brangiam istori­
niam įvykiui atžymėti — pa­
statyti paminklą — Prisikė­
limo Bažnyčią, kad ir būsi­
mos lietuvių vaikų kartos 
matytų ir prisimintų sau 
tuos garbinguosius Lietuvos

sūnus, savo galvą paguldžiu- 
sius už Lietuvos politinę 
nepriklausomybę — tą ne­
priklausomybę gerbtų ir rei­
kalui prisiėjus nebijotų kad 
ir galvas paguldyti bile tą 
brangią nepriklausomybę 
apgynus..

Kadangi tokiam pamink­
lui — bažnyčiai pastatydin­
ti reikalingi šimtai tūkstan­
čių dolerių, gi Lietuvoje to­
kiems tikslams jokių kredi­
tų gauti negalima, taigi ir 
mes Amerikos Jungtinių 
Valstybių lietuviai turime 
prie to paminklo pastatymo 
prisidėti, nes mes begyven­
dami laisvoje šalyje turėjo­
me progos giliai įvertinti tą 
politinę nepriklausomybę, 
kuria naudojasi Jungtinės 
Amerikos Valstybės ir tas 
paneštas aukas, kad tą ne­
priklausomybę iškovojus. 
Čia mes matome kiekvienoje 
aikštėje nusipelniusiems tau­
tos vaikams pagerbti pasta­
tytus paminklus, gi ta vieta, 
kurioje buvo surašytas ir pa­
skelbtas tautos nepriklauso­
mybės aktas — Philadelphi- 
joje — padaryta tautos 
šventove, kuri primena aną 
garbingą žygį.

J. Am. Valstybėse yra ne- 
mažiaus 100 tūkstančių dir­
bančių lietuvių, taigi jei tik­
tai po vieną dolerį visi pa­
aukos tam tautos atgimimui 
atžymėti, pastatymui pamin­
klo — Prisikėlimo Bažny­
čios Kaune, mes sudėtume 
100 tūkstančių dolerių, kad 
užtikrintų bent sienas išsta­
tyti. Taigi, broliai ir sesers 
lietuviai amerikiečiai, paro­
dykime tikrai mylį savo pri­
gimtą kraštą — Lietuvą.

Tam tikslui siunčiant au­
kas prašome pažymėti — 
Prisikėlimo Bažnyčiai Kau­
ne.

Fed. Sekretorijatas.
180 Hale Avenue,

Brooklyn, N, Y.

LIETUVOS DAINŲ DIENA
Pirmą kartą 100,000 žmonių.
Kaunas. — Liepos men. 1—2 

d. Kaune įvyko Lietuvos II-ji 
dainų švente. Liepos 1 d., sek­
madienį, iškilmes prasidėjo dva­
siniu choru Kauno bazalikoje 8 
vai ryto, dalyvaujant apie 1,000 
dainininkų. 4 vai. po pietų visi 
dainininkai, skaičium virš 6,000 
žmonių, susirinko Petro Vileišio 
aikštėj. Žaliajame Kalne, kur 
tam tyčia įtaisytoje didelėje es­
tradoje sudainavo tautos himną 
ir kelioliką kitų tautiškų dainų.

Jungtiniam chorui iš eilės 
dirigavo: p. St. Šimkus ir J. 
Gruodis. Klaipėdos krašto jung­
tiniams chorams dirigavo p. A. 
Vaičiūnas. Dainavimas buvo be 
galo puikus ir įspūdingas. Jung­
tinio choro dainų klausė ne ma­
žiau kaip 100,000 žmonių. — Vi­
sai margajai vyrų , moterų ir 
jaunimo miniai tiesiog nebuvo 
galo. Liepos 2 d. toj pačioj aik­
štėj visos dainos buvo pakarto­
tos, be to, buvo išpildyta ir tam 
tikra sporto programa. Ir antroji 
diena turėjo ne mažesnio pasise­
kimo kaip ir pirmoji, vėl sutrau­
kdama minių minias žmonių.

Dainų šventės vyr. dirigentai 
p. Šimkus ir p. Gruodis, ir gar­
bės dirig. Naujelis buvo apdo­
vanoti šventės ženkleliais paties 
respublikos prezidento. Atskirų 
chorų dirigentams, kurių buvo 
apie 180, ženklelius įteikė pulk. 
Augustauskis. Vėliau II dainų 
šventės atminimui ženkleliais 
buvo apdovanoti ir visi kiti dai­
nininkai.

”Ū.”

Tik nuotaika, kuria žmogus 
dirba, daro jo darbus mažais! 
ar dideliais. ,

Arndt.

STATISTINIŲ ŽINIŲ RINKIMAS.
ŽENGIAME PIRMYN IR 

PIRMYN.
Nepaisant vasaros karščių, 

’’Statistinių Žinių^Rinkimo” dar­
bas varoma pirmyn.1

Svarbu, kad šiuose 1928 me­
tuose žinių rinkimas būtų už­
baigtas. Regis, prie gerų norų 
ir plačios visuomenės uolaus 
bendradarbiavimo šiam tikslui 
užtektų poros savaičių laiko. 
Taip mano ir nekurie vadovau­
janti ”St. Žinių” rinkimui, pav. 
iš vieno Rajono gauta laiškas, 
kuriame sakoma: ”Ir būtų gali­
ma tą darbą užbaigti į kelias 
dienas, o ilgiausia savaitę laiko” 
(laiškas iš birželio mėn. 17 d. 
pasirašė E. S.).

Valstybinės registracijos su­
daromos per 1 — 2 dieni. Bet... 
ne Amerikoje. Čia kas dešimt 
metų daromos registracijos vyk­
domos specialių valdininkų ir iš­
tisų savaičių; laike ir da kiek 
daug matoma jose netikslumų. 
Tad, be abejo, po visą didžiulę 
šią šalį išsklaidytų Amerikos 
lietuvių ir į partijas susiskald­
žiusių, prie apilsusių visuome­
ninio gyvenimo jėgų ir gan ap- 
slopinto tautinio ūpo, šis sun­
kus darbas da sunkesnis tampa.

Vienok negali būti abejonės, 
kad jis turi būti atliktas ir už­
baigtas šiais 1928 metais!

Nemanau, kad gerbiamus ži­
nių rinkėjus vasaros karščiai 
perdaug vargintų žinias surašant 
ar blankas išdalinant kitiems už­
pildyti.

Rinkite ir siųskite ’’Statisti­
nių Žinių Rinkimo Centrui”, 
32.4 Wharton Street, Philadel­
phia, Pa.

BENDROS ŽINIOS:
Iki šiol sulig parapijų anketų 

gauta žinios iš šių didžiai ger­
biamų klebonų sekančioje tvar­
koje :

1. Kun. P. Miežvinio iš Harri­
son, N. J.

2. Kun. V. Slavyno iš Day­
ton, Ohio.

3. Kun. J. šiupšinsko iš Su­
gar Notch, Pa.

IŠ L. R. K. S. A. KP. DARBUOTĖS.
JAUNUOLIAI DĖKOJA 

RĖMĖJAMS.
Cleveland, Ohio. — Šiuomi ta­

riame širdingiausią padėką už 
darbuotę laike 41—42 LRKSA 
Seimo iškilmingo Jaunuolių va­
karo, birželio 13 d.:

Kleb. kun. V. G. Vilkutaičiui 
už prakalbą ir gerus patarimus, 
kun. J. Čižauskui, už artistiš­
ką piano skambinimą, gerb. Cen- 
'tro Pirm. P. Mulioliui už vedi­
mą vakaro programos ir para­
mą, artistams Jonui ir Marijo­
nai Čižauskams už solus ir dar­
buotę prirengime choro, simfo­
nijos ir dainininkų, gerb. ’’Gar­
so” redaktoriui M. Zujui, gerb. 
p-lei M. Jokubaitei ir gerb Dv. 
Vadui kun. J. A. Karaliui už 
žavėjančias prakalbas, solistėms 
Onai Valiukiutei ir Adelei Peč- 
kaičiūtei už dainas, N. Vilke­
liui ir A. Šukiui už smuikavi­
mą, Katriutei Martišauskiūtei 
už monologą, R. ir M. Mulio- 
liams už muzikalį numerį, Pa­
rapijos Komitetui už paaukavi- 
mą auditorijos ir tvarkos pri­
žiūrėjimą laike programos, p. 
Onai Mihelich už Manadžerio 
W. R. Hopkins pakvietimą, p. 
Povilui A. Šukiui už brangią 
spaudos paramą ir rimtus pata­
rimus, Lietuvių Simfonijos Or- 
kestros nariams už šaunią muzi­
ką, Bažnytinio Choro nariams 
už pasidarbavimą jungtiniame 
chore, p. Norbertui Skirbantui 
už solo laike ’’Mariettos”, p. 
Smičienei už darbuotę tikietų 
pardavime, LRKSA 142 kp. na­
riams už paramą dvasinę ir ma­
terial?; ir p. Bartusevičiui, au­
ditorijos prižiūrėtojui, už dide­
lį palankumą priruošime salės 
prie programos.

Toliaus, nuoširdžiai ačiuoja- 
me visiems kaimynams, kurie 
turėjo pasitikėjimą mumyse ir 
atsilankė 800 skaitliuje į Jau­
nuolių Vakarą.

4. Kun. J. Miliausko iš Wa­
namie, Pa.

5. Kun. J. Miliausko iš Nan­
ticoke, Pa.

6. Kun. A. Sinkevičiaus iš 
Plymouth, Pa.

7. Kun. A. Lopatto iš Scran­
ton, Pa.

8. Kun. J. Kuro iš Scran­
ton, Pa.

9. Kun. A. Ežerskio iš For­
est City, Pa.

10. Kun. J. Zaikausko iš Bing­
hamton, N. Y.

11. Kun. V. Nanortos iš Mi­
ners Mills, Pa.

12. Kun. J. Kundrecko iš Lu­
zerne, Pa.

13. Kun. J. Karaliaus iš Mi­
nersville, Pa.

14. Kun. E. Paukščio iš Ches­
ter, Pa.

15. Kun. K. Vasio iš West­
field, Mass.

Visiems tariu kuo širdingiau­
sios padėkos žodžius už asme­
niniai suteiktas žinias ar pri­
siųstas anketas ir pareikštą nuo­
širdų palankumą ”Stat. Žinių 
Rinkime”.

PADĖKOS ŽODIS.
’’Aušros Vartų Dievo Moti­

nos” pašalpinei dr-jai už su- 
1 teiktą knygos ’’Amerikos Lie­
tuviai” leidimui auka $50.00. 
Taipgi nuvykus ”St. Žinių” rin­
kimo reikalais Wyoming ir Le­
high Valley rajonan teko atlan­
kyti p. Leono Sheporaičio 
minkštųjų gėrimų fabriką, kuris 
vertas $300,000 ir yra vienas iš 
didžiausių pavienių savininkų 
fabrikų, o visų švariausia ir gra­
žiausia užlaikomas. Garbė, kad 
mūs žmonės sugeba išlysti iš 
mainų, taip gražiai kilti ir net 
svetimtaučiams konkurenciją da­
ryti. Pono L. Sheporaičio fa­
brikas neabejotinai bus atvaiz­
duotas istoriškoje knygoje. Ir 
jam reiškiu kuo širdingiausios 
padėkos už ’’šimtinę” del kny­
gos ’’Amerikos Lietuviai”.

Kun. S. Draugelis,
Knygos ’’Amerikos Lietuviai” 

Leidimo Komiteto Pirmininkas.

Tikime, kad žodžiais negalime 
pilnai atlyginti už skolas įgy­
tas laike 41—42 LRKSA Seimo; 
todėl mūsų spėkos ir mūsų pa­
rama laukia tiktai pareikalavimo 
nuo mūs rėmėjų ir prietelių.

Jaunuolių Vakaro Rengėjai:
S. Laucius, 297 kp. pirm.. 
J. Statutą, Kom. Vedėjas.

DETROIT, MICH.
LRKSA Michigan Apskrities 

Susirinkimas.
Įvyko liepos 22 d. Šv. Petro 

parapijos svetainėje.
Atstovai atsilankė iš šių kp.: 

171 kp. — P. Medonis, kp. pir- 
min., V. Jedinkus, kp. raštin., 
ir K. Jokūbaitis; 230 kp.: — J. 
Mecelis, P. Andrulaitis ir A. 
Krupavičia.

190 kp. atstovai nepribuvo.
Iškilo klausimas del 265 kp., 

kuri da nepriklauso prie apskri­
ties. Nutarta ragint, kad prisi­
dėtų.

Iškilo klausimas kas link sus­
pendavimo Brooklyno 135 kp ir 
kodėl Centras nepraneša spau­
doje iš kokios priežasties pa­
traukta teisman (135 kp. nėra 
ir nebuvo suspenduota. Centro 
Raštinė reikalaudama užsimokėt 
užsilikusią skolą minėjo apie su­
spendavimą, bet, jeigu tas būtų 
įvykę, būt aiškiai paskelbta 
viešai organe kuopos ir visos 
organizacijos narių žinia. Red.).

Nutarta laikyt susirinkimą Šv. 
Jurgio parapijos svetainėj 3 mė­
nesį. Kuopos turėtų stengtis at­
siust atstovus.

V. P. J., raštin.

PITTSBURGH, PA.
Padėka.

Lietuvių Diena Pasisekė.
Liepos 4 d. š. m. buvo skai­

tlingas ir gražus piknykas Šv. 
Pranciškaus Lietuvių Vienuoly-. 
no farmoje. Žmonių susirinko 
labai daug. Linksmai, gražiai
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Poezija ir Beletristika
M. Gustaitis.

TREMTINIUI.
Gana to triukšmo, apmaudos!

Į miško ūksmę žengė jis 
Ir pasigavęs medžiagos,

Peizažą tapo varsomis.
Čiulbėki! paukščiai, gauskit medžiai,

Įkvėpki! šišo dailės vedžiui!
Aure, kaimynas įdomus

Užklydo, dirst ir kalbina, 
—• Del šios teplionės, tamsta, mus

Apleidai? Et, da jau gana!
Beloptytumei avalinę,

Sermėgas, kailius siūtum miniai!
— Aš jum darbuočiaus noromis:

Taisyčiau rūbus ir batus,
Aš jum nešiočiau akmenis,

Deja aš mirčiau užu jus;
Bet jūs manęs juk nenorėjot,

Tai ko dabartės čion atėjot?
' -------------- o---------------

TRIJŲ SESELIŲ.

nu. Pamačiau daug žmonių ant kranto... vėl 
silpna ir nebeatmenu kas toliau su manim 
dėjosi... Atsitekėjau... pamačiau savo lovą, 
gerąją Veroniką verkiančią prie manęs... To­
ki žvejo ’’Laimė”, — užbaigęs pasakojimą 
Andrius pavargęs atsigulė.

XIV.
draugų buvo toks. Mikas 
pačioje dienoje jūros iš- 

nebebuvo galima jo atgai-
šaukštelio lavoną išmetė bangos 15

NAUJI RAŠTAI.
(Atsiųsti paminėt).

’’SVEIKATOS KULTŪRA”, 
Naturalės Sveikatos Draugijos 
organas, sveikatos ir higienos 
mėnesinis žurnalas. Leidžiamas 
Brooklyne. Nr. 1, liepos mėne­
sio. 1928 m. Metai I.

’’ŽVAIGŽDĖ”, bertaininis žur­
nalas, leidžiamas A. Milukas 
and Co. iš Philadelphia, Pa. 

vol. 26, liepos mėn.Nr. 3, 
1928 m.

Turinys:: ’’Amerikos lietuvių 
pirmieji profesionalai”.

Likimas kitų 
Tiltas tapo toje 
mestas, bet jau 
vinti.
verstų nuo Kaimelio. Kazio Rankovės lavo­
nas liko išmestas po kelių dienų labai toli 
nuo Taurinsko gyvenamosios vietos. Visi 
trys paliko gražiai palaidoti, kaipo kankiniai 
del to menko uždarbio pfamaitinimui savo 
šeimų. Gaila visiems buvo šaukštelio ir Til­
to prityrusiųjų žvejų, kurių šeimynos buvo 
skaitlingos. Gailėjosi visi gražaus vaikino 
Rankovės, kurs taip labai mylėjo savo senutę 
motiną ir gražią sužiedotinę Marytę.

’’Jūs garbūs žvejai, būsite laimingesni 
tikroje tėvynėje — Danguje, 
mingi!” Užbaigė ant

*

Pupelė.

EKSKURSIJA
LIETUVON

kapo
*

Ilsėkitės lai- 
žodį kunigas.

(Liaudies daina).
Trijų seselių jauną brolelį
Ragino joti į didį karą:

Viena seselė brolelį rengė,
Antroji žirgą jam pabalnojo.

O ši trečioji vartus atkėlė,
Vartus atkėlė ir palydėjo.

Ant aukšto kalno seselės laukė
Grįžtant brolelio iš didžio karo.

Jos parstovėjo kalne duobelę
Ir prarymojo uosio tvorelę.

Parbėgo žirgas, siūbuoj kilpelės, 
Jau nėr brolelio, jau nebsulauksit.

-------------- o---------------

ŽVEJO “LAIMĖ”.

rytokalbėjimų
iš kitų kaimų 

ką nors sužinoti
Taurinskas pasakojo:

metą prisirinko
nemažai žvejų.

iš nelaimės

(Tęsinys).
Nekurie labai mėgsta ant sau­

lės miegoti, baisu, kad negautų 
miegamos ligos, 
vandenio?

Per pietus ir 
dos groja puiki

Strauso, Wagner, Verdi ir 
garsiųjų dažnai girdima.

Birželio 18 d.

Iš kur

vakarienę 
orkestrą.

tiek

visa- 
Mo-

zart, 
kitų

Po ilgų 
pas Andrių 
Jie norėjo 
skenduolių.

— Dažnai, draugai, atsitinka tarpe mūsų 
nelaimės, nes žvejo amatas yra labai pavo­
jingas.

Bet tas pavojingumas būtų pas mus ma­
žesnis, jei mes būtumėm geriau susiorgani­
zavę. Pažiūrėkite pas kitas tautas, kad ir 
pas mūsų kaimynus vokiečius.

— Aš — sako. Taurinskas, — kad bu­
vau Kiele, tai mačiau. Ten valstybė prisi­
deda prie pagerinimo žvejybos reikalų. Kuo­
met ten išplaukia žvejai su savo motoriniais 
laivais į jūrą, paskui jų seka ir garlaivis. 
Užėjus audrai, garlaivis surenka laivus ir vel­
ka juos 
jūrą, tai 
žiūri, ar 
nelaimei

— Aha, tai malonu ir žmogui gyventi, — 
atsiliepė vienas iš žvejų.

— Delko mano draugai nuskendo? Gal 
sakysite, paprastas atsitikimas. Ne. Prie to­
kios baisios mirties atveda žmogų stoka to 
viso, kas žvejui būtinai yra reikalinga. Vo­
kietijoje, manau, ir kituose kultūringuose 
kraštuose, įvesta, kad žmogus, kurs ant jū­
ros nor darbuoties, tur atlikti tam tikrus 
kvotimus; mokėt gerai plaukti, kaip reikia 
užsilaikyti nelaimėje. Mokina, kaip reikia 
plaukti ramiam ir kaip suaudrintame vandeny­
je.
laimėje labai pasinaudojau, 
pasinerti net ir giliai, 
žmogui dvasios ir šalto 
šiai nelaimėse.

Taurinsko sveikata 
gonis neapleido lovos, 
antrą dieną praščiau ir 
bagą.

į krantą. Arba žvejys važiuoja į 
žandaras pristoja prie tavęs. Ap- 
tvirtas laivas, ar žvejys 'tur juosą 
atsitikus ir t. t.

Taurinskas vėl

vėjas — sako 
nuo laivo. Aš

(Tęsinys).
Gerokai pailsėjęs pradėjo 

kalbėti:
— Smarkios vilnys ir 

Andrius — atstūmė draugus
būdamas tvirtesnis rankose laikiaus da ’’Lai­
mės” krašto. Vėliau šaukšteliui ir Tiltui pa­
vyko sučiupti vėl laivo kraštą. Sunku buvo 
nulaikyti, nes vėjas vartaliojo laivą į visas 
puses. Tai aš sumaniau nusitverti už mašto. 
Tuo laiku užsikabino vieno iš draugų skęs­
tančių dvi rankos už mano kaklo ir aš sun­
kumu spaustas pasinėriau į vandenį. Rankos 
draugo tuokart paleido mano kaklą ir aš dė­
ka virvei ir mokėjimui užsilaikyti po van­
deniu vėl iškilau į viršų. Akis pramerkęs 
viršuje pamačiau tik kojas mano vieno iš 
draugų ir daugiau jų nebemačiau. Man pa­
vyko 
buvo 
pynė 
nino.
smarkios vilnys su vėju stūmė mane gana 
sparčiai į krantą, kur buvo netoli, bet jūra 
da labai gili. Kojomis kai ką sučiupau ir 
valandėlei apsidžiaugiau, manydamas pasie­
kiau dugną, bet čia būta didelio akmens, nuo 
kurio manę nustūmė vilnys. Kojos pasiliuo- 
savo nuo virvės ir man buvo lengviau plauk­
ti į kraštą. Kas galėtų apsakyti mano džiaug­
smą, kuomet pasiekiau kojomis dugną. Bet 
kojos taip buvo nusilpusios, kad jomis ne­
daug tegalėjau naudotis. Pasidarė labai silp-

vėl sučiupt už mašto galo, kuriame 
įverta ilga virvė. Toje virvėje susi­
mano kojos. Tas mane labai nusilp- 

Vienok laikiaus daugiau ant šono;

vakarykščio šokio daugu-

Aš iš pasimokinimų Vokietijoj mano ne­
svarbu mokėti 

Šis mokslas duoda 
kraujo

*
Labiausiai dejavo 

galva, kuri buvo labai 
dėsi krūtinės sunkumu 
mažai te galėjo,
lavonui, kaip gyvam žmogui, 
džiaugėsi, 
vžs liko, 
verkė ir 
tinio.

kuo daugiau-

da gera. Li- 
dieną geriau,

nebuvo 
Vieną 
taip vargino liga na-

ir skundėsi ligonis 
apdaužyta. Jis guo- 
bei kosuliu. Valgyti 

Žmona labiau buvo panaši 
Bet sykiu ir

kad jos numylėtasis Andrius gy- 
Marytė verkė tėvuko ligos, bet 

del baisios mirties savo sužiedo-

(Bus daugiau).

Po 
ma pasivėlina pusryčių.

Po pietų lietuviai sudaro ra­
telius. Šoka "Aguonėlę”, ”Jie- 
vužę”, ’’Žilvitį” ir t.t. Kitatau­
čiai gėrisi. Mūsų ”daktarS§” ir 
"nursė” peržiūri ’’ligonius”.

Visiems šonus nuskauda nuo 
jų ’’treatmentų”. Jau ’’būbnina” 
vakarienei; koks tai malonus 
garsas išalkusiam!...

Pasivaikštinėti ant ’’promena-
do”, tai populeriškiausias čia 
sportas.

Gaunama žinia, kad šiandie 
mūsų sesutė amerikietė laimin­
gai perskrido Atlantiką. Valio I

Išlėto temstant, lietuvių sek­
cijoj, susėdę, apsiklostę kaldro- 
mis, dainuojama ’’Karvelėli”. 
Taip viskas ramu; taip tyku.

9-tą vai. rodoma judami pa­
veikslai, orkestrai grojant.

Šiandie anksti einama į kam­
barius, nes žymiai atvėso. Dan­
gus pirmą kart toks juodas. 
Jokios žvaigždutės nebematyt.

Birželio 19 d.

rodo tik 7 :45”.

praleido dieną. Žmonės pasinau­
dojo tyru oru ir gražia vieta. 
Padaryta labai didelė parama 
Vienuolynui.

Todėl visos Sesutės taria šir­
dingiausią ačiū visiems veikė­
jams ir geradariams.

Visu pirma, Sesutės esti dė­
kingos didžiai gerb. klebonams, 
kurie užjausdami sesučių reika­
lus, rūpestingai sukvietė visus, 
kiekvienas savo parapijonus iš 
ko susidarė didi minia žmonių.

Labai yra dėkingos Seserys 
gerb. kun. Jonui Misiui už šir­
dingą patarnavimą, nes gražiai 
atgiedojo šv. Mišias ir pasakė 
įspūdingą ir giliai pamokinan­
tį pamokslą, kas suteikė daug 
dvasiškos naudos geraširdžiams 
žmonėms.

Didelė padėka priklauso L. R. 
K. S. A. Pittsburgho Apskrities 
valdybai, kuri rūpestingai prisi­
rengė prie to svarbaus darbo, 
surengdama visokių pamargini- 
mų ir įvairumo tame išvažiavi­
me.

Didžią padėką išreiškia Sesu­
tes Šv. Vincento parapijos cho-Valstybių kariuomenėje.

rui, o ypač geram vadui, Jonui! 
Semuliui, kuris prirengė savo 
chorą rūpestingai ir gražiai pa­
giedojo laike šv. Mišių ir palai­
minimo Šv. Sakramentu.

Lygiai Sesutės yra dėkingos 
visiems geraširdžiams žmonėms, 
kurie buvo atsilankę ant pikny- 
ko ir gausiai rėmė Vienuoly­
ną.

Širdingai ačiū visiems gera­
dariams ir tegul Dievas gausiai 
visiems atmokės.

K.

NEKROLOGAI
OLD FORGE, PA.

A. a. Marijona Želionienė.
A., a. Marijona Želionienė per­

siskyrė su šiuo pasauliu liepos 
20 d. Paliko dideliam nuliūdi­
me vyrą Liudviką, 5 sūnus ir 2 
dukteris. Vyriausias sūnus ve­
dęs ir gyvena Buffalo, N. Y. 
Vyriausia duktė vedus gyvena

Velionė kilus iš Lietuvos, Kel­
miškės kaimo, Skriaudžių para­
pijos, po tėvais vadinosi Vasi- 
liūtė. Į Ameriką atvažiavo 1900 
metais, ištekėjo 1901 m.

Priklausė prie LRKSA 70 kp. 
ir prie Šv. Juozapo parapijos.

Po trejų iškilmingų šv. mišių 
palaidota liepos 23 d. Šv. Juo­
zapo kapuose Duryea, Pa.

Velionės vyras ir vaikai nuo­
širdžiai dėkoja visiems giminėms 
ir pažystamiems, kurie dalyva­
vo laidotuvėse.

Ant .(Žukauskas.

Preiidentaa

Birželio 25 d.Birželio 21 d.

KieloTarnaitė beldžianti į duris: 
’’Skubėk, Tamsta, nes pasivėlin­
si pusryčių. Jau beveik 8:30.

’’Kaip tai?” — aš klausiu. Ma­
no laikrodis

”O, reiks dabar beveik kiek­
vieną dieną pavaryt laikrodžius 
apie pusvalandį pirmyn”.

Prie mūsų stalo iš septynių 
pietų atėjo tik šeši, o vakarienės 
— penki. Mat, šaltas, didelis 
vėjas pradėjo žymiai supti lai­
vą.

Mažai žmonių sėdi šiandie 
lauke. Liko tik keli drąsuo­
liai, kurie susiglaudę, glėbiu 
kaldrų apsiklostę ir įsivynioję 
karftriai tūno.

Vakare po vokiečių prakalbų 
kelios porelės da pasišoko. Tik 
kartais lyg ore vaikštinėjo, kar­
tais žemę kojos per greitai siekė, 
nes laivas siūbavo.

Birželio 20 d.

NAUDINGAS PATARNAVIMAS
Už kiekvieną praleistą dolerį 

perki daugiau vertės

■C

BROOKLYN'AS
Ir Veidrodžių Gamyba
Nelabai senai namai, kurie galėdavo pasipuošt 
daugiau, negu vienu ar dviem veidrodžiais, bu­
vo laikomi nepaprastai laimingais. Šiandien 
veidrodis yra vienas paprasčiausių gyvenimo 
dalykų.

Šioje šalyje tiktai veidrodžių metinė gamyba 
siekia $35,000.000.00. Brooklynas pagamina 
vieną dešimtą dali visos tautinės gamybos.

Veidrodžių gamyba ir daugybė kitokių indus­
trijų čia įsisteigė ir išsiplėtė del to, kad Broo­
klynas teikia visus patogumus, kurie arti su­
sieina su rinka, žemės ir vandens transportaci- 
jos patogumus, ir gausumą kapitalo ir darbo 
galimybes.

Elektros šviesos ir jėgos tinkamas patarnavi­
mas yra būtina sąlyga augimui ir turtėjimui 
kiekvienos bendruomenės. Brooklyn Edison 
teikia Brooklyno namams ir industrijoms savo 
geriausias pastangas aprūpinimui jų elektros 
šviesa ir jėgos patarnavimu, kuriam lygaus ne­
turi jokia kita bendruomenė ant žemės.

Brooklyn Edison Company

Laivas daug ramiau plaukia. 
Prie stalų vietos vėl pradeda 
užsipildyti.

Pavalgę, ponios ir panelės (ne 
lietuvių), tingiai pyškina papi­
rosus.

Lietuvių ’’kolonija” žymiai at­
gijus. Dainos vėl skamba.

Maskaradinis balius. Salė pri­
sikimšusi. Daug sumaningumo 
padėta priruošime kostiumų. 
Linksma, gyva dvasia. Muzi­
kantai baigia grot tik dienai 
arėkštant. Vėlyviems šokėjams 
da duodama užkandis. Jau pus­
ryčių nereiks valgyt.

Anksti rytą, daugumai da te-į 
miegant, apleidžia laivą pirmoji 
grupė (Cherbourg’e).

Birželio 26 d.
Pavakary priplaukiame

kanalą. Begalo gražus reginys. 
Laivas pro laivą plaukia siau­
ruoju vandeniniu keliu, apie 80 
mylių ilgumo, o iš abiejų pu­
sių žalios lygumos, kur ne kur 
gražūs namai, malūnai, tiltai.

9-tą valandą programa. Pir-

Į laivą ateina pasveikinti po­
nas Merkis, Klaipėdos guberna­
torius; ponas Brakas; stud. Juo- 
zelėnaitė; p. J. Kaupas, prof. 
Eretas, ’’Pavasario” Są-gos pirm; 
kan. Maciejauskas ir kiti. Vy­
čių pirmininkas, vice-pirm. bei 
kiti ekskursijos nariai apdova­
noti bukietais gėlių.

Po trumpų formalumų muiti­
nėje, visi pakviesti į ’’Ryto” 
viešbutį, kur sekė vaišinimas. 
Sveikino Klaipėdos Gubernato­
rius ir ponas Brakas. Už to-

Birželio 22 d.

stalo val- 
kitur da 

nudardėjo 
Štai viena

pa-

ta- 
lai­

Reikia mums žmonių: ne po­
nų, tik traukėjų didžio rato, kur 
nebijo nevidonų, kurie griauna, 
bet ir stato ir pro rūkus saulę 
mato I

L. Gira.

Didžiuose gyvenimo kriziuose 
(persilaužimuose) pirmutinis da­
lykas — nenusimink. Tuomet 

' ir cralnn 5iniaHoboken, N. J. Trečiasis sūnus atsiras jėga veikti ir galop žinia, 
tarnauja Amerikos Jungtinių kas reikia veikti.

Hilty.

Diena laive yra tik 23% 
landų ilgumo, nes kasdien 
pusvalandį laikrodžiai pavaromi 
pirmyn.

Lietuvių būrį vyriausis inži­
nierius nuveda į laivo dugną, 
parodo ir išaiškina laivą varan­
čias mašinas, tarpe jų du milži­
niški inžinai po 3,000 arklių jė­
gos. Yra šeši ’’boileriai”, kiek-| 
vienas trimis pečiais, viso 18 
pečių. Apie inžinus švaru.

Vakare judami paveikslai. Sa­
le pilna sėdinčių ir stovinčių.

Šiandie prie mūsų 
gome tik keturiese, 
mažiaus. Kaip kur 
lėkštės ant grindų,
moterėlė da bepradėjusi valgy­
ti skubiai žingsniuoja iš valgy­
klos. Mat, nekurie pasiskyrė 
šiandie sau ’’zokaną” žuveles 
šerti.

Ant pat viršaus sveikieji 
riasi į kurią valtį lipsią, jei
vas ’užsimanytų’ pagulėti ant šo­
no. Kiti galvojo naujus apsaugos 
išradimus. Įnešta ateinančiam 
kartui padirbdint korkinius ark­
liukus, kuriais, reikalui ištikus, 
'būtų galima jodinėti.

’’Among My Souvenirs” —- 
girdėtis lėtai skambinant ir dai­
nuojant, šaltam vėjui 
pučiant.

Devyniose — ’’The 
Widow” — paveikslas,
ne taip, kaip aną vakarą, visi 
gauna atsisėsti. Matytis daug 
raudonų nosių nuo saulės nu­
degusių. i „ ,

smagiai

College
Šiandie

va-
Po
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miausia judami paveikslai. Po to kias gražias priimtuves širdin- 
vakaro vedėjas p. J. Bulevičius j gai dėkojo kun. Garmus, p. K. 
po trumpos įžanginės kalbos pri- Viesulą. Taip pat už tokią pui- 
statė L. V. pirm. K. Viesulą, kią muziką, kuri ekskursantus 
kuris įdomiai paaiškino kelis į- pasitiko ir grojo per vakarienę, 
vykius iš pernykštės L. Vyčių p. Viesulą įnešė sumest Orkes- 
ekskursijos, taip pat pabrėžė , trai dovanų ir čia pat perėjo 
j_i t i—su skrybėle. Rezultatai buvo

$87.00.
10 vai vakare tramvajumi ek­

skursantai vyksta į stotį, kur 
laukė specialis traukinis, kurs 
vežė visus į Kauną. Pakeliu į 
Kauną stotyse pasitiko Vyčius 
Pavasarininkų kuopelės su gė­
lių bukietais, su paveikslais.

Birželio 23 d.

Mūsų ekskursija atrodo kaip 
tikras fotografistų štabas. Dide­
lė eilė ’’kodak’ų” traukia vieni 
kitų paveikslus įvairiausiose po­
zose.

Vakare da buvo šokis iki ank­
styvo ryto.

Birželio 24 d.

10:30 ryte kun. P. Garmus lai­
ko šv. mišias. Vakare, p. J. 
Bulevičius (Homestead, Pa.) L. 
V. vice-pirm., suorganizavo lai­
ve esančius artistus ir suruošė 
koncertą. Dalyvavo vytė Bro- 
niūtė Andrejūnaitė — smuiką 
solo, p-lč iš Vokietijos — dai- 
ninkė, panelė iš Danijos — 
smuikininkė, rusas — magikas, 
panelė daininkė iš Amerikos, ir 
kiti. Programą vedė p. K. Vie­
sulą, L. V. pirm..

dabartinį Lietuvos stovį ir kaip' 
ekskursantams patogiausiai pasi-1 
elgti nuvykus Lietuvon.

Birželio 27 d.
Prakalba kun. Garmaus, 

mininkauja p. K. Viesulą, 
ma prakalbos: — ’’Lietuva —' 
didvyrių žemė”. Reikia pažinti 
Lietuvą teisingai, atsižvelgiant 
į tai, kad, kada kitos tautos skai­
to šimtus, Lietuva švenčia tik 
10 metų nepriklausomybės. 
Vaizdžiai nupiešė Lietuvos pa­
dėti prieš 10 metų, kokiose są­
lygose ji pasiskelbė nepriklau­
soma, kaip steigęs pirmieji sa­
vanorių pulkai, ir kiek daug ji 
nuveikė per taip trumpą laiką. 
Po to giedota da Lietuvos Hym- 
nas ir kalbėtasi 
kos važiavimo i

Birželio
Visą rytą visi 

jasi ir vėl mėgina įskverbtį du 
dalyku, kur tėra vietos del vie­
no.

2:30 po pietų priplaukiama se­
nai lauktas Klaipėdos uostas. 
Šimtai žmonių- laukia. Groja 
Dūdų Orkestras. Artinantis į 
kraštą, ekskursantai sugieda Lie­
tuvos Hymną. Jiems gražiai at­
sako Dūdų Orkestras. Prakal­
ba į stovinčius kun. Garmus. 
Ant kranto stovintieji sušunka 
’’Valio, Vyčiai!”

Pir-
Tė-

Birželio 29 d.

kas link tvar- 
Kauno ir 1.1.

28 d.
skubiai pakuo-

Nors nuvargę, bet visi link­
smi, per naktį dainuodami į- 
važiuoja Kaunan, kur pasitin­
ka minios žmonių ir kariškas 
orkestras. Sveikina Dr. Ed. Tu­
rauskas, Ateitininkų Federacijos 
vardu, p. Starkienė, Katalikų 
Moterų Draugijos vardu, ir Šan­
čių Vyčių atstovas. Jiems at­
sakė kun. Garmus.

Pusryčiaujant stoties bufete, 
gen. Nagevičius pasakė begalo 
jausmingą prakalbą. Taip pat 
kalbėjo p. Žmuidzinavičius, Šau­
lių Sąjungos, p. Uždavinys, Vil- 
niuiVaduoti Sąjungos vardu, ke­
li kiti organizacijų atstovai ir 
kun. Garmus. Pagerbimui Lie­
tuvos nepriklausomybės svečiai 
atsistoja išklausyti orkestros 
grojant Lietuvos Hymną, po to 
Amerikos Hymną. Griausmin 
gai da sušunka visi tris kart 
valio už Vilnių, už Lietuvos 
laisvę ir svečiai tada vežami į 
bendrabutį Seimo Rūmuose.

3
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LIETUVIŲ ROMOS KATALIKŲ 
SUSIV1ENYMAS AMERIKOJE

(Lithuanian R. C. Alliance of America)
APSAUGOS SKYRIUS.

Susivienymas turi net septynis Apsaugos Skyrius. PimirtinSs 
išmokamos po $150., $250., $500., $750., $1,000., $2,000. ir 
$3,000. Mėnesines į šiuos -skyrius mokama pagal narių amžių.

• PAŠALPOS SKYRIUS.
Mokantiems 25c. į mėnesį pašalpa išmokama $3.00 savaitėje; 

mokantiems 50c. — $6.00 savaitėje; mokantiems 75c. — $9.00 
savaitėje; mokantiems $1.00 — $12.00 savaitėje; mokantiems 
$1.50 į mėnesį, išmokama pašalpa $18.00 savaitėje.

Susivienymas taipki turi ir Vaikų Skyrių, kuriame vaikai 
priimami nuo 1 metų iki 18 metų amžiaus. Jų metinė mokes­
tis yra $2.20.

GENERAL OFFICE:
225 So. Main Str., Wilkes Barre, Pa.

PILDOMASIS KOMITETAS:
Kun. J. K. Miliauskas, Dvasios Vadas, Bellas Rd., Wanamie, Pa.
P. P. Muliolis, Pirmininkas, 1306 E. 68th Str. Cleveland, Ohio. 
Ksaveras Marozas, Vice Pirmininkas, 6 Spruce St., W. Pittston, 

Pa.
J. B. Šaliūnas, Sekretorius, 225 So. Main St., Wilkes Barre, Pa.
J. Moliušis, Iždininkas, 13 Short Str., Edwardsville, Pa.
V. T. Kvietkauskas, Iždo Glob., 375 W. Academy Str.
Ant. Leškauskas, Iždo Glob., 936 E. Mahanoy Ave.,

Mahanoy City, Pa.
Dr. J. K. Aszukas, Daktaras Kvotėjas, 107 Hillside Str., 

Wilkes Barre, Pa.
Jonas Lopatto, Susiv. Legalis Teisių Patarėjas,

Miners Bank Bldg, Room 703, Wilkes Barre, Pa.

TEISMO KOMISIJA:
1. A. J. Domeika, 58—05 — 69th Pl. Maspeth, L. I., N. Y.
2. S. Cibulskis, 24 E. Liberty Str., Waterbury, Conn.
3. K. J. Petrokas, 9207 Cardoni Ave., Detroit, Mich.

LABDARYBĖS KOMISIJA:
1. J. B. Tamkevičius, 2021 Jane Str., Pittsburgh, Pa.
2. Juozas češkys, 8 Wood Str., Pittston, Pa.
3. K. Lekeckas, 24 Waverly St., Worcester, Mass.

ŠVIETIMO KOMISIJA:
1. Kun. J. A. Karalius, 320 Spruce Str., Minersville, Pa. ,
2. M. Jokubaitė, 549 East Str., New Haven, Conn. V
3. Tamas Šeimis, 6817 Dorchester Ave., Chicago, Ill.

KONTROLĖS KOMISIJA: \
1. J. Stulgaitis, 122 So. Meade Str., Wilkes Barre, Pa.
2. Vitalius Leliokas, 24 Penn St., Edwardsville, Pa.
3. V. Mardosa, 1783 Brick Ave., Scranton, Pa. V

STATUTŲ KOMISIJA:
1. Adv. P. Chesnulis, 1632 Engineers Bank Bldg., cor St. Clair

and Ontario, Cleveland, Ohio.
2. J. J. Šaučiūnas, 194 Slocum St, Kingston, Pa.
3. M. Zujus, 222 So. 9th Str., Brooklyn, N. Y.

L.R.K.S.A. 41-42 SEIMO
PROTOKOLAS

(Tęsinys)

''

Wig CENTRO"
RASTINES

ROZALIJA LUKOŠEVIČIŪTĖ — JURGIS KASPUTIS.
L.R.K.S.A. 87-tos kuopos raštininkė panelė Rozalija Luko- 

ševičiūtė liko surišta moterystės., mazgu su Jurgiu Kasputis 
birželio 27-tą dieną, 1928 m., Į Dangų Žengimo V. J. Bažny­
čioj, N. S. Pittsburgh, Pa. Šliūbą davė kun. A. Šimkevičius.

Jaunavede 87-tos kuopos raštininkė, nenuilstanti darbuo­
toja Susivienymo ir katalikų jaunuomenės tarpe, poni Kas- 
putienė (Lukoševičiūtė) iš pat mažumės dalyvavo parapijos korė, 
labai gabi solistė, pirmutinė organizuotoja Vyčių jaunuomenės 
N. S. Pittsburgh, Pa.

Del jos darbštumo, 87-ta kuopa suteikė gražią dovaną jau­
navedžiams. Gailą, kad poni Kasputienė atsiskyrė iš mūsų tar­
po, bet, manom, jie vis darbuosis tarpe lietuvių.

87-ta kuopa valina jaunavedžiams linksmos ateities.
Korespondentė.

PAŠALPŲ IR POMIRTINIŲ IŠMOKĖJIMAS.
Nuo liepos 9 d., 1928 m. iki liepos 20 d., 1928 m.

21855 Juozas Sankauskas 2 kp. 3 sk. pas. už 29 d. $43.50
21856 Juozas Salasevičius 4 kp. 4 sk. pas. už 16 d. 32.00
21857 Jieva Bridikiene 10'kp. 2 sk. paš. už 64 d. 64.00
21858 Mikolas Gauba 24 kp. 3 sk. paš. už 21 31.50
21859 Adomas Klakis 25 kp. 4 sk. paš. už 14 d. 28.00
21860 Petronė Beleckienė 26 kp. 3 sk. paš už 54 d. 81.00
21861 Jonas Dzugas 28 kp. 4 sk. paš. už 14 d. 28.00
21862 Stasys Dzugas 28 kp. 5 sk. paš. už 18 d. 54.00
21863 Juozas Janulevičius 28 kp. 4 sk. paš. už 36 d. pusė 36.00
21864 Ona Laukaitienė 31 kp. 2 sk. paš. už 39 d. 39.00
21865 Jonas Liegus 31 kp. 5 sk. paš. už 16 pil. 45 pusė 115.50
21866 Vincas Paulukonis 40 kp. 3 sk. paš. už 24 d. 36.00
21867 Stasys Danulevičius 57 kp. 2 sk. pas, už 18 d. 18.00
21868 Morta Svietkauskienė 112 kp. 4 sk. paš. už 29 d. 58.00
21869 Karolis Žukauskus 112 kp. 5 sk. paš. už 24 d. 72.00
21870 Vincentas Blaževičius 121 kp. 5 sk. paš. už 24 d. 72.00
21871 Ona Jesiunienė 151 kp. 3 sk. paš. už 25 d. 37.50
21872 Motiejus Braukąs 155 kp. 4 sk. paš. už 75 pil. 10 pusė 160.00
21873 Vincas Vilčinskas 155 kp. 4 sk. paš. už 64 d. 128.00

PRANEŠIMAS.
LRKSA MASS. VALSTYBĖS 

NARIŲ DOMEI
Rugpiūčio 18—19 dienomis įvyk­

sta didelė gegužinė—išva­
žiavimas.

Worcester, Mass. — Rugpiū­
čio 18—19 dienomis Maironio 
parke įvyks gegužinė—išvažia­
vimas. Visi Mass. Valstybės 222 
kp. atskiri (pavieniai) nariai, į- 
sitėmykite gerai: kas tik būsite 
sveiki, tai kviečiame dalyvauti 
šeštadieny rugpiūčio (August) 
18. Pradžia 3 vai. po pietų. 
Prasidės šokiai su piknyku ir 
tęsis iki vėlai nakties.

Ant rytojaus 19 d. rugpiūčio 
(August) yra rengiamas didelis

išvažiavimas—piknykas tam pa­
čiam Maironio parke, taipgi tę­
sis iki tamsios nakties.

Pastabas: Važiuojant nuo Bos­
tono ir kr„.i miestelių, vyksta 
iki Lake Shore Rhode. Čia yra 
White City Square Shrewsbury 
town city Worcester line. Su­
kite po kairei. Pavažiavę 3 mi­
nutes rasite Maironio Parką. 
Atvažiavę iš vakarų ir pietų 
šono, klauskite Shrewsbury St. 
Lake. Važiuokite per tiltą, pa­
sukite po dešinei White City 
Lake Shore Road, už dviejų 
minutų surasite Maironio Parką. 
Čia bus įgalioti žmonės, kurie 
sutiks svečius.

Rengėjai.

APYSKAITA 
"GARSO” ADMINISTRACIJOS. 
Nuo balandžio 1 d., iki gruodžio 

31 d., 1926 metų.

PAJAMOS:
Narių prenumerata iš Susiv.:
Balandžio .... $1,281.92
Gegužės 
Birželio 
Liepos . . 
Rugpiūčio 
Rugsėjo . 
Spalių .. 
Gruodžio

Už antspaudas:
Balandžio ............... $8.25
Liepos ................... 11.50
Rugsėjo ................... 2.50

1,190.92
1,292.92
1,300.25
1,303.75
1,313.17
1,308.08
1,297.84

Viso
Už rendas:

Rugpiūčio.............
Spalių...................

Viso
Už klišes:
Rugsėjo .............
Lapkričio .........
Gruodžio .........

$22.25

Rugpiūčio 
Rugsėjo . 
Spalių . -. 
Lapkričio 
Gruodžio

. . 130.00
. . 130.00
. . 133.64
.. 125.00
. . 162.50

$75.00
155.00

$230.00

. . $3.00
. . 20.50

. . 5.00
Viso...........$10,288.85

Pavienių prenumerata:
Balandžio
Gegužės 
Birželio! . 
Liepos . . 
Rugpiūčio
Rugsėjo 
Spalių . . 
Lapkričio 
Gruodžio

$29.58
22.22
34.34
33.54
25.43
26.59
34.29
15.64
26.52

Viso ........... $28.50
Philadelphia Sesqui Cent. Parodai:
Birželio ............... $11.00
Liepos ................... 82.00
Rugpiūčio................. 110.90
Rugsėjo ............... 25.00
Spalių ..................... 36.00
Gruodžio ................... 4.00

Viso
Redaktorius:
Balandžio . . . 
Gegužės .... 
Birželio .... 
Liepos ...........
Rugpiūčio . . .
Rugsėjo ........
Spalių .........
Lapkričio . ..
Gruodžio . .. .

$1,217.94

$225.00
225.00
225.00
225.00
225.00
225.00
231.60
208.00
260.00

Viso .... $247.85 
Skelbimai: 
Balandžio 
Gegužės 
Birželio . 
Liepos . . 
Rugpiūčio 
Rugsėjo 
Spalių . . 
Lapkričio 
Gruodžio

$188.69
261.27 

. 84.54
160.95
649.49
106.46
146.38
196.28
242.96

Viso
Spaudos darbai iš
Balandžio...............
Birželio ...............
Liepos ...................
Rugpiūčio ...........
Rugsėjo ...............
Spalių ...................
Gruodžio ...............

.. $2,037.02 
pašalinių: 
$11.00 
132.50

6.00 
362.60

72.25 
62.50 

215.30

Viso .... $862.15 
Algos iš Susiv. darbininkų: 
Balandžio . 
Gegužės .. 
Birželio . . 
Liepos . . . 
Rugpiūčio . 
Rugsėjo .. 
Spalių ....

$748.10 
682.50 
682.00 
740.00 
610.00 
675.00 
292.50

Viso 
Už anglis iš Susiv.
Gegužės............... $191.42
Spalių ................... 255.40
Gruodžio ............... 148.63

Viso
Už pataisymą langų
Rugpiūčio .............
Spalių ...................

$4,430.10

.. $595.45 
iš Susiv.: 
$8.30 
27.99

Viso $36
Už antspaudas iš Susiv.:
Gegužės ............. $13.96
Spalių ..................... 2.14

Už pašto ženklelius
Gegužės ...............
Birželio .................
Liepos ...................
Rugsėjo .................
Spalių ... .......
Gruodžio .................

.29

Viso .... $16. 
iš Susiv.: 
$21.50 

36.50 
41.00 
75.50 
43.20 

. 1.66

.10

Viso . . $219.36
Už namo taksus ir vandenį
Susiv.:
Birželio
Liepos

$1,090.43 
. . . 6.30

iš

Viso .... $268.90
Nuošimtis iš First Nat. Bank:
Balandžio
Liepos .
Rugsėjo
Gruodžio

Smulkios 
Gegužės . 
Birželio 
Liepos . . 
Rugpiūčio 
Spalių . .. 
Gruodžio

Viso 
pajamos:

$8.20
5.20
7.35
7.50

. . $28.25

$.42
.60

6.20
16.72
10.75

3.55

Viso ........... $38.24
Viso PAJAMŲ $23,114.67

IŠMOKĖJIMAI.
"Garso” spausdinimas: 
Balandžio . . 
Gegužės ... 
Birželio ... 
Liepos .........
Rugpiūčio . . 
Rugsėjo . .. 
Spalių ..... 
Lapkričio . . 
Gruodžio . ..

$633.83
795.88
639.00
802.35
798.75
639.00
639.00
639.00
798.75

Viso .. $6,385.56
Už telefoną: 
Balandžio . 
Gegužės .. 
Birželio . . 
Liepos .... 
Rugpiūčio . 
Rugsėjo . . 
Spalių .... 
Lapkričio . 
Gruodžio . .

.. $8.62 
, . 9.40 
. . 6.34 
. . 5.73 
. . 7.08 
. . 6.53 
. . 10.13

5.73

Viso . .
L. J. Šimutis:
Balandžio . ..
J. Juškauskas:
Balandžio . ...
J. Steponaitis:
Liepos ............
Rugpiūčio ...

$2,049.60

$45.00

$121.00

$75.00
80.00

Viso .... $155.00 
Spaustuvės ir raštinės reikmenys: 
Balandžio 
Gegužės 
Birželio . 
Liepos . . 
Rugpiūčio 
Rugsėjo 
Spalių . . 
Gruodžio

Viso
Už popierą:
Balandžio .........
Gegužės .............
Birželio .............
Liepos ...............
Rugpiūčio ........
Rugsėjo .............
Spalių ...............
Lapkričio .........
Gruodžio ...........

$6.70
3.80 

13.00 
17.80 
18.65 
13.32 
27.01

1.18

$101.46

$41.00
48.21
49.37
54.70
62.26
33.60 

. 8.44 
. 7.27

89.80

Viso .... $394.65
Už knygas: 
Gegužės . . 
Birželio . . . 
Liepos . . . 
Rugsėjo . . 
Spalių .... 
Lapkričio . 
Gruodžio .

$2.25
16.25
54.77
39.59

. 8.85
167.62
22.38

Viso .
Už elektrą ir gasą:
Balandžio .............
Gegužės...................
Birželio .................

Liepos ...................
Rugpiūčio ...............
Rugsėjo .................
Spalių ...................
Lapkričio ...............
Gruodžio .................

$56.90
34.47
37.90
38.05
33.60
29.58
31.09
32.20
45.60

Viso

$65.29

$336.99

Už pašto 
Balandžio 
Gegužės 
Birželio . 
Liepos . . 
Rugpiūčio 
Rugsėjo 
Spalių . . . 
Lapkričio 
Gruodžio

Viso .. 
ženklelius 
............$141.11 

............... 170.77 
........... 181.90 

.............. 115.15 
....... 170.24 

............... 215.62 
................118.04 

....... 110.20 
.............. 113.06

. $311.71

Viso .... $1,335.09
Už padarymą mokesčių knygelių, 
konstitucijų ir paliudymus: 
Birželio (pal.) .. $157.50 
Liepos (konst.) . . 38.50 
Spalių (mok. knyg.) 12.00

21874 Rozalija Ignatavičienė 197 kp. 3 sk. paš. už 23 d. 34.50
21875 Julijonas Bakevičius 225 kp. 4 sk. paš. už 9 d. 18.00
21876 Jonas Murauskas 227 kp. 3 sk. paš. už 12 d. 18.00
21877 Juozas Arbusevičius 235 kp. 2 sk. paš. už 25 d. 25.00
21878 Jonas Navickas 238 kp.- 4 sk. paš. už 15 d. puse 15.00
21879 Antosė Zalinąuskibnė 259 kp. 3 sk. paš. už 18 d. pil.

59 d. pusė 71.25
21880 Vincas Vilčiauskas 282 kp. 3 sk. paš. už 10 d. 15.00
21881 Simonas Sustavičius 292 kp. 4 sk. paš. už 19 d. 38.00
21882 Veronika Urbonienė 296 kp. 2 sk. paš. už 16 d. 16.00
21883 Antanaas Pilkis 15 kp. 1 sk. pom. už a.a. Anelė

Pilkienė; ir 6 mėn duoki, gražinta $2.76 152.76
21884 Salomija Bagdonavičiūtė 61 kp. 3 sk. pom. už a. a.

Adomas Bagdonavičius 500.00
21885 Viktoras Kuncas 87 kp. Vaikų Sk. pom. ir 1 mėn.

duoklių gražinta 17c. už a. a. Mar. Kunčaitę 190.17 
?1886 Julė Stankūnienė 123 kp. 1 sk. pom. ir 2 mėn.

duoki, atit. $2.40 už a. a. Juozas Stankūnas 147.60 
21887 Magdalena Macikienė 255 kp. 3 sk. pom. 4sk. paš.

už 11 d. ligos ir 3 mėn. duoki, atit. $6.36 už
a. a. Alek. Macikas 515.64

21892 Ignas Siamas 1 kp. 4 sk. paš. už 30 d. 60.00
21893 Juozas Sabačius 4 kp. 4 sk. paš. ųž 13 d. 26.00
21894 Kostantas Šumskis 8 kp. 2 sk. paš. už 42 d. 42.00
21895 Juzė Šepaltaitė 20 kp. 5 sk. paš. už 8 d. 24.00
21896 Povilas Noreika 25 kp. 2 sk. paš. už 13 d. 13.00
21897 Jurgis Kavaliauskas 25 kp. 2 sk. paš. už 36 d. 36.00
21898 Ona Baliukienė 38 kp. 3 sk. paš. už 27 d. 40.50
21899 Jadviga Danelavičienė ex 41 kp. 2 sk. paš. už 71 d. 71.00
21900 Monika Katinienė ex 41 kp. 3 sk. paš. už 5 d. 7.50
21901 Leonas Domeika 87 kp. 4 sk. paš. už 77 d. 154.00
2190Ž Monika Andriktūtė 162 kp. 1 sk. paš. už 58 d. 29.00
21903 Juozas Dailyda 183 kp. 4 sk. pas. už 33 d. 66.00
21904 Petras Veneikis 235 kp. 4 sk. paš. už 26 d. 52.00

21905 Juozas Adomaitis 259 kp. 3 sk. paš. už 19 d. 28.50
21906 Juozas Višniauskas 273 kp. 2 sk. paš. už 11 d. 11.00
21907 Adomas ir, Ona Antaninas 1 kp. Vaikų Sk. pom. ir

1 mėn. duoki, atit. 19c. už a. a. A.' Antaninas Jr. 189.81
21908 Antanas Daniūnas 228 kp. 5 sk. pom. ir 6 mėn.

duoki, gražinta $9.12 1,009.12
21909 I. J. Zolp-233 kp.' 1 sk. pom. už a. a. Antanas

Rūkas 150.00
---------- O----------

NAUJI NARIAI PRISIRAŠĘ IR PERSIKĖLĘ J AUKŠ­
TESNIUS APSAUGOS SKYRIUS BIRŽELIO M. 1928.

1 kp. Balevičius Pranas bal. ’28 N. 48 $250. $9.00
i kp. Grebliauskienė Agota bal. ’28 N. 40 500.
i kp. Moliušis Juozas bal. ’28 N. 22 250. 6.00
1 kp. šeškevičienė Jieva bal. ’28 N. 40 1000.
i kp. Vaitulionis Jonas bal. ’28 N. 44 500. 9.00
8 kp. Ivinskas Adolfas bal. ’28 S. 40 500. 6.00

11 kp. Vitkaitė Joan N. 20 150. '6.00
17 kp. Lapačinskas Mykolas kovo ’28 N. 26 750. 12.00
56 kp. Kasuliene Teofile N. 38 750.
75 kp. Šarkauskienė Katarina N. 35 1000.

142 kp. Adomaitienė Magdė bal. ’28 N. 37 500.
142 kp. Strižauckienė Antanina bal. ’28 N. 38 250.
183 kp. Karosas- Pranas bal. ’28 N. 18 1000.
233 kp. Rimas Juozas N. 18 1000. 12.00
259 kp. Dilius Kazimieras S. 23 150. 12.00
271 kp. Česnukas Jonas bal. ’28 N. 39 1000. 12.00
282 kp. Pečiulionis Kazimieras bal. ’28 N. 19 500. 9.00
282 kp. Vilčiauskienė Elena bal. ’28 N. 21 500.
297 kp. Slažas Anthony gruod. ’27 N. 24 250.
297 kp. Venslovas Adomas gruod. ’27 N. 24 250. 6.00
302 kp. Raulinaitienė Rožė S. 40 1000.
200 kp. Agentas Steponas sausio ’28 N. 40 250. 6.00

VAIKŲ SKYRIAUS. i A 1

4 kp. Palionis Edvardas, Palionis Julijonas.
17 kp. Dovidaitis Vincas, Dovidaitis Agota, Dovidaitis 

Pranciškus.
142 kp. Jaunses Peter John.
183 kp. Maroziūtė Marė.
225 kp. Baigiate- Anelė.
270 kp. Alyba Povilas, Jusbonas Justinas.
292 kp. Dyrsa Alfonsas.

Viso .... $1,696.73 
Už namo maliavojimą iš Susiv: 
Gruodžio (dalis) ...... $25.00 
Už ženklelius: 
Balandžio 
Gegužės 
Spalių . 
Lapkričio 
Gruodžio

ALGOS.
Linotypistas (su virsi.):
Balandžio ........... $101.28
Gegužės................. 236.64
Birželio ............... 216.00
Liepos ................... 240.00
Rugpiūčio ............... 80.00
Ęugsėjo ............... 163.00
Spalių ................... 213.00
Lapkričio............... 182.00
Gruodžio ............... 274.50

Viso .... $208.00
Už klišes:
Gegužės 
Birželio . 
Liepos . . 
Rugpiūčio
Rugsėjo 
Spalių . . 
Lapkričio 
Gruodžio

$14.15
14.50

. 3.48

. 6.21
. 9.08
. 9.48

32.46
. 3.32

$1.50
1.00
9.60
8.10
1.50

Už knygas: 
Balandžio . 
Gegužės . . 
Birželio . . 
Liepos . .. 
Rugpiūčio . 
Rugsėjo ... 
Spalių . .. 
Lapkričio 
Gruodžio .

Viso . . $21.70

$49.25
44.76

118.64
31.95
42.55
18.71
43.81
80.42
57.47

Viso . . $1,706.42
Zeceris (su viršlaikiu): 
Balandžio . 
Gegužės . . 
Birželio . . . 
Liepos .... 
Rugpiūčio .
Rugsėjo . .. 
Spalių .... 
Lapkričio . , 
Gruodžio . .

$154.00
157.00
198.00
150.00
160.00
166.00
179.65
163.76
208.50

Viso ........
Garadžiaus renda ir etc.
Balandžio
Gegužės
Birželio
Liepos . .
Rugpiūčio
Rugsėjo .
Spalių . . .
Lapkričio 
Gruodžio

$15.90
21.25
21.95
22.30
17.90
20.15

. 21.20
31.50
19.10

$92.68

$487.56Viso
Už žiedus:
Liepos .............................. $43.75
Už finansų knygos apdarus:
Balandžio ........... $10.50
Rugpiūčio! ............... 5.25
Rugsėjo ................... 5.25
Spalių ..............  5.25

Viso .... $1,536.91 
Sekretorius: 
Balandžio 
Gegužės 
Birželio . 
Liepos . . 
Rugniūčio 
Rugsėjo .

$225.00
225.00 

. 225.00 
. 225.00 
. 225.00 
. 112.50

Viso ......
Už finansų knygos lapus:
Balandžio
Rugpiūčio
Liepos . .
Rugsėjo 
Spalių . .

$2.22
. 2.52
. .75
. 1.25
. .75

$26.25

$7.59Viso .
Už Kubilių Mortgage Loan:
Lapkričio ........................ $300.00
Už troko paskolinimą:
Birželio .  . ............ $5.00
Rugpiūčio ............... 5.00
Rugsėjo ................. 3.00
Spalių ..................... 7.00

Viso . .
Už pašto ženklelius:
Balandžio .............
Gegužės .................
Birželio ...................
Liepos .....................
Rugsėjo .-.................
Spalių ......................
Lapkričio .................
Gruodžio .................

Viso
Už metrikus:
Balandžio
Gegužės
Birželio ,
Rugpiūčio

$20.00

$.09
1.36
1.29
2.04
1.37
3.26
2.89
3.48

$15.78

$5.00 
3.00 
1.00 
2.00

Viso .. $11.00

Viso .... $1,237.50
N. Jasiukinaitė (su viršlaikiu):
Balandžio ........... $119.00
Gegužės ............... 110.00
Birželio ............... 110.00
Liepos ................... 110.00
Rugpiūčio ............. 110.00
Rugsėjo ................. 55.00

Viso .... $191.25
Raidės del spaustuvės (Intertype 
mašinos): 
Balandžio 
Gegužės 
Birželio . 
Liepos . . 
Rugpiūčio 
Spalitj . . 
Lapkričio

Klišės del
Rugsėjo

Už rendas:
Rugpiūčio
Spalių . . .
Lapkričio .

$9.20
20.66

5.50
3.26

27.23
8,29 

.48

Viso . 
spaustuvės

$74.62

$3.37

$75.00
75.00

155.00
Viso . . $614.00

M. Sperauskaitė: 
Balandžio 
Gegužės 
Birželio . 
Liepos . . 
Rugpiūčio 
Rugsėjo .

$60.00 
80.00 
80.00 
80.00 
40.00 
20.00

Už anglis: 
Balandžio 
Rugsėjo . 
Spalių . ..

Viso.... $305.00

$29.50
255.40
148.63

Viso $433.53

Viso .... $380.00
O. Šaliūnienė:
Balandžio
Gegužes
Birželio .
Liepos . .
Rugpiūčio
Rugsėjo

$40.00 
87.00 
80.00 
80.00 
80.00 
40.00

Už maliavojimą kambarių:
_ Spalių........................$25.00

Lapkričio ............... 85.00

Viso .... $407.
Knygvedys (su viršlaikiu):
Balandžio.............$151.70
Gegužės................. 130.00
Birželio ................. 130.00
Liepos ................. 130.00
Rugpiūčio ............. 130.00
Rugsėjo ............... 65.00

.00

Viso ............   . $736.70
Administratorė (su viršlaikių):
Balandžio ........... $146.80
Gegužės ............... 130.00
Birželio ................. 195.00
Liepos ............. 65.00

Viso ........... $110.00
Gražinta Susiv. perviršis Kalėdų 
Fondo: 
Balandžio . . . 
Už antspaudas 
Balandžio .... 
Gegužės ........
Birželio . . . . : 
Rugpiūčio . . . 
Rugsėjo ........

.. $150.00

$11.67 
.. 3.00 
. 1.80 
. 2.00 
. 2.14

Viso ................. -$20.61
Už namo taksus ir vandenį:
Birželio ........... $1,096.73
Lapkričio ............... 7.60

Viso .
Uz namo pataisymą
Liepos ..................  $8.30
Rugsėjo ................... 27.99

$1,104.33
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Lapkričio
Gruodžio

57.20
440.30

Viso ............... $533.79
Kelionės lėšos i Fed. Seimą:
Rugpiūčio ........... $22.75
Apdrauda troko, raštinės rakan­
dų ir darbininkų:
Rugpiūčio ........... 225.53
Rugsėjo ............... . 49.12
Lapkričio ............. . 76.87

Viso . ........ $351.52
Finansų knygos apdarai ir lapai:
Rugsėjo men. . . . ........ $123.72
Kubilių Mortgage Loan:
Lapkričio ............. . ... . $300.00

Už pašto ženklelius iš Susiv.:
Gegužės ........ z................ $75.19
Už pašto ženklelius 
Sausio ., 
Vasario . 
Kovo . . . 
Balandžio 
Gegužės 
Birželio . 
Liepos . . 
Rugpiūčio 
Rugsėjo . 
Spalių . . 
Lapkričio 
Gruodžio

$2.06 
.85 

7.09 
5.84 
4.50 
4.45

14.90
1.35 
.57 

2.94 
7.13 

20.95

Rugsėjo ........
Spalių ...........
Lapkričio........
Gruodžio ....

Viso

176.00
254.50
173.00
239.50
. . . $2,585.00

Kelionės išlaidos į Wilkes Barre 
Pa.:

Gruodžio........................ $22.66
Sesqui Centennial Parodos:
Kovo mėn........................ $268.90
Smulkios išlaidos:

LRKSA CENTRO IŽDININKO 
RAPORTAS.

41-42 Seimui Cleveland, Ohio.

Smulkios išlaidos:
Balandžio ...........
Gegužės .......
Birželio ...............
Liepos .................
Rugpiūčio ..........
Rugsėjo ........
Spalių ............. ..
Lapkričio ...........
Gruodžio ............

$19.16
8.90 

73.03 
81.59 

. 8.00 
20.05

. 6.20
24.81
49.15

Viso $290.89

Viso
Už rendas:
Sausio ......
Vasario .........
Kovo .............

.. $150.00 

.. . 150.00 
75.00

Balandžio . . . ........ 75.00
Gegužės ........ . . . . 75.00
Liepos ........... . ... 70.00
Rugpiūčio . . . ......... 70.00
Rugsėjo ......... ... 115.00
Spalių ........... . .. 115.00
Lapkričio . . . .. . . . 195.00
Gruodžio .... . .. . 370.00

$72.63

Redaktorius:
Sausio men. . . . . $208.00

. . . 208.00
Kovo ............... . . . 208.00
Balandžio . . . . . . . 260.00
Gegužės . .... . . 208.00
.Birželio ......... . . . 208.00
Liepos ............. . . . 260.00
Rugpiūčio . . . . ... 310.00
Rugsėjo ......... . . . 102.00
Spalių ........... . . . 260.00
Lapkričio .... . . . 208.00
Gruodžio ......... ... 260.00

Sausio mėn............... 17.05
Vasario ................. 12.29
Kovo ....................... 1.65
Balandžio ............... 18.00
Gegužės ................. 4.20
Liepos ................... 11.49
Rugpiūčio ............... 2.50
Rugsėjo .................... 2.40
Spalių ........... 14.58
Lapkričio ............. 33.64
Gruodžio ,............. 44.15

Viso .... $182.13

Viso IŠMOKĖJIMŲ $28,664.19

BENDRA SUTRAUKA.
Nuo sausio 1 d., 1927 m. iki 31 

d. gruodžio 1927 metų.

Balans, sausio 1, 1927' $513.59
12 mėnesių pajamos. 28,428.76

Finansine atskaita nuo Pittsburgho Seimo balan­
džio 1 d., 1926 m. iki balandžio 1 d., 1928 m.
Pajamos 1926 m. Išmokėjimai

$26,839.23 Balandžio $15,008.06
27,281.10 Gegužės 21,044.66
23,621.34 Birželio 52,382.08

41,434.92 Liepos 44,800.93
20,785.69 Rugpiūčio 33,384.75
25,264.21 Rugsėjo 12,043.76
27,033.03 Spalių 19,887.89
22,083.01 Lapkričio 34,223.85
28,705.00 Gruodžio 25,180.36

$243,247.53
Viso pajamų . . .
March 31, 1926

Viso pajamų ....
Išmokėjimų . . .

Viso
......... $243,247.53
balans... 36,585.94

$279,833.47
............. 279,833.47
............. 257,955.69

$257,955.69

$95,418.59
Balansas sausio 1, 1928 9,342.06

4,988.88 Bostan Main R. R.
5,052.77 El Paso Eelctric Co.

$79,190.71
Nuo sausio 

Pajamos: 
$38,155.63 
31,314.44 
25,948.52

1 d. iki balandžio 1

Sausio mėn.
Vasario 

Kovo

d., 1928 m.
Išmokėjimai: 

$32,209.63 
17,742.94 
42,312.70

$95,418.59 Viso $92,265.27

Viso IŠMOKĖJIMŲ $23,453.88
BENDRA SUTRAUKA.

Nuo balandžio 1 d., 1926 m. iki 
gruodžio 31 d., 1926 metų.

Balans, balandžio 1, 1926 $852.80
Devynių mėn. .pajamos 23,114.67

Viso 
Už klišes 
Sąusio .... 
Balandy .. 
Lapkričio . 
Gruodžio . .

$1,460.00

$26.00
. .65
14.00
17.50

Viso
Administratorė: 
Sausio mėn. . . 
Vasario .........
Kovo .............
Balandžio .... 
Gegužės ........
Birželio .........
Liepos ...........
Rugpiūčio . .. 
Rugsėjo .. .... 
Spalių .............
Lapkričio . . . . 
Gruodžio ........

$2,700.00

$130.00
130.00
130.00
162.50
130.00
130.00
162.50
130.00
230.00

87.50
147.50
130.00

Viso.... $28,942.35 
12 mėnesių išmokėjim. 28,664.19 
Balansas sausio 1, 1928 $278.16 
First Nat. Bank (check­
ing account) sulig sta­
tement ................................ 511.33
Negryžusieji čekiai .. . 266.28

$21,877.78
Toks balansas turėtų būt 1926 m. gruodžio 

31 d. Suradus įsibriovusias klaidas tarp Centro 
Raštin. ir Iždininko knygų ir jas atitaisius — ad­
justed 1 d. sausio 1927 m. Balansas ant checking 
account Bankose randasi $22,000.62.
Pirkti nauji bonai, tarpe balandžio ir gruodžio

Viso .. $23,967.47
Devynių m. išmokėjimai 23,453.88

Viso 
Už antspaudas: 

Balandžio .........
Liepos .............

$1.75
6.50

58.15

............... Viso
Už popierą: 
Kovo mėn. . . 
Balandžio
Gegužės .........
Spalių .............
Gruodžio ........

$1,700.00

. . $54.05
. 282.77

. . 63.07
. . 71.52
. . 279.47

Balansas sausio 1, 1927 $513.59
First National Bank (che­
cking acc't) sulig stat. 1,911.65

Negyžusieji čekiai .... 1,482.93

Lieka ........... 428.72
Grynais pinigais raštinėje 

randasi ........  .... 84.87

Viso . ..
Už deską:
Kovo ..............................
Už telephone vartojimą:
Lapkričio
Už troką:
Gegužės
Rugsėjo

$8.25

$10.00

$2.00

Viso $513.59

1927 M.
Nuo Sausio 1, 1927, iki gruodžio 
31 d. 1927 m.

PAJAMOS.
prenumerata iš Susiv.:
mėn. .. $1,869.61

. 1,259.25

. 1,253.83
. 1,253.33

Narių 
Sausio 
Vasario . 
Kovo . .. 
Balandžio
Gegužės - birželio 3,706.50 
Rugpiūčio ...... 1,220.42 
Rugsėjo...............1,216.42
Spalių ............... 1,207.33
Lapkričio ........... 1,212.08
Gruodžio ........... 1,205.16

Viso .... $15,403.93
Pavienių prenumerata: 
Sausio .. 
Vasario . 
Kovo 
Balandžio 
Gegužės . 
Birželio . 
Liepos . . 
Rugpiūčio 
Rugsėjo 
Spalių . . 
Lapkričio 
Gruodžio

$81.23
18.47
44.43
27.23
19.32
10.78

. 3.33
. 4.37

20.91
. 27.75

4.85
54.37

$6.00
10.00

$16.00Viso 
Nuošimtis už U. S. Liberty Bond: 
Rugsėjo ........................... $106.25
Už Kubilių Mortgage Loan: 
Lapkričio  ................  $300.00
Už gaso pečių iš Susiv.:
Lapkričio ........................... $45.00
Už langų uždangalus iš Sisiv.: 
Lapkričio ...........
Už maliavojimą 
smulkios išlaidos iš Susiv.: 
Gegužės............... $307.98
Lapkričio............... 385.00

Viso . .
Už pašto ženklelius: 
Sausio mėn. . 
Vasario .... 
Kovo .............
Balandžio .... 
Gegužės .... 
Birželio .... 
Liepos ...... 
Rugniūčio . . . 
Rugsėjo.........
Spalių ...........
Lapkričio . .. 
Gruodžio ....

$750.88

$128.99
121.55
154.65
103.14
222.47
122.57
133,74
106.35
136.17
128.89
135.36
177.87

Lieka .................... 245.05
Grynais pinigais raštinėje 
randasi ................................ 33.11

Balansas sausio 1, 1928 $278:16

1928 M.
Nuo sausio 1, 1928 iki kovo 31 

31 d., 1928 m.
PAJAMOS.

Narių prenumerata iš Susiv.:
Sausio mėn. . . $1,203.75
Vasario ............... 1,217.50
Kovo ................... 2,459.34

Viso ........... $4,880.59
Pavienių prenumerata:
Sausio mėn.............. $60.23
Vasario ................... 18.24
Kovo ..............  45.00

Viso .... $123.47
Skelbimai:
Sausio mėn.......... $136.40
Vasario ............... 294.84
Kovo ................... 270.89

........ 25
kambarių

20
_______ Viso ■ ■ • 1,671.75 
Už knygas: 
Vasario . 
Balandžio 
Birželio . 
Spalių .

Viso .................... $702.13
Spaudos darbai iš pašalinių:
Sausio ...... . . $354.33
Vasario ............... 265.88
Kovo ................... 520.50

$283.55
422.46

. 37.96
. 7.50

Viso ........ $1,340.71
Už ženklelius ir žiedus:
Sausio mėn............ $10.15
Kovo ..................... 14.05

Viso ....
Už anglis iš Susiv.
Gegužės ..........  $41.25
Lapkričio............... 200.25

$692.98 Viso
Raštinės reikmenys:
Balandžio ...............
Gegužės .................
Spalių ...................

.. $751.47

$3.75
13.48
14.48

Viso ........... $24.20
Už knygas:
Sausio ................. $79.38
Vasario ................... 72.05
Kovo ................... 110.28Viso $241.50

Už namo 
Gegužės . 
Gruodžio

taksus iš Susiv.:
. $576.45
. 546.00

Garadžiaus renda:
.$36.95

17.00
. 35.85

38.98

Vasario .................
Balandžio .............

Gegužės ...............Už namo
Viso............. 1,122.45

pataisymą iš Susiv.:
Sausio .
Lapkričio

$594.75
. . 318.58

Spalių.....................
Gruodžio ............. .

. 67.20
. 64.90

$31.68 Viso .................... $2’61.71
Už finansų knygos apdarus:
Sausio mėn. ...... $6.00
Vasario ................... 5.00

Viso ................. $913.33
Nuošimtis iš First Nat. Bank: 
Kovo . .
Birželio
Rugsėjo 
Gruodžio

$4.45
7.45
1.30

. .45
Viso

Skelbimai:
Sausio ,..........
Vasario ........
Kovo .............
Balandžio . ..
Gegužės ....
Birželio ... .
Liepos .........
Rugpiūčio . .
Rugsėjo ....
Spalių .........
Lapkričio
Gruodžio . . . .

$317.04

$304.19
284.52

94.72
306.03
280.22
249.69
383.02
141.32
156.19
357.74
152.90
159.23

Smulkios 
Balandžio 
Gegužės 
Liepos . .

Viso . ...........
pajamos:

............. $8.66
................... 2.25
......................... 83-

$13.65

Viso . . .
Už rendas Susiv.:
Kovo men..............$300.00
Balandžio ............... 75.00
Rugsėjo ..........  185.00
Lapkričio..................315.00

$260.88

Viso ............... $11.00
Už finansų knygos lapus:
Sausio ...................... 9.75
Vasario ................... 6.87
Kovo ........................ 2.63

Viso $11.74

Spaudos
Gegužės 
Rugpjūčio

Viso .... $2,869.77 
darbai iš Susiv.: 

$39.39 
813.05

Viso . . $852.44
Spaudos darbai iš pašalinių: 
Sausio . . 
Vasario . 
Kovo . . . 
Balandžio 
Gegužės 
Birželio . 
Liepos . . 
Rugpiūčio 
Rugsėjo 
Spalių . . 
Lapkričio 
Gruodžio

Viso PAJAMŲ $28,428.76
IŠMOKĖJIMAI.

"Garso” spausdinimas:
Sausio mėn.......... $639.00
Kovo ................... 631.80
Balandžio ............. 789.75
Gegužės ............. 1,264.18
Birželio ............... 311.40
Rugpjūčio ........... 800.00
Rugsėjo ............... 600.00
Spalių ................. 200.00
Lapkričio ............. 800.00
Gruodžio ............. 900.00

Viso ........... $875.00
Už Kubilių Mortgage Loan Susiv.: 
Lapkričio ....................    $300.00
Nuošimčiai nuo U. S. L. Bond 
Susiv.:
Rugsėjo .......................... $106.25
Už namo pataisymus ir jtasymus: 
Vasario mėn.......... $72.75
Balandžio ............... 6.23
Gegužės •>................. 8.00
Birželio 
Liepos . . 
Rugpiūčio 
Spalių . . 
Gruodžio

Viso ............. $19.25
Už pašto ženklelius:
Sausio mėn. $2.77
Vasario ................. 15.55
Kovo ............. r:.. . 50.32

... 66.15 
... 78.50 
. . 234.13 
.. . 15.00

$74.98
330.34
487.14
167.48
208.72
431.57
100.17
195.50
72.00

183.70
438.51
226.12

Viso
Už telefoną 
Sausio mėn. . 
Kovo ............
Balandžio . .. 
Gegužės . .. . 
Birželio .... 
Liepos ........
Rugsėjo .........
Lapkričio
Gruodžio . . .

$6,936.13

$8.84
14.77

5.22
5.73
6.08
5.98

12.17
17.38
21.88

Viso ........... $484.51
Už kambarių maliavojimą:
Birželio (dalis) . .
Liepos .................
Rugpiūčio...............
Rugsėjo ...............
Spalių .................

$75.00
215.00
185.00
200.00

10.00

Viso 
Už namo taksus 
Birželio ........ $576.45 
Lapkričio ........... 546.00

$685.00

Viso . . $1,122.45

Viso .... $2,916.23 
Už knygas: 
Sausio ........
Vasario .... 
Kovo ..........
Balandžio . . 
Gegužės .... 
Birželio . . . 
Liepos ........
Rugpiūčio . . 
Rugsėjo . . . 
Spaliij ........
Lapkričio . . 
Gruodžio . .

74.01 
8 J.88 
82.58 
54.75 
47.80 

115.56
70.18
14.50 
35.05 
46.70 
82.38 
81.18

Viso .
Už elektrą ir gasą:
Sausio mėn...........
Kovo .....................
Balandžio ...............
Gegužės.................
Birželio .................
Liepos ....................
Rugniūčio .............
Rugsėjo .................
Spalių ...................
Lapkričio .............
Gruodžio ...............

$98.05

$51.00
68.77
69.80
37.96
31.88
19.55
29.85
31.10
21.39
10.51
75.27

Už anglis:
Vasario men. . . $217.50
Balandžio ........... 41.25
Rugpiūčio ........... 200.25

Viso ....
Už Intertypė mašiną:
Vasario ........................$2,335.94
Už rąides spaustuvei ir etc.
Vasario mėn........... $3.10
Balandžio ............... 29.64
Birželio ................... 5.14

$459.00

Viso .... $786.58
Už ženklelius ir žiedus:
Sausio . . 
Vasario 
Balandžio 
Gegužės 
Birželio 
Spalių . 
Gruodžio

$12.00
. 2.00
. 6.50
. 9.85
. 4.50
. 7.20
. 8.00

Viso ........... $50.05
Už Finansų knygos apdarus:

’ JKovo ................... $20.05
Gegužės .'............. . . ; 4:50
Rugsėjo ................. . 5.25

Viso .
Už finansų knygos lapus:
Kovo ....................... $2.63
Liepos ..................... . 2.55
Rugsėjo .................
Spalių ..................... . .75
Lapkričio .............. . 5.00
Gruodžio ............... . 2.25

Viso ...... $14.63

$29.80

' Viso $457.08

Zeceriai :
Sausio .
V asario
Kovo . .
Balandžio
Gegužes
Birželio

' Liepos .
Rugpjūčio
Rugsėjo .
Spalių . .

. Lapkričio 
Gruodžio

ALGOS.
su viršlaikiu: 

$230.00 
226.00 
198.00 
210.50 
253.00 
136.00 
287.50

. 171.00 
180.00 
289.00 
174.00 

' 346.50

• Viso ...........
Už klišes ir antspaudas: 
Sausio mėn. 
Vasario . . 
Balandžio 
Birželio . . 
Liepos . . . 
Spalių . . . 
Gruodžio .

$37.88

$12.12 
15.05

. 6.47

. 4.62
22.28 
41.11 

. 1.53

Viso . . .
Už knygų apdarymą:
Balandžio mėn. . . $71.50
Gegužės .  ............. 200.00
Spalių .......... 182.75 
Gruodžio ............... 188.79

$103.18

Viso ........... $2,701.50
Linotypistas su viršlaikiu:
Sausio mėn 
Vasario . . 
Kovo .......
Balandžio 
Gegužės . . 
Birželio . . 
Liepos . . .
Rugpiūčio

227.00 
207.00 
242.00 
245.00 
186.00 
179.00 
290.00 
166.00

Viso ........... $643.04
Už pataisymą ’’motoro” spaustu­
vėje:^ 
Spalių mėn. 
Lapkričio .

$9.00
12.00

Viso ..........  $21.00
Už apdraudimą ’’Fordo” ir ra­
kandų:
Spalių ............................ $320.62
Apdrauda darbininkų ir rakandų;
Birželio ........................... $73.15

mėn. 1926 m.:
5,000 Penna. Ohio Power & Light Co. . . $5,257.43 
5,000 Tennessee 5’s ................................ 5,290.00
5,000 North Eastern Power & Light . 4,854.17
5,000 Carolina Power & Light Co. 5,019.72
5,000 Appalachian 5’s ............................. 4,907.64
5,000 Detroit Edison Gen. & Ref. . . 5,136.81
5,000 Southeastern Pa. Lt. Co....... 4,854.17
5,000 Ill. Power & Light ...................... 5,092.78
5,000 Nevada Calif. Electr. Co....... 4,855.56
5,000Western N. Y. Waters ..................... 5,015.69
5,000 Florida Power & Light Co.......... 4,768.06
5,000 Penn. Power Co............................... 4,918.06
5,000 Florida East Coast ...................... 5,022.92

5,000 Chicago R. T. Co........................... 4,937.15
5,000 Fisk Rubber Co............................... 4,929.51
5,000 Jersey Central ................................. 4,944.10
5,000 Southern Cal. Edison .................... 4,973.19
D. C. Dougherty Archbishop of Phila,

(diocezijos morgičius) ............ 25,000.00

Viso ............... $109,776.96
Per tą laiką atšaukti ir parduoti bonai:
5,000 Union Bag & Paper Co................... $5,250.00
2,000 Northern Ohio Traction Co........... 2,000.00
5,000 Bethlehem Steel ........................... 4,176.22
10,000 Anglo American Oil................... 10,000.00
1,000 Southern Indiana Gas & Electr. . . 1,040.00 
5,000 American Furniture Mart. Bldg. ... 5,250.00

Viso ................... $27,716.22
Nuo sausio 1 d., iki liepos 1 d., 1927 m.

Pajamos: 1927 m. Išmokėjimai
$35,625.48 Sausio $19,005.43
22,063.62 Vasario 40,958.14
34,486.51 Kovo 47,816.44
24,410.64 Balandžio 20,713.04
27,351.90 Gegužės 37,950.14
25,353.43 Birželio 18,583.43

$169,291.83 Viso $185,026.62
$169,291.83

22,000.62

$191,292.45
Viso labo ........................ $191,292.45
Per tą laiką išmokėta .... 185,401.62

Balansas liepos 1 d. 1927 $5,890.83
Pirkti nauji bonai arba padarytos paskolos ant 
pirmo morgičiaus nuo 1 d. sausio iki 1 liepos 1927. 
Vincui ir Onai Debesiams.......................... $10,000.00
Petrui ir Onai Lapinskams ................... 5,000.00
Illinois Power & Light Co........................ 4,813.26
N. W. Refrigerator Co................................ 5,116.24
Cities Service Tank Co....................,.... 4,947.22
Missouri & Pacific R. R............................ 5,007.64
Veronika ir P. čerkauskai ........................ 8,000.00
U. S. Post Office Corp................................ 5,024.93
Shell Union Corp........................................... 4,964.58
Charles and Mary Obeli................................ 7,300.00
Public Service of Okla. ............................ 4,883.34

Viso......................$65,557.21

$104,760.65
92,265.27

Balansas 31 kovo . $12,495.38
Nuo sausio 1 d., iki balandžio 1, pirkti
Chesapeake Corp Co......................... ..
International Watch Corp.............. . ...
National Acme Co..................................
U. Light R. Co. ..... ........... ..............
Webster Buldg .......................................
N. Shore Mil. ...... ...... ... .............

nauij bonai: 
. . $5,037.78 
. . 4,991.25 
... 5,024.17 
.... 4,996.11 

. . 5,145.83 
.... 5,121.79

Viso ................. . $30,316.93
Viršminėtas balansas 
First National Bank 
Pennsylvania Bank

randasi šiuose Bankuose:
................................. i. $6,152.44

& Trust Co. ...... $8,172.19

Polithania State Bank Def................... .
$14,324.63

.. . 1,829.25

Viso ............... $68.64
Už klišes ir antspaudas:
Sausio men........... $11.50
Vasario ................... 6.50
Kovo ........................ 24.25

Viso ................... $42.25
Už rendas:
Sausio men....................... $370.00
Už Susiv. 135 kp. narių duokles
Sausio mėn.............................$51.92
Avansas iš Susiv.:
Sausio mėn................ $2,000.00
Už angils iš Susiv.:
Kovo mėn........................ $279.50
Už namo pataisymą iš Susiv.:
Kovo mėn............................$19.98
Nuošimtis iš First Nat. Bank:
Kovo men............ .........................45
Smulkios pajamos:
Kovo mėn.....................  $4.00

Viso PAJAMŲ.. $10,199.80
IŠMOKĖJIMAI.

’’Garso” spausdinimas:
Sausio mėn. .... $900.00
Vasario ............... 800.00
Kovo ................... 600.00

Viso ....$2,300.00
Už elektrą ir gasą:
Sausio ...............   $45.85
Vasario ................   . 20.28
Kovo ..................... 45.36

Viso . . . . M.. $131.49 
Už telefoną:
Kovo mėn. ........... $17.12

ALGOS.
Linotypistas su viršlaikiu: 
Sausio mėn. . . . $193.00 
Vasario ............   . 187.00
Kovo .. ................. 247.50

Viso ............... $627.50
Zeceriai su viršlaikiu:
Sausio mėn.......... $192.50
Vasario ............. 191.00
Kovo ................... 259.00

Viso
Redaktorius:
Sausio mėn. .
Vasario .........
Kovo .............

:............. $642.50

.... 208.00
... 208.00
. , . 260.00

Viso ___ ...... $676.00
Administratorė:
Sausio mėn.......... .. 120.00
Vasario, ........ 130.00
Kovo;’.,..Z. .V..16^.50

Vjso $412.50
Už pašto ženklelius:
Sausio mėn........... 165.89
Vasario ............... 150.11
Kovo ................... 155.59

Viso''............. $471.59
Už rendas Susiv.:
Sausio mėn................... $1,940.00
Už popierą spaustuvei ir etc.:
Sausio mėn. .......... 14.50

Per tą pat laiką atšaukti ir parduoti bonai:
Fischers Body Corp..........................................$5,000.00
Treasurers Note........................................... 6,000.00
Federal Farm Loan Spokane ...................... 5,000.00
U. S. Bondsai atšaukti ............................ 3,512.10

Viso ........ $19,512.10
Nuo liepos 1 d., 1927 m. iki sausio 1 d., 1928 m.

Pajamos: 1927 m. Išmokėjimai
$27,3^2.83 * Liepos m. $17,436.63
31,670.48 Rugpiūčio 29,836.28
25,354.47 Rugsėjis 40,490.11
55,412.83 Spalių 44,509.74
20.903.20 Lapkričio 16,482.95
26.436.21 Gruodis ’ 34,439.59

5,890.83 Balansas 1 d. liepos 1927 m.

$193,050.85 Viso $183,190.30
Atitraukta perviršis pagal C.
Valdybos nutarimo .................. $518.49

$183,708.79 $183,708.79

$9,342.06 Balansas 1 Sausio 1928 m.
Atšaukti Bonai: ,
$10,703.97 U. S. Liberty Loan.

1,020.00 Willys Overland.
• ‘5,-015.62 U. S. Liberty B.

10,071.88 U. S. Liberty B.
5,079.68. U. S. Liberty Bonds 
5,250.00 Southern California Edison.
5,778.14 Anglo Chilean Cons.

$42,919.29 . f
Pirkti nauji bonai: 3 ?
$4,783.33 Erie R. R. Co.

9,880.56 Hudson Coal Co.
4.854.51 Associated Gas.
4.929.51 Pure Oil Co.
5,071.52 Bethlehem Steel.
5,175.00 Interstate R. R.
4,971.53 Penn. Water Serv.
4,977.08 New England
4,917.36 Tide Water
4,935.41 Iowa Nebr.
4,748.13 Columbus R. R.
5,031.24 United P. & Light
4,873.88 Firestone Tire

Vasario ................. 43.57

Viso .......... $58.07
Už knygas:
Sausio mėn.......... $153.78
Vasario 20.55

Viso ..............  174.33
Už namo pataisymą:
Sausio mėn. ...... $7.50
Vasario ............. .. .. 3.48

Viso
Už anglis:
Sausio mėn.......... . 208.50
Kovo .   ................. 69.50

Viso -------- $278.00
Už klišes ir antspaudas:
Sausio .................... $23.77
Kovo ...................... 23.49

Viso .................. $47.26
LRKSA 135 kp. 
pasiųsta Centrui: 
Sausio . . ................

Balansas balandžio 1, 1928 m. ...... $12,495.38 
Kiek ir kokiuose bankuose pinigai sudė­

ta ant savings, taipgi visi Bonai ir morgi- 
čiai, kurie randasi globoje First National 
Bank of Brooklyn, N. Y. nurodyta Centro 
Sekretoriaus raporte, todėl nekartosiu. Ke­
letą pastabų organizacijos labui žodžiu pra­
nešiu Seime.

Su tikra pagarba,
J. Stulgaitis, Iždininkas

J. Stulgaitis, Iždininkas, savo raportą ir­
gi papildo gyvu žodžiu. Paklausimų nėra.

SEIMO SVEIKINIMAI.
Presos Komisija išduoda raportą. Kun. 

V. G. Vilkutaitis komisijos vardu siūlo svei­
kint šv. Tėvą, Prezidentą Coolidge, Clevelan- 
do vyskupą, Clevelando miesto majorą, Cle- 
velando miesto manadžerį.

Šv. Tėvui priimta tokio turinio sveikini­
mas :

His Holiness, The Holy Father,
Pius XL:

’’Two hundred delegates of the Li- 
thuanian R. C. Alliance of America 

•y assembled, representing 20,000 members, 
at the Lithuanian Societies Hall, 6835 
Superior Avenue, Cleveland, Ohio, in 

y their 42 annual Convention, June 11— 
14, 1928, renew their filial love, pled­
ge their undivided fidelity to His Ho­
liness and prostrate at His Hoeness 
feet, beg His blessing upon their im­
portant deliberations”.

Amerikos Jungtinių Valstybių Preziden­
tui priimta tokio turinio sveikinimas:

To His Excellency Calvin Coolidge, 
President of the United States of Ame­
rica, Washington, D. C.

’’Two hundred delegates of the 
y Lithuanian Roman Catholic Alliance of 

America, representing 20,000 members, 
assembled at Lithuanian Societies Hall, 

/ 6835 Superior Avenue, Cleveland, Ohio,
June 11—14 inclusive, send their 
cheerful greetings to His Excellency 
Calvin Coolidge, President of the Uni- 

/ ted States of America, and pledge their 
unswerving loyalty to the United Sta­
tes of America, and its Flag”

y Clevelando diocezijos vyskupui:
Rt. Rev. and Dear Bishop: —
’’Two hundred delegates of the Li- 

f thuanian R. C. Alliance of America, 
F representing 20,000 members, assembled 

at the Lithuanian Societies Hall, 6835 
Superior Avenue, Cleveland, Ohio, in 

Z their 42 annual Convention, June 11— 
14, 1928, beg Your Lordships blessing 
on their deliberations.”

Clevelando miesto majorui:
The Honorable John D. Marshall, 
Mayor of the City of Cleveland.

“Two hundred delegates of the 
Lithuanian R. C. Alliance, representing 
20,000 members, assembled at Lithua­
nian Societies Hall, 6835 Superior Ave., 
Cleveland, Ohio, June 11—14, thank 
you for your personal kind wishes, 
and pledge our unswerving loyalty to 
our glorious flag”.

(Tęsinys 7 pusi. 1 kolumnoj).

Kelionės išlaidos į Wilkes Barre,
Pa.:
Vasario ............................ $19.54
Raštinės reikmenys:
Kovo mėn.  ..............  $7.20
Už darbininkų apdraudą:
Kovo mėn............................ $50.70
Už garadžiaus rendą ir etc.:
Kovo mėn.  ............  60.60

BENDRA SUTRAUKA.
Nuo sausio 1 d., 1928, iki kovo 

31 d. 1928 metų:
Balans, sausio 1, 1928 $278.16
Trijų men. pajamos . 10,199.80

Viso $10,477.96
Trijų mėn. išmokėjimai 10,001.23

. $10:98 Gražinta

narių duoklės

........... $51.92

Susiv. ’’Garsui” duotas 
avansas:
Kovo . ........................  $2,000.00

Balansas bal. 1, 1928.. $476.73j
First Nat. Bank (checking 

account) sulig statement 420.85
Negryžusieji čekiai .... 172.39

Smulkios išlaidos:
Sausio mėn.............. 14.09
Vasario ................... 3.94
Kovo ..............  5.90

Viso ............... $23.93

Viso IŠMOKĖJIMŲ $10,001.23

Lieka.... $248.46
Grynais pinigais raštinėje 

randasi ...........   $228.27

Balans, balandžio 1, 1928 $476.73
A. R. Alytaitė, 

’’Garso” Administratore.

5
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tas

Darbas ir kapitalas.
Tūlas rašytojo Pestano drau­

gas užklausė:
— ”Ar tu gali man trumpai 

išaiškinti savo pažiūras į darbą 
ir į kapitalą?”

— ’’Noriai, — atsakė Pesta- 
nas, — pavyzdžiui, jei tu man 
paskolini 200 frankų, — tai 
yra kapitalas”.

— ’’Taip... Bet darbas?”
— ”Gi darbas bus kuomet

norėsi savo pinigus atgauti”.
tu

PAJIEŠKOJIMAI
Paieškau Kazimiero Babra- 

vičio, kada gyvenęs Lietuvoje. 
Paeina iš Likiškių kaimo. Dau­
gelis metų gyveno Amerikoj. 

Prašau atsišaukti ant šio ant­
rašo:

Elzbieta Višniauskiūtė, 
Box 132, Forest City, Pa.

. VARGONININKAS
Atsakantis, suprantantis savo 

amatą gerai!
Gerus paliudymus turiu nuo 

gerb. klebonų.
Atsišaukit į "Garso” Admin.

Šis žmogus buvo visai silp­
nas ir nervuotas.

Mr. G. W. Alderson iš Bazine, 
Kans., turėdamas 75 metus amžiaus 
buvo visai silpnas, nervuotas ir tu­
rėjo inkstų ir kepenų trubelius. Jis 
sako: ”Aš jau esu išvartojęs daug 
visokių gyduolių, bet gavau didžiau­
sią pagelbą nuo Nuga-Tone negu iš 
kitų gyduolių, kurias buvau varto­
jęs”. Nuga-Tpne prašalino jo ligas, 
suteikė jam naują stiprumą ir jėgą ir 
jis pasunkėjo. Jis yra vienas iš dau­
gelio tūkstančių kuriems Nuga-Tone 
pagelbėjo.

Nuga-Tone taipgi yra geros nuo 
skilvio trubelių, prasto apetito, silp­
nų nervų, užkietėjimo, nusilpusių 
kitų organų, praradimo svarumo arba 
nusilpnėjimo, nervingumo ir raume­
nų neveikimo. Garantuojama, kad pa­
gelbės, arba jums nieko nekainuos. 
Nusipirkit butelį ir pabandykit jų 
didelę vertę. Apsisaugokit nuo pa­
vaduotojų — reikalaukit tikrų Nu­
ga-Tone. Adv.NUO DUSULIO IRŠIENLIGĖS
Kaip pašalint baisias atakas 
Metodas džiuginantis nuo­

stabiu veikimu.

IŠMĖGINK VELTUI
Jeigu jūs kenčiat del baisių 

dusulio ir šienliges; jeigu jūs 
gia kiekvienas atsikvėpimas,

atakų 
smau- 

tarsi 
jis būtų paskutinis, nenusimink, at­
sikreipk būtinai Į Frontier Asthma 
Company del išmėginimo dykai šio 
nuostabaus metodo. Nėr skirtumo, 
kur jūs gyvenate ir koki įsitikini­
mą jūs turite į bilę gyduolę po Sau­
le, atsikreipkite del išmėginimo vel­
tui. Jeigu jūs kentėjote visą gyve­
nimą ir mėginote kas jums išrodė 
geriausia pašalinimui baisių dusulio, 
atakų, jeigu jūs esate nustoję vil­
ties, atsikreipkite del išmėginimo vel­
tui.

Jūs turite atsimint, kad progresas 
darbuojasi jūsų naudai ir kad jūs 
galite pasiliuosuot nuo dusulio. Tai­
gi atsikreipkite del išmėginimo vel­
tui. Darykite tą dabar. Šis prane­
šimas yra del kiekvieno kenčiančio, 
kurs gali pasinaudot šiuo progre­
syviu metodu ir išmėgint gyduolę 
veltui, kuri yra žinoma tūkstančiams 
kaipo geriausia, kokia kuomet yra 
buvus. Siųskite kuponą šiandien. 
Nelaukite.

Dykai išmėginimui kuponas 
FRONTIER ASTHMA CO. 
2386 F. —- Frontier Bldg., 

462 Niagara St., Buffalo, N. Y.
Prisiųsk dykai išmėginimui

Tel. Empire 7365

DR. F. MATULAITIS
322 Holbrook Ave.,

DETROIT, MICH.
Adynos:
12—2 P. M. 6—8 P. M.

1-tos LIETUVIŲ DIENOS 
RENGĖJŲ SUSIRINKIMO 

PROTOKOLAS.
14-tos Lietuvių Dienos ’’Schu­

ylkill County, Pa.” Rengimo 
Valdybos susirinkimas įvyko 
liepos 15-tą dieną, 2 vai. po pie­
tų, Šv. Juozapo parapijos salėj, 
Mahanoy City, Pa.

Susirinkimą atidarė pirminin­
kas A. LeškauskaUs. Dalyvavo 
sekanti valdybos nariai: pirmin, 
A. Leškauskas, vice pirm. J 
C. Guozdikas, raštin. _  ... —
dzevičius,’ rašt. S. Rutkauskai-i 
tė; Parko paėmimo komisijos 1 
nariai: kun. P. C. Česna, kun. 
K. Klevinskas, Ant. Leškaus- į 
kus; Iždo globėjai kun. J. Tiš­
kus, kun. K. Klevinskas; Pre-! 
sos komisijos nariai: kun.
Šmulkštys ir kun. A. Mikšys,  ̂
kuris atstovavo kun. J. Kancevi- 
čių, iždininkas Marcelius La- i 
'pinskas. Viso dalyvavo 10 cen­
trales valdybos narių.

Parko paėmimo komisija ra­
portavo, kad ’’Lake-Wood Par­
kas” paimtas 14-tai Lietuvių 
Dienai rugpiūčio 15-tai (Žoli­
nėse) sekančiomis išlygomis 
Parko savininkas duoda $700.00, 
300 šokių tikietų (150 po 75c 
ir 150 po 50c.) parsiduot ir pi­
nigus pasilaikyt. Šokių sale nau­
dotis būsimos dienos programai. 
Pilna privilegija ’’įsikolektuoti” 
(?) į parką. Įžanga, kokia bus nu­
statyta Lietuvių Dienos Rengė­
jų. Parko komisijos raportas 
priimtas.

Kalbama apie įžangą į parką. 
Nutarta sekančiai: Mašinas ta- 
guoti ir imti po 25c. Pagamint 
guzikėlius su Amerikos Jung. 
Valstybių vėliava ant guzikėlio 
ir ribinėlis lietuviškos trispal­
vės.

Vėliavas pardavinėti po 10c ar 
15c.

Pardavinėtojams ’’Tags” ir 
guzikėlių duoti 20-tą nuošimtį.

Programa sekanti: prasidės su 
šv. mišiom, kurias atnašaus gerb. 
kun. K. Klevinskas iš Tamaqua, 
Pa. 10:30 vai. ryte. Tai dienai 
pritaikytą pamokslą pasakys 
gerb. kun. A. Šmulkštys. Mišias 
giedoti palikta šios apylinkės 
chorų nuožiūrai. ;

Koncertas ir prakalbos prasi­
dės 12:30 po pietų. Koncertas 
palikta chorų apskrities nuožiū­
rai.

Guzikėliai palikta parūpinti 
A. Leškauskui, S. A. Radzevičiui 
ir kun. A. Šmulkščiui. '

Užsakyti 10,000 tags. A. Leš- 
. kauskas parūpins 5,000.

Transportacijos klausimas. 
Pranešti generaliui geležinkelių 
agentui palikta Ant. Leškauskui.

Lietuviškos ir angliškos vėlia­
vėlės bus pardavinėjamos po 
25c. Yra likusių nuo pernai me­
tų. ' " ~~ '

Šokių tikietų pardavinėtojams 
bus duodama po 10c. už kiek­
vieną parduotą tikietą.

Visuotiną delegatų susirinki- 
. mą šaukti rugpiūčio 5 d., 2 
j po pietų, Šv. Juozapo par. 
lėj Mahanoy City, Pa.

Susirinkimas baigėsi 3:30 
po pietų.

Ant. Leškauskas, Pirmin.
S. A. Radzevičius, raštin.

KORESPONDENCIJOS
Iš LIETUVIŲ GYVENIMO AMERIKOJE.

kas. Važiuojantieji iš vakarų ar 
žiemių turi įvažiuoti į Main St., 
pravažiavus pro lietuvių bažny­
čią, antra gatve po dešinei Nob­
le St. 
St. ir

toliaus po kairei South 
ten piknykas.

Visi rengiasi.
piknyko rengiamasi visuPrie

smarkumu. Manoma, piknykas
i bus didžiausias ir žymiausias.
i Vyrai spaudžia sūrius, moterys 

: . J | kepa pyragus ir vis piknykui.
' | Northamptono lietuviai pakvies- c pxxxxx. P.l . . , . , . . .

J t-. I ti traukti virvę su vietiniais. . S. A. Ra- Į . . . . .. .I Girdėti, rengiasi smarkiai, tai 
vietinių iš anksto kinkos dre­
ba, kad nenuvilktų į upę. Nors 

”. westfieldiečių kartais ir sudre- 
, ba kinkos, bet vis vien drąsūs, 
meta net worcesterieciams pirš- 

, i tine, ir sako: ’’Prašome worces- A vteriečių atvažiuoti o pamėginsi­
me mūsų virvelę.” Piknyke prie 
virvių bus ir lazdų ir kitokio 
sporto galų. Choras miklina

I gerkles dainavimui, skripkoriai 
ir dūdoriai tempia stygas. Mer­
ginos leidžia išlaimėjimui $100. 
vertės karpetą. Viskas kas bus— 
parapijos piknykui bus.

Darbai.
Vienintelė vvestfieldiečiams 

nelaimė, tai su darbais.. Visa 
puse

, eina, 
kaip 
šian
Bet šiuo tarpu darbo viltis pra­
deda didėti. Dirbtuvės ima ju­
dėti. Kas savaitė vis daugiau 
darbininkų gražinasi darban ir 
tikimasi, kad ligi piknyko jau 
beveik visi turės darbus ir link­
smesni galės piknyke dalyvau­
ti.

Jeigu tame sekmadienyje ly­
tų, tai piknykas įvyktų sekantį 
sekmadienį, kuomet oras būtų 
gražus.

metų, kaip prastai darbai 
kai kurie visi jau metai 
negauna jokio darbo. Kiti 
ten po farmas išsiblaškė.

Scrantono iki Wanamie. Čia bū­
davo kvieč>(ami geriausi liet, kal­
bėtojai ; dainuodavo visų para­
pijų chorai; 9 mylių lenktynes, 
kumštynės, visoki žaidimai su 
laimėjimais dovanų. Žmonių pri­
važiuodavo iš visų apylinkių po 
kelioliką tūkstančių.

Dabar jau kelintas metas to 
viso nėra Susirenka vos keli 
šimtai žmonių, pavaikščioja po 
parką ir rūgodami ant rengėjų, 
kad jie čia daugiau neatvažiuos, 
išsiskirsto.

Del kokių ten privatinių gin­
čų Scrantono ir Pittstono dide­
lės kolonijos atsimetė. Liko tik 
Wilkes Barre, Pa., Plymoutho 
ir pora kitų parapijų.

Kad turėjus sėkmingą Lietu­
vių Dieną šiais metais, būtų ge­
rai, kad būtų sukviestos vėl iš 
naujo visos kolonijos su jų vei­
kėjais. Vietiniai klebonai turė­
tų sušaukti bile kokioj parapijoj 
viešą susirinkimą ir kad į ren­
gimą Lietuvių Dienos įeitų ne­
tik čia augę vaikinai, bet ir tų 
kolonijų lietuviai veikėjai. Tuo­
met tik Lietuvių Diena bus su­
rengta sėkmingai. Tuomet bus 
daug žmonių, daug biznio ir visi 
bus patenkinti. O jeigu bus ren­
giama, kaip pereitą metą, tokios 
ir pasekmės bus, kaip pereitą 
metą.

Būtų gerai, kad kas daugiau 
apie šį reikalą parašytų.

Antanas.

programą, kad ’’užbovyti” pub­
liką iki atveš pianą.

Kitas dalykas, lietuviams bu­
vo duota pirmenybe, bet jie iš 
tos progos nemokėjo pasinaudo­
ti — pavedė ukrainams. Bet tai, 
tur būt, taip buvo Dievo duota. 
Lietuvių programa bus perskirta 
į dvi dali, kurių vidurin buvo 
įsprausti Ukrainai. Ukrainams 
atlikus savo dainas, lietuvių 
programa susiliejo krūvon.

Buvo ir daugiau visokių ra­
mumą ir tvarką darkančių apsi­
reiškimų, bet kur čia visus ir 
te suminėsi.

Žmonių buvo daug. Bet žai­
bams ir griaustiniui grasinant 
lietumi, publika pradėjo skirs­
tytis. Programa užsibaigė pusė 
po vienuoliktai nakties.

Vietinis.

Iš IR Į

Via Bremen 
Didžiausiu ir greičiausiu 

Vokiečių laivu 
COLUMBUS 

Arba kitu šios Linijos lai­
vu TIK 8 DIENAS per 
VANDENĮ. Puikus 3-čia- 
sis Cabin — tiktai miega­

mieji kambariai.
pas lokalį agentą arba 

32 Broadway, New York.

NORTH GERMAN
LLOYD

WESTFIED. MASS.
Parapijos Piknykas.

Westfieldieciai kaip sykį

NĖRA KITO TIESESNIO KELIO J LIETUVĄ 
ARBA Iš LIETUVOS Į AMERIKĄ KAIP PER 

KLAIPĖDĄ 
--------- . ANT :--------  

BALTIC AMERIKOS LINIJOS
Važiavimas su vienu iš B. A. L. Laivų per Klaipėdą prie 
dabartinių aplinkybių yra malonus ir visai keleivių ne­
vargina.
KODĖL LIETUVIAI VAŽIUOJA ANT ŠIOS LINIJOS?

1) Nepertraukiama kelionė iš porto į portą
2) Nereikia trankytis geležinkeliais po svetimas šalis
3) Lietuviškai galima susikalbėti su laivo aptarnautojais
4) Geras valgis ir mandagus patarnavimas
5) Kasdieną judami paveikslai ir koncertai
6) Išpildomi laivo orkestros, įvairus žaislai, šokiai 1.1.

KAINOS 
IŠ KAUNO :
Trečia Klesa

$125.
Valdžios Tax

Ekstra

fili
KAINOS 

J KLAIPĖDĄ 
Trečia Kl. $107 
Į abi pusi $181 
Turistine 3 kl. 
(arba buvusia II kl.) 

$122.00
Į abi 

pusi $203.50

CLEVELAND, OHIO.
Tautų Koncertas.

Liepos 18 d. Gordon Parke 
buvo tautų koncertas, kurį iš­
pildė Cleveland© Symfonijos or­
chestra, lietuviai ir Ukrainai. 
Viskas gal būtų buvę gerai, tik 
piano nesant pairo tvarka.

Orkestrai užbaigus savo dalį, 
p. A. Žukas, vyriausias lietuvių 
atstovas mieste, paaiškino, kad 
pianą atveš už kelių minučių. , 

Pagal programos surėdymą, 
Šv. Jurgio bažnytiniam chorui 
reikėjo stoti pirmiausiai, bet 
mokytojui atsisakius be piano 
pradėti, stojo ukrainiečiai, kurie 
dainavo apie šešias liaudies ir 
iš operų dainas, labai sutartinai 
ir smarkiai. Ukrainams užbaigus 
dainas atvežė pianą.

Sutrumpinimui programos, lie­
tuvių mokyklos vaikai, kurie tu­
rėjo pradėti su dainomis ir šo­
kiais, savo numerį apleido. Pra­
dėta su solistės p. Čižauskienės 
liaudies dainelėmis. Paskui sekė 
pp. Čižauskų duetas ’’Nesegk 
sau rožės”. Ši dalis programos | 
da ėjo per radio. Bet baritonui 
Skirbantui solo dainuojant jau 
buvo pusė po dešimt ir radio 

taipgi ir tų šeimininkių, ' 12sidarg. Choras,

CUSTER, MICH.
Daunorų sidabrinis šliūbas.
Liepos 14 d. 9 vai. ryte šv. 

Antano bažnytėlėj kun. J. Lip- 
kus, Grand Rapids, Mich. liet, 
parapijos klebonas, suteikė si­
dabrinį šliūbą pp. Daunorams 
25 metų vedybinio gyvenimo su­
kaktuvėse.

Daunorai da išsižiūri, kaip 
tikri jaunavedžiai, abu skais­
taus . veido, niekas negalėtų pa­
sakyt, kad jiedu jau praleido 
25 metus vedybinio gyvenimo.

Minėtą dieną kun. J. Lipkus 
atlaikė šv. mišias, pasakė pri­
taikintą pamokslą. Žmonių daly­
vavo gausus būrelis.

Į iškilmes 
norų vaikai 
Po iškilmių 
kvietė visus
ant pietų, kurių laiku jubilijan- 
tarns reiškė linkėjimus.

Kiek teko sužinoti, p. K. Dau­
noras yra gabus lietuvių katali­
kų darbininkas. Jisai yra L. R. 
K. S. A. narys ir skaitytojas ki­
tų katalikiškų laikraščių. Girdė­
jau, per jo pasidarbavimą Cus­
ter, Mich. įsteigta šv. Antano 
Dr-stė ir pastatyta svetainė.

Taip pat čia yra nediduke 
medinė bažnytėlė. Taigi visi 
Custer, Mich, lietuviai katalikai 
nesnaudžia.

Pp. Daunorams ir visiems 
Custer lietuviams ilgiausių me­
tų!

byvo atvykę Dau- 
iš Detroit, Mich., 
pp. Daunorai susi- 

svečius pas savę

Rengėjai.

su-

bu- 
val-

kal­

DETROIT, MICH.
Svečiai Grandrapiečiai.

Moterų Sąjungos 54 kp. 
rengė išvažiavimą liepos 22 d. 
B. J. P.

Grand Rapids Moterų Sąjun­
gos 40 asmenų ir jaunimo 30 
asmenų atlankė mumis šiame iš­
važiavime. Pribuvę sekmadieny 
liepos 22 d. išklausę sumos ir 
trauke į paskirtą vietą, kur 
vo patiesti stalai visokių 
giu- *

Keliatas iš Grandrapiečių
bėjo į susirinkusią didelę pub­
liką, kurių kalbos Detroitie- 
čiams labai patiko. Jie kvietė 
Detroitiečius pas save į svečius.

54 kp. moterys E. Paurazie- 
nė ir M. Kaminskienė rengė iš­
važiavimą, kurių darbas pagirti­
nas. taipgi ir tų šeimininkių, - užsidarg. Choras, susidedantis 
kurios valgius gamino. Visi pa-.j§ mokyklos vaikų ir mergaičių,

c. įtenkinti. Tiktai vienas dalykas. Jaunuolių 297 kp., Bažnytinio
I kenkė, kad iš ryto lijo, bet po choro narių ir kelių Teatrališko
pietų buvo labai gražu.

Daugiau tokių svečių!
-------  P. M.

vai.
sa-

vai.

WILKES BARRE. PA.
Apie Lietuvių Dieną.

Per kelioliką metų čia būda­
vo rengiama Wyoming klonio 
Lietuvių Diena, kuri visados į- 
vykdavo Liepos 4 d.

Šiemet, iš priežasties apvaikš- 
čiojimo 150 metų sukaktuvių is­
toriniu Wyoming Klonio žudy­
nių ($esqui Centennial). Lietu- 

'vių Diena šioj apylinkėj neivy-su­
judo, tai nei galo nesimato. Vos ko. Ji yra rengiama Labor Dav 
tik vienas triukšmas te užsibai-,— rugsėjo mėnesy, Sans Souci 
gė kaip štai kitas jau rengia­
mas. Tai metinis parapijos pik­
nykas.

Vietines parapijos piknykas 
įvyks rugpiūčio 12 dieną, sek­
madienyje. Vieta farmoj prie 
pat miesto. Važiuojantieji iš ry­
tų, kaip tik įvažiuoja į mies­
tą, pasukti pirmutine gatve po 
kairei, Noble St., ir vėl tuojau 
po kairei South St., šiek tiek 
pavažiavus prie gatvės pikny-

Parke netoli Wilkes Barre.
Tuom reikalu jau laikyta po­

ra susirinkimu. Vienas buvo 
Wilkes Barre Šv. Trejybės par. 
svetainėje, kitas Plymouthe šv. 
Kazimiero par. svet.

Čia negalima nukęsti vieno fa­
kto nepaminėjus. Apie 6 metai 
atgal šioj apylinkėj Lietuvių 
Diena būdavo labai sėkminga. 
Mat, ją rengdavo visos lietuvių 
kolonijos šioj apylinkėj — nuo

choro narių, vadovaujant muz. 
J. Čižauskui, sudainavo ’’Einu 
per dvarelį”, ’’Dzimdzi—drim- 
dzi” ir ’’Pasisėjau žalią rūtą”.

Antrąįą lietuvių programos 
dalį pildė suvienytas Teatrališ­
ko ir L. V. 25 kp. narių choras 
po vadovyste muz. V. Greičiaus. 
Visų pirmiausia dainininkė S. 
Greičienė sudainavo ’’Pamylė­
jau vakar”, ’’Godeles” ir duetą 
su p. J. Krasnicku: ”Oi berne­
li vientury”. Suvienytas choras, 
nors ne skaitlingas, bet rinkti­
niais balsais, dainavo ’’Vilniaus 
Kalneliai”, vyrai, ir ’’Trys sesu­
tės”, merginos. Ant galo visi su­
dainavo ”Oi, oi, 
nius”. Turėjo da 
iužėlis”, bet jau 
laikui, apleista.

Apskritai pasakius, koncertas 
neišėjo taip, kaip jis galėjo iš­
eiti, jeigu būtų buvęs pianas. 
Dabar jis buvo panašus į jomar- 
ką arba lietuvišką šiupinį. Pub­
lika laukė chorų dainų, o čia 
miesto symfonijos nariai tai ant 
arpos, tai švilpyne, tęsė toliau

oi” ir ”Vil- 
dainuoti ”Vė- 
esant vėlam

IŠPLAUKIMAI LAIVŲ IŠ NEW YORKO:
’’LITUANIA”---------------------------------Rugpiūčio (Aug.) 7
’’ESTONIA” — — — — .. .. — — Rugsėjo (Sept.) 1

Su Įvairioms Žinioms Kreipkitės į Vietos Agentą ar i Bendrovę

BALTIC AMERICA LINE
8 BRIDGE STREET, NEW YORK, N. Y.
Union Trust Bldg. Pittsburgh, Pa.
315 So. Dearborn Street, Chicago, Illinois

H

Svečias.

viškuose laikraščiuose. Juk lie­
tuviškų laikraščių yra ir dau­
giau, negu viens ’’Garsas”, bet, 
iŠ tikrųjų, neapsiriksiu pasakęs, 
kad kaip mūsų lietuviams rūpėjo 
toj parodoj dalyvauti, tai taip 
ir tiek jiems rūpi spaudoje gar- 
sintis.

Wyoming Valley klony gyve­
na apie 30,000 lietuvių, o kiek 
tūkstančių lietuvių dalyvavo lie­
pos 4 d. parodoje?

Išskiriant gerą būrį ir gerai 
organizuotus Lithuanian Dough­
boys, tai kažin, ar buvo 200, ir 
tai susidedant iš Kingstono ir 
Luzernės chorų ir mažų mergai­
čių. Anglų laikraščiai aprašė 
daugiau apie lietuvius, negu mū­
sų lietuviški laikraščiai, bet vis­
gi nors vienas atsirado, kurio 
krūtinėj dega lietuviškas krau­
jas, tai yra p. V. T. Kvietkau- 
skas.

Kas link floto, tai garbė visa 
pasilieka Kingstono ir Luzernės 
žmonėmis. Ir Moterų Klubas iš 
sykio norėjo prisidėt ir tam ti­
kslui buvo surengę vakarėlį, kad 
lietuvišką flotą pastatyti, bet 
atsirado tokių narių, kurios su­
sirinkime gavo viršų ir tą darbą 
atmetė. Tačiau kitos moterys, 
nepaisydamos nieko, susibūrė ir 
ėjo rinkti aukas ir surinko a- 
pie virš $200.00. O kiek joms

trūko, tai ačiū Kingstono para­
pijai, kuri trūkumą užmokėjo, 
nors, iš tikrųjų, tai buvo sunkus 
darbas.

Floto išvaizda buvo labai gra­
ži. Ir mūsų flotas reprezentavo 
ne vien tik Kingstono ir Luzer­
nės lietuvius, bet viso Wyoming 
Valley lietuvius. Tadgi gerbė 
toms organizacijoms ir pavie­
niams žmonėms, kurie prisidėjo, 
kaip tai LRKSA 4-tas apskri­
tis, LRKSA 1 ir 209 kps., 
Kingstono ir Luzernės chorai, 
Wyoming Valley Moterų Klu­
bas, Kingstono parapija. Tai tie 
visi aukavo pinigus del Floto. 
Taip pat ačiū J. J. Šaučiūnui 
ir toms moterikėms, kurios tą 
Flotą surengė, tai yra šios: P. 
Brusokienė, A. Brusokienė, J. 
Ruseckienė, J. Venslauskienč, J. 
Žilinskienė, G. Brusokienė.

Juozas Vėnslauskas.

mus lankėsi gerb. kun. 
kun. Martinkus, kun. 
ir muz. Mondeika ir jo 
iš Cicero, III.

GRAND RAPIDS, MICH.
Žinių — žinelės.

Kažin ar kur kitur randasi 
tiek daug ežerų, kaip apie mus. 
Del to pas mus atvažiuoja iš ki­
tų kolonijų žmonės vakacijas 
praleist, tyru oru pakvėpuot, 
žuvelių pasigaut.

Štai paskutinėm dviem savai­
tėm pas 
Linkus, 
Deksnis 
šeimyna

Visiems žinomas vietos lietu­
vis S. Bartuškevičius (Barto), 
ilgus metus praktikavęs, gavo 
valdžios leidimą užsiimt grabo- 
ryste. Jisai yra uolus darbinin­
kas lietuvių katalikų tarpe, Šv. 
Jurgio dr-stės pirm. Taigi pa­
tartina visiems reikale prie jo 
kreiptis (1401 Quarry Ave., 
Dial Phone 71196). Velinam ge­
riausios kloties!

Muz. S. Raila po sunkios o- 
peracijos pasveiko ir jau pradėjo 
vaikščiot. Manom, tuojaus išgir­
sime jo malonų balsą bažnyčio­
je. Rap.

WILKES BARRE, PA.
Da keletas žodžių apie Sesqui 

Centennial Parodą.
Patėmijau ’’Garso” 28 nume­

ry apibriežimą lietuvių dalyva­
vimo Liepos 4 d. didžioje paro­
doje.

Ačiū ponui V. T. Kvietkaus- 
kui už išgyrimą Wyoming Val­
ley lietuvių, nors gaila, kad ne­
girdėt skambant kituose lietu-

Tikrai lenkiškai.
Lenkų karininkas užklausė O- 

kupuotos Lietuvos ūkininką, pas 
kurį nakvynei buvo sustojus ka­
reivių kuopa:

— ’’Kaip laiką praleidžia ma- 
mo kareiviai?” —

— Gi kaip vaikai, — atsakė 
ūkininkas, — ką pamato, tą ir 
paima”...

ŠVIEŽIOS BIRUTĖS SALDAINIAI
Pagaminti Šiauliuose iš Lietuvos vaisių ir produktų

DRAUGIJOS rengdamos piknikus arba šiaip 
pramogas gaus didelę nuolaidą.

Kreipkitės pas:
LITHUANIAN SALES CORPORATION, 

366 Broadway South Boston, Mass.

MŪSŲ LAIKŲ
ŠVENTOJI

ŠV. TERESĖ VAIKELIO JĖZAUS
Vertė Juozas Stankevičius.

Kaina — 25 centai.
Senai laukta ir prašyta knygelė.
Nusipirkite ir kitus paraginkite, kad įsigytų. Tai la­

bai gražus apsakymas, kaip varginga mergelė Marija 
Pranciška Teresė Martin liko mūsų laikų šventąją.

Ši knygelė bus labai graži ir maloni dovana Jūsų 
brangiems asmenims. Nupirkę nusiųskite Jiems.

Kreipkitės į
’’GARSĄ”

222 So. 9th Str., Brooklyn, N. Y,

6
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L. R. K. S. A. 41-42 SEIMO 
PROTOKOLAS.

(Tęsinys iš 5 pusi.).

Clevelando miesto Menadžeriui: 
The Honorable W. R. Hopkins, 
Manager of the City of Cleveland.

’’Two hundred delegates of the 
Lithuanian Roman Catholic Alliance 
of America, representing 20,000 mem­
bers, assembled at Lithuanian Societies 
Hall, 6835 Superior Avenue, Cleveland, 
Ohio in their. 42 annual Convention 
June 11—14, 1928, pledge their uns­
werving loyalty to the American Flag 
and all it stands

Visi aukščiau pažymėti sveikinimai pri­
imti vienbalsiai ir su entuziazmu.

Seka pranešimai. Seimo komisijos vardu 
pirmininkas J. V. Sadauskas daro pranešimą 
apie Seimo delegatų užkvietimą atlankyt Cle­
veland Aviation Port. Seimo delegatams pa­
tarnauja automobiliais Clevelando lietuviai. 
Tvarką prižiūri ir lydi miesto valdybos pri­
statyti policistai. Nutarus atlankyt minėtą 
vietą, popietinė sesija neįvyksta.

Trečioji sesija baigiama 1:30 vai. po pie­
tų. Maldą vedė kun. J. A. Karalius.

SEIMO TREČIOJI DIENA.
Birželio 13 d.

‘ SESIJA KETVIRTOJI.
Pirmsėdis J. J. Šaučiūnas sesiją atidaro 

malda 9:08 ryto.
Vardošaukis. Pavėlavo: kun. S. J. Čepa- 

nonis, kun. J. K. Miliauskas, kun. A. Karu- 
žiškis, kun. J. Miliauskas, kun. A. Jurgutis, 
kun. J. Čižauskas.

Seimo sekretorius skaito trečios sesijos 
protokolą. Pridėjus vieną pastabą, protokolas 
priimtas vienbalsiai.

Kun. S. J. Čepanoniui, 38 kp. atstovui, 
kun. J. Čižauskui, 171 kp. atstovui, kun. A. 
Jurgučiui, 112 kp. atstovui, pribuvusiems tre­
čioje sesijoje ir tvarkoj pridavus mandatus, 
suteikiamas sprendžiamas balsds. Vienbalsiai.

Svečiui stud. Pajaujui iš Youngstown, 
Ohio suteikta Seimo atstovo ženklelis.

Seimo pirmsėdis siūlo, kad Presos Ko­
misija pagamintų padėkos laiškus miesto val­
dybai ir Chamber of Commerce už suteiktą 
Seimo delegatams ekskursiją ir patarnavimą 
atlankant Aviation Port. Vienbalsiai priimta.

SEIMO SVEIKINIMAI.
Skaitomi sveikinimai. Telegramomis svei­

kina: K. J. Krušinskas, Susiv. Vice pirm, ir 
Kat. Fed. Sekretorius; Laiškais: K. Ch. Ka- 
žemėkas, Kažemėkas & Sons, Ine., prez. iš 
Waterbury, Conn. Prie sveikinimo prisiuntė 
$10.7)0 auką a. a. Dr. Jono Basanavičiaus Fon­
dui; St. Mancevičius, 222 kp. narys Worces­
ter, Mass.; LRKSA 142 kp. valdyba Cleve­
land, Ohio; Dr. Al. Graičiūnas, ’’Medicinos” 
atstovas Amerikoje.

IŽDO GLOBĖJŲ IR KONTROLĖS 
KOMISIJOS BENDRAS RAPORTAS 
LRK Susiv. 41—42 Seimui birželio 

11—14 dd. 1928, Cleveland, Ohio.
Gerb. Tamstos:—

Praeitų metų Seimas autorizavo Iždo Glo­
bėjus kartu su Kontrolės Komisija, kad šiam 
Seimui prirengtų bendrą atskaitą ir patiek­
tų gerb .Seimo dalyviams.

Remdamiesi ta mums laiduota teise ir į- 
sakymu Pild. Komiteto, nuvykome Brooklyn, 
N. Y. gegužės 4 ir 5 dd. 1928 m. patikrinti 
Susivienymo organo ’’Garso” stovio. Patik­
rinom ką galėjome, t. y. Administracijos 
knygas, inventorių ir visą tą, kas su tuo yra 
surišta, t. y. mums žinomą esantį Susiv. tur­
tą. Smulkmeniška atskaita telpa ’’Garso” Ad­
ministratores. Mes tą atskaitą palyginome, 
kiek mes galėjome patirti, kad atskaita yra 
teisinga, tai yra atatinka vedamų knygų už­
rašams ir sąskaitoms. Todėl ’’Garso” Admini­
stracijos atskaitą padarėme trumpoje sutrau­
koje už du metu, t. y. nuo balandžio 1 d., 
1926 iki balandžio 1 d., 1928 m. ir pasku­
tinių 3-jų mėnesių smulkmenišką.

Kovo .................................................. 2.63
Viso .................

Sundries:
Sausio .....................  $2,436.19
Vasario .................................... 22.05
Kovo ........................................... 178.50

Viso ........................
Bendra sutrauka įneigų:

Sausio .................................. $4,496.18
Vasario .................................. 1,902.43
Kovo .......................................... 3.801.19

. . $30.25

$2,836.74 I

’’Garsas”
Sausio .................
Vasario ............ . .
Kovo ...................

Viso ...............
IŠLAIDOS.

............... $900.00

................. 800.00

................. 600.00

$10,199.80

< i
Tel. & Light:
Sausio .............

Viso ...................

................. $45.85

$2,300.00

Vasario ...............
Kovo .....................

................... 40.28

................... 65 48
Viso ...........

Algos Printers:
Sausio ...................................... $385.50
Vasario .................................  378.00
Kovo ........................................... 506.50

Viso ...............
Salaries office:
Sausio .................................... $328.00
Vasario .............................  338.00
Kovo ................   422.50

Viso ...........
Postage:
Sausio .....................   $165.89
Vasario ............... j........................ 150.11
Kovo ........................................ 155.59

Viso ...........
Stationery — Supply;
Kovo ........................................ ..
Paper:
Sausio ...................................... $14.50
Vasario ......................................... 43.75

Viso .............
Books:
Sausio .................................... $153.78

.. $148.61

$1,270.00

$1.088.50

. $471.59

. .$7.20

. . $58.07

S-.
Miscellaneous:
Sausio ...................
Vasario ...............
Kovo.....................

Bendra sutrauka
Sausio .................

Viso ...............

............. $2,245.78
................... 26.96

....................2,210.19
Viso ............... ....

šlaidų:
............. $4,239.30
............... 1,797.47

. $174.88

$4,482.93

Kovo..................... ............... 3,964.46
Viso ........................ $10,001.23

PALYGINIMAS.
Trijų mėnesių bendros ineigos .... 
Balansas gruodžio 31, 1927 m...............

$10,199.80
. . 278.16

Viso . .
Trijų mėnesių bendros išlaidos ...........

$10,477.96
$10,001.23

Balansas balandžio 1, 1928 m. . . 
Sulig First National Bank of Brooklyn 
statement©, balansas kovo 31 d. 1928.. 
Negryžusieji čekiai......................................

. . $476.73

. . $420.85
. . $172.39

Bankoje checking account balansas . .
’’Garso” Administracijoje ant rankų . «

. $248.46

.. 228.27

’’Garso” Atskaita
Viso ...........

nuo Seimo iki Seimo
. $476.73
Iždo Glo-

bejų ir Kontrolės Komisijos. Balandžio 1 d., 1926

C

-

— balandžio 1 d. 1923 m.
Balansas balandžio 1, 1926 m. $852.80
Viso pajamų nuo balandžio 1 1926, 

iki” sausio 1 d, 1927 m. .. 23,114.67
Viso ................... $23,96.7.47

Išmokėjimai per tą laiką ........................ 23,453.88

Balansas sausio 1, 1927 .... $513.59 
Balansas sausio 1 d. 1927.... $513.59 
Viso pajamų nuo sausio 1 d.

1927 m. iki sausio 1, 1928. 28,428.76
Viso ............... 28.942.35

Išmokėjimai per tą laiką ................... $28,664.19

Balansas sausio 1 1928 278.16
Balansas sausio 1 d. 1928. . 278.16
Viso pajamų nuo sausio 1 d.

1928 iki balandžio 1 1928 10,199.80
Viso ............... 10,477.96

Išmokėjimai iki balandžio 1, 1928 m... 10,001.23

Balansas balandžio 1, 1928 m...................... $476.73
First National Bank sulig statement .... 420.85
Negryžusių čekių ......................................... 172.33

Balansas First Nt’l Bank 248.46
Knygos rodo ........................................ $476.73

Randasi First Nt’l Banke ............................ 248.46

Pinigai randasi ant rankų ........................ $228.27

XKXXXKSSXX:METINIS IŠVAŽIAVIMAS
ta

J ROCKY GLEN PARKĄ
RENGIA

m
E9

LIET. R. K. SUSIV. AMERIKOJE 4-TAS PENNA APSKRITISRUGPIUC10-AUG. 15,1928
PELNAS SKIRIAMAS APŠV1ET0S IR LABDARYBĖS REIKALAMS.

TĄ DIENĄ ŠVENTĖ — ŽOLINĖS. VISIEMS PROGA VYKTI Į ROCKY GLEN PARKĄ, KURIS
NUPIGIN-

KURIE MĖGIA
YRA VIENAS IŠ GRAŽIAUSIŲJŲ PENNA VALSTYBĖJ. LAUREL LINE VAŽIAVIMAS 
TAS. PARKE ĮVAIRŪS ŽAIDIMAI AUGUSIEMS IR VAIKAMS. JAUNIEMSIEMS, 
ŠOKIUS, GERIAUSIA VIETA — TAI CRISTAL PALACE.

Vykite nuo ryto ir praleiskite laiką su savo šeimyna gražiajam parke, pavėsy po
ore.

Nuoširdžiai visus kvieča atvykti

LRKSA 4-TAS PENNA

k

medžiais tyrame

APSKRITIS

Užvilktų bilų daug, ir kaip ten nebūtų, 
tos didelės skaitlinės privalėtų būt sumažin­
tos o tokios skaitlinės, kurių negalima jau 
iškolektuoti, tai mes būtumėm tos nuomonės, 
kad Pildomasis Komitetas jas visiškai pa­
naikintų.

Inventorį peržiūrėjome, kiek buvo gali­
ma. Mūsų nuomonė yra, kad esančias knygas 
kokiu nors būdu parduoti kad ir labai nu-

Finance Books & Leaflets:
Sausio ........................................ $15.75
Vasario .................................... 11.87

’’GARSO’ ’ ATSKAITA.
Nuo sausio 1 d., 1928, iki balandžio 1 d., 1928 m.

PAJAMOS.
’’Garsas”:
Sausio .......... ... $1,263.98
Vasario . . . . .... 1,235.74
Kovo ........... ................... . . . 2,504.34

Viso .... . . $5,004.06
Advertising:
Sausio .......... ........  $136.40
Vasario .... ........... 294.84
Kovo .......... ........... 270.89

Viso ....... ... $702.13
Printing:
Sausio .......... . . . . $554.33
Vasario ........ 1 ........... 265.88
Kovo .......... : ...... 520.50

Viso .... . . $1,340.71
Emblems:
Sausio ......... .... $2.50
Kovo ........... ............. 14.05

........ $16.55Viso . .............
Rings:
Sausio .... ........ $7.65
Books:
Sausio ........ .... $79.38
Vasario . . . . ............. 72.05
Kovo ........... ........... 110.28

Viso ....... ... $261.71

Prisižiūrėjus virš telpančiai atskaitai, gal 
būt, kad viską, ką galima pasakyti, tai metasi 
į akis skaitlinė: ’’pinigai randasi ant rankų” 
$228.27. Mūsų nusimanymu, kad tai būtų per 
daug. Bankos checking account Statementas 
atatinka iki kovo 31 d., 1928 m. Užklausus pas 
Administratorę, kodėl tokia suma pinigais 
randasi nedepozituotų, atsakyta ir parodyta, 
kad buvo gauti čekiai, tik nedepozituoti to­
dėl,- kad šeštadienis buvo paskutinė mėnesio 
diena, tai nesuspėta. Toliaus šį tą reikia pa­
sakyti del taip vadinamos ’’miscellaneous” 
kolumnos išmokėjimuose ir ’’Sundries” kolum- 
nos įeigose. Ten įskaitomos gautos randos, 
už anglis, taksai ir tt. ir vėliaus išmokėta ir 
niekas nelieka, vien tik glėbiai bereikalingų 
skaitlinių. Tad mūsų rekomendacija, kad kas 
tik yra galima išpildyti, kaip va anglių bi- 
los, taksai ir tt. būtų išmokama tiesiai iš 
Susiv. Centro.

l/abar mes norime Tamstoms padaryti 
pastabą del bendros ’’Garso” Administracijos 
padėties.

Atskaitose žinotinos išmokėtos skaitlinės, 
tai už viršlaikį "Garso” spaustuvėje linoty- 
pistų ir zecetių. Keblus klausimas. Mės pro 
jį praeiti negalime, kad nepaminėjus. Atsa­
kyti tą klausimą, kodėl taip daug išmokama, 
mes nesame padėtyje kad visapusiškai išaiš­
kinus, bet mes stipriai esame įsitikinę ir net 
drįštumėm pavadinti, kad yra mismanage­
ment su ta .išlyga, kad kaip dabar ’’Garsas” 
yra atskirtas nuo organizacijos Centro, tai 
to galima buvo ir tikėtis.

Lai bus suprasta, kad mes tą sakome ne 
su bloga valia, bet tik taip, kaip yra. Tie 
mūsų tvirtinimai yra paremti skaitlinėmis. Iš­
mokėjimų daug, pajamos be prenumeratos iš 
Susiv. už organą yra nežymios todėl, kad tų 
įeigų didinimui nėra kam rūpintis. Trūksta 
žmonių ir tie, kurie ten yra, neturi laiko

pigintomis kainomis, todėl, kad tūlos iš jų tik 
vietą užima, o visgi Susiv. knygose stovi, kaip 
assets. Kad ir mažiau gavus, bet ■ mes sti­
priai rekomenduojame esančias knygas suma­
žinti. Sumažinus, jeigu būtų reikalas, galima 
daugiau įsigyti.

Susiv. namas yra visaą išranduotas. ’’Gar­
so” Redakcija, Administracija moka į mė­
nesį $100; Philanthropic League $80.00; S. A- 
domėnas (janitor) $45.00; trečiame aukšte, 
Mrs. Feinberg, $70.00 ir garadžius $175.00. 
Per mėnesį viso $475.00.

Tai tiek ką mes turime pasakyti del 
’’Garso” Administracijos ir Susiv. savasties 
Brooklyn, N. Y.
LIETUVIŲ R. K. SUSIV. AMERIKOJE IŽDO 
GLOBĖJŲ IR KONTROLĖS KOM. ATSKAITA.
Nuo sausio 1, 1928 iki balandžio 1, 1928 m. ' 

PAJAMOS.
Sekret. Iždin.

$38,155.63 Sausio mėn $38,155.63
31,314.44 Vasario 31,314.44
25,948.52 Kovo 25,948.52

$95,418.59 Viso $95,418.59

IŠLAIDOS:
$32.209.63 Sausio mėn. $32.209.63

17,742.94 Vasario 17,742.94
42,312.70 Kovo 42,312.70

$92,265.27 Viso $92,265.27
Viso pajamų ............................ $95,418.59

Viso išlaidų ............. .. $92,265.27

Balansas ........... $3,153.32
Check account bal. sausio 1, 1928 $9,342.06

Balansas balandžio 1, 1928 m..........$12,495.38
Bank balances checking acc’t.:

First National Bank of Brooklyn N. Y. $6,802.32
Negryžusieji- čekiai ...................................... $649.88

Balansas balandžio 1, 1928 .............. $6,152.44
Polithania State Bank of Pittsburgh, Pa. 2,550.93
Negryžusieji čekiai ...................................... 4,384.41

Deficitas .................................................... $1,833.48
Iždininko knygos rodo ........................... 1,829.25

Trūksta banke ............................................ 4.23
Pennsylvania Bank & Trust Co.

VZilkes Barre, Pa. .......................... $11,125.88
Negryžusieji čekiai . .. . ......................... 2,953.69

skelbimų rinkti ir tt.

Savings Account Balansas iki sausio, 1928.
First Lithuanian Bldg Asso. of Baltimore $9,319.22 
Polithania State Bank of Pittsburgh .. 1,377.13 
Universal State Bank of Chicago ........... 5,563.53
Franklin Savings & Trust Co. of Pittsburgh 2,777.41 
Title Guarantee & Trust Co. of Baltimore 4,435.87 
South Boston Trust Co. of Boston, Mass. 4,521.57 
Boston Penny Savings Bank Boston, Mass. 4,888.31 
Provident Institution for Savings of Boston 3,672.59 
East River Savings Institution New York, 3,909.63 
Penna Bank & Trust Co. of Wilkes Barre 4,692.92 
Dime Savings Bank of Williamsburg Brook­

lyn, N. Y................................................. 3,042.26
Dime Savings Bank of Williamsburg Brook­

lyn, N. Y..................................  74.39
Lithuanian Savings & Loan Ass. Cleveland, 2,037.50

Balansas ............................ $8,172.19
Sutrauka:

First Nat’l Bank of Brooklyn, N. Y. . . $6,152.44
Penna Bank & Trust Wilkes Barre .... 8,172.19

Viso........... $14,324.63
Deficitas Polithania State Bank Pittsburgh 1,833.48

$12,491.15
Trūksta Bankoj .................................... -............. 4.23

Balansas check., acc. balandžio 1, 1928 $12,495.38

Viso...........$50,312.33
Paskolos ant notų ir morgičių iki balandžio 1, 1928. 
St. Casimir’s Academy Chicago, 1111 .... $80,000.00 
St. Francis Convent, Pittsburgh, Pa. . . 20,000.00 
Paul & Uršulė- Kubilius Maspeth, L. I., 10,000.00 
Diocese of Philadelphia for St. Francis

parish Minersville, Pa............................... 25,000.00
Vincas & Ona Debesis Cleveland, Ohio 9,600.00 
Petras & Agota Lapinskas Cleveland, Ohio 5,280.00 
Plac. & Ver. Sharkauskas Cleveland, Ohio 7,840.00 
Charles & Mary Obeli Cleveland, Ohio . 7,081.00

Viso .... $164,801.00

Real—Estate.
LRKSA namas Brooklyn, N. Y.............. $43,500.00
Real Estate Akron, Ohio ................... 40,000.00

Viso ........... $83,500.00
Real Estate parduota Akron, Ohio.......... 19,129.52

Viso Real — Estate ................................ $64,370.48
Accounts Receivable & Real Estate sold in Akron O.

Sold to Price Due
Joseph Sebastinas ............... $4,450.00 $3,723.30
John P. Kvedaras ................... 2,500.00 1952.10
Stanley Rutkauskas ............... 3,532.19 3,330.66
Vincas & Ona Buleavičius . . .647.33 529.53
Vincas ir Ona Debesis .......... 8,000.00 7,821.00

Viso parduota.......................  $19,129.52 $17,356.59
Viso parduota už .................................... $19,129.52
Accounts Receivable on Real Estate . . 17,356.59

Užmokėta ant principal ........................... $1,772.93
Paskola Akrone Ohio buvo ................... $40,000.00
Parduota už ............................................... 19,129.52

Lieka Akron Real Estate už .............J. $20,870.48
Namas Brooklyn, N. Y............................ 43,500.00
Viso Real Estate balandžio 1, 1928.... $64,370.48

BONDS.

Bonds parduota nuo sausio 1 1928 iki bal. 1, 1928.
Youngstown Sheet & Tube ................... $4,606.25
Hershey Chocolate Co................................ 4,908.85
Crown Cork & Seal Co............................ 4,750.00

Viso ............... $14,265.10
Bonds pirkta nuo Sausio 1, 1928 iki bal. 1, 1928. 
Chesepeake Corporation (R. R.) ........... $4,993.75
International Match Co. ........................... 4,937.50
National Acme Co........................................ 4,937.50
United Light & Railways Co....................... 4,962.50
Webster Bldg Chicago 1st Mortgage .... 5,087.50 
Chicago Northershore & Milwaukee R. R. 5,042.35

Pirkta ....................................................... $29,961.10
Parduota . . .............................................. 14,265.10

Naujai investįnta ................................... . $15,696.00
Buvo Bonds iki sausio 1, 1928 ........... 450,373.46

Viso Bonds balandžio 1, 1928 .... $466,069.46 
Rents due & Uncollected.

Mrs. Feinberg for Sept. 1927 & March
1928. $70.00 ................................................ $140.00

Philanthropic League for March ................... 80.00
’’Garsas” for the Year of 1927, Jan. Febr.

and March 1928 at $100.00 per month 1,500.00

Total ............... $1,720.00

1 
SUTRAUKA.

Real Estate .........................................   . 364,370.48
Mortgage Loans ...............  164,801.00
Bonds ......................................................... 406,069.46
Cash on Savings account ..................... 50,312.33
Cash on Checking Account ................... 12,495.38
Books, Emblems & Supplies "................. 4,216.16
Machinery & Fixtures ........................... 7,197.20
Furniture & Fixtures ................................ 7,665.67
Accounts Receivable on Real Estate . . 17,356.59
Assessments due & uncollected ............... 2,352.10.
Rents due & uncollected ........................... 1,720.00j

Petty cash on hand ........ '.............................. 95.75

Total Assets April 1, 1928 ............... $798,652.12
Balansas balandžio 1, 1926 ............... $652,257.19

Padidėjo turtas nuo 4-1-26 iki 4-1-28 $146,394.93
Fondų stovis nuo bal. 1, 1926 iki bal. 1, 1928 m.
Apsaugos Fondo:
Balansas balandžio 1, 1926 .....................  $559,151.59
Viso pajamų ........................................ 456,030.13

Viso.......... $1,015.181.72
Išmokėta iš Apsaugos Fondo ........... 294,568.17

Balansas balandžio 1 d. 1928 ............... $720.613.55
559,151.59

Padidėjo .... $161,461.96
Pašalpos Fondas:
Balansas balandžio 1, 1926 m............... $11,781.90.
Viso pajamų ............................................ 172,056.26

Viso . . 183,638.16
Išmokėta iš Pašalpos Fondo ............... 162,811.91

Balansas balandžio 1 d., 1928 ........... $21,026.25
11,781.90

Padidėjo ............................. $9,244.35
Apsaugos Fondas (Vaikų):
Balansas 1 d. balandžio 1926 m.......... $37,193.99
Viso pajamų ............................................... 15,392.38

Viso .............. 52,586.37
Išmokėta iš Apsaugos Fondo (vaikų) . 4,104.29

Balansas balandžio 1 d., 1928 ........... $48,482.08
37,193.99

Padidėjo....... $11,288.09.
Našlaičių Fondas:
Balansas balandžio 1 d., 1926 m..... $798.73
Viso pajamtj ............................................... 2,001.83

Viso . . 2,800.56
Išmokėta iš Našlaičių Fondo ...................... 1,010.05

Balansas balandžio 1 d., 1928 ............... $1,790.51
798.73

Padidėjo ............... $991.78
Reserve Fondas:
Balansas balandžio 1 d., 1926 m.......... $10,806.80
Nuošimčio priaugo ............................................ 432.27

Balansas balandžio 1 d., 1928 m. .. $11,239.07
10.806.80

Padidėjo ................... 432.27
Išmokėta iš Lėšų Fondo ......................... $67,243.67
Lėšų Fondo įneigos .............................. 50,993.62
Deficitas balandžio L, 1926 iki bal. 1, 

1928 m................................. 16,250.05
Deficitas balandžio 1 d, 1926' m.............. 13,140.61
Deficitas balandžio 1 d., 1928 . .,........  $29,390.66

Bendros išlaidos per menesį ........ $2,885.16
Pajamos ........................................................ 2,124.74

į Deficitas per mėnesį .................................... $760.42
| (Bus daugiau).
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C. BROOKLYN, N. Y. VICE KONSULAS SUGRĮŽO.
LRKSA 115 kp. mėnesinis su- ’’Dainų Diena' pavykus.

sirinkimas. j p, p. Daužvardis pirmadieny,
Bus rugpiūčio 5 d. Šv. Jurgio liepos 30 d., sugrįžo iš Water- 

parapijos salėje, 207 York Str., bury, Conn., kur sekmadieny,
Prasidės tuoj po sumos.

Visi nariai, teiksitės pribūti 
užsimokėti mėnesines duokles, 
kad nebūtų nemalonumų atsitiki­
me ligos arba mirties.

Taipgi bus svarbu pasitarti 
apie 135 kp. narių padavimą Su- 
sivienymo į valdišką teismą ir 
padarymą Susivienjunui nemažai 
nuostolių ir krikdymą- narių.1 
Mūs kuopai reik tart savo žodį.

Ateidami į susirinkimą pakal­
binkite naujų narių prisirašy­
mui.

A. J. Domeika, pirm.

SUSIRINKIMAS.
LRKSA 134 kp. susirinkimas' 

įvyks rugpiūčio 5 dieną, tuoj 
po sumos, Karalienės Angelų pa- 
rap. salėje. Visi minėtos kuopos 
nariai maloniai kviečiami skai­
tlingai dalyvauti susirinkime ir j 
užsimokėti mėnesines duokles. 1

Sekret.

IŠVYKO Į SEIMĄ.
Muz. A. Visminas, Vargoni­

ninkų Sąjungos Centro Sekre­
torius, Apr. Pan. Šv. parapijos 
vargonininkas, ir J. Brundza, 
V. Sąjungos knygius, Šv. Jurgio 
parap. C. Brooklyn, N. Y. varg. 
išvvko į Vargonininkų Seimą ir 
Dainų Dieną Waterbury, Conn.

PRIGĖRĖ PETRIKŲ VAIKAS
Liepos 26 d. Greenport, L. I., 

N. Y. p. Speeches vasarnamy, 
prigėrė žinomo brooklyniečio 
Dr. dantisto A. Petriko 16 mė­
nesių amžiaus sūnus Valteris. 
Kūdikis, vyresniems nepastebė-' 
jus, įkrito į vandens rezervuarą.

IŠVAŽIAVIMAS.
Moterų Sąjungos 29 kuopos 

išvažiavimas įvyks sekmadieny, 
rugpiūčio (August) 12 d., 1923 
Forest Parke, Ground Nr. 1. 
Pradžia 1 vai. po pietų. ’

Reik susidomėt visoms sąjun- 
gietėms ir visiems lietuviams, 
gal šis išvažiavimas bene bus 
paskutinis šio sezono,' tai nepra­
leiskite progos. Rengėjos.

TRUMPAS KATEKIZMAS 1
VADOVĖLIS PRADŽIOS MOKYKLOMS IR PIR- j

MAJAI VAIKŲ IŠPAŽINČIAI į

Sutaisė ir išleido KUN. KONCEVIČIUS J
5-toji Laida. i

KAINA TIK 10 CENTŲ į
Dabar ruošiant vaikučius prie pirmos Šv. Komu- | 

nijos tinkamiausias yra šis katekizmas, kaipo vado- 
vėlis. S

Kiekviena auklėtoja motina turėtų įsigyt šį kate- Į 
kizmą.

Kiekviena mokykla, kunigai klebonai te pasinaudo- i* 
ja šiuo rimtai sutaisytų katekizmu. L

Kreipkitės: 4
’’GARSAS”

222 South 9th Str., Brooklyn, N. Y.

liepos 29 d., dalyvavo ’’Dainų 
\ Dienos” programoj.

Programa surengta Waterbu­
ry 'Šv. Juozapo parap. audito­
rium. Dalyvavo Bridgeport, New 
Haveno, Hartfordo, Waterbury 
parapijų chorai. Bendrai suvie­
nytam chorui ir orkestrai diri­
gavo muz. A. Aleksis.

Kalbėjo vice konsulas, adv. P. 
Daužvardis, kun. AmbotaS, Hart­
fordo lietuvių parapijos kleb., 
kun. Karkauskas, New Haveno 
parapijos kleb., muz. A. Aleksis.

Publikos dalyvavo apie 5—600. 
Matėsi svečių iš svetimų kolo­
nijų.

Bendrai, Dainų Dienos prog­
rama gerai pasisekė. t

Sekančiuose "Garso” nume­
riuose bus platesnis aprašymas.

’’VAIKELIO JĖZAUS” DR- 
JOLi SUSIRINKIMAS..

Įvyks penktadeny, rugpiūčio 
dieną Apreiškimo Pan. Šv. pa- 
pijos salėje. Pradžia 7:30 vai.

■ vaakare.
i Visos narės ir nariai, malonė­
kite dalyvaut. Bus išduota apy­
skaita. Dr-jos išvažiavimo š. m 
liepos 22 d. ir reiks pasitart a- 
pie ateities veikimo planą.

Valdyba.

IŠVAŽIAVIMAS.
Rengia Jėzaus Nukryžiuoto 

Seserų Rėmėjai.
Rugpiūčio 5 dieną Forest Par­

ke. Pradžia 1 vai. po pietų.
Išvažiavimo pelnas skiriamas 

našlaičių ir senelių prieglaudai. 
Geraširdžiai žmonės, nepamirš­
kite tos dienos ir atvažiuokite.

Rėmėjai.

Gydytojo patarimas.
— ’’Mano vyras per 10 dienų 

važiuodamas taksometru suvaži­
nėjo 5 žmones. Gydytojas pa­
sakė, kad tai nuo perdidelio 
nuovargio”.

— ”Ir kągi gydytojas patarė?”
— ’’Išvažiuoti poilsiui į tokią 

šalį, kuri nusikaltėlių neišduo­
da”...

TEL. KINGSTON 3069

JONAS W. FRANKA
GRABORIUS

Mes patarnaujame visiems be 
skirtumo. Tolumas skirtumo ne­
daro. Kainos žemos. Parsamdome 
automobilius kiekvienam reikale. 
Nepamirškite telefono ir adreso.

171 SLOCUM STREET,

KINGSTON, PA,

SPORTAS
GENE TUNNEY KUMŠTI­

NINKŲ ČEMPIONAS.
Tom Heeney liko nugalėtas 11 

rounde.
New York. — Liepos 26 die­

ną Yankee Stadium įvykusiose 
kumštynėse Gene Tunneyz vėl 
liko Amerikos kumštininkų čem­
pionato paveldėtoju. Tom Hee­
ney liko nugalėtas ir visiškai iš­
muštas 11 rounde. Kone nuo 
pradžios Gene Tunney turėjo 
persvarą. Heeney pirmiausia nu­
kentėjo nosis, paskui akis (už­
gavus optinį nervą) iki jis virto 
tik ’’minkoma tešla”.

Tex Rikardas, kumštynių 
rengėjas, šį kartą panešė dide­
lį deficitą. Pajamų buvo $735.- 
000, išlaidų $919,000, nedateklius 
— $184,000. Publikos dalyvavo 
virš keturiasdešimt tūkstančių.

Rickardas nusiskundžia dide­
liais taksais (federaliais ir vie­
tinei valstybei) ir kaltina radio, 
kurs kumštynių eigą kuo toliau­
sia ir kuo didžiausioms minioms 
praneša.

Rickardas paklaustas, kodėl 
jis nesuvedęs Tunney su Shar­
key, atsakęs, kad Sharkį ’’nu­
veikė” Dempsey, su Heeney jis 
išėjęs lygiomis, Risko laimėjęs, 
o po to, kai Sharkey nukirto De­
laney jau Tunney-Heeney su­
tartis buvo pasirašyta. Tas pa­
rodo, kad Sharkey po sensacin­
gos pergalės Delaney yra atsis­
tojęs į tiesų kelią prie kovos už 
Čempionatą.

AMERIKIEČIAI PASAU­
LINĖJ OLIMPIADOJ.

Liepos 28 dieną Amsterdame, 
Holandijoj, prasidėjo Pasaulinė 
Sporto Olimpiada, kurioj daly­
vauja 46 tautų sportininkai.

Pirmos žinios rodo, kad ame­
rikiečiams sekasi. Liepos 29 die­
nos programą išpildžius, rung­
tynių rezultatai punktais taip iš­
rodo :

Amerikos Jungtinės Valsty­
bės — 55.

Anglija — 19.
Suomija (Finland) — 17.
Švedija — 16.
Kanada — 10.
Airija — 10.
Vokietija — 9.
Prancūzija — 5.
Italija — 4.
Filipinai — 3.
Pietų Afrika — 2.
Japonija — 1.
Lietuvos sportininkai irgi da­

lyvauja, bet kol kas pasižymė­
jimų nepranešta.

ĮVAIRENYBĖŠT
KAM LENGVIAUSIA 

IŠTEKĖTI?
Anglijoj padarytoji statistika 

tiekia įdomių davinių apie tai, 
kokių profesijų merginoms 
lengviausia pasiseka Ištekėti. 
Daugiausia šansų turinčios dir­
bančios namų ruošos darbą — 
šeimininkes, virėjos, tarnaitės. 
Iš 1,000 tokių panelių iki 30 me­
tų išteka 817. Sekanti katego­
rija esanti pardavėjos, raštinin­
kės ir kitos įstaigų tarnautojos. 
Iš 1.000 ik 30 m. išteka 800. 
Sunkiau ištekėti kitų profesijų 
panelėms. Nelengva gauti vyrus 
ir mokytojoms, bet blogiausia 
sekasi ’’motinėlių dukrelėms”, 
kurios nieko nedirba. Jų dau­
giau pusės lieka senmergėmis:

BIZNIERIAI SKELBKITĖS 
’’GARSE”.

NEUŽMIRŠKITE VAIKUČIŲ!
Duokite jiems sveiko dvasios mai 

sto. Jie tada suaugę bus jums tikra 
paguoda ir džiaugsmas.

’’SAULUTĖ”
— gražiausias vaikų laikraštis

Daug gražių paveikslėlių ir 
skaitymėlių. Išrašydinkite, r

Eina du kartu per mėnesį.
Redaktorius leidėjas A. Giedraitis.

Kaina metams Lietuvoj, Estijoj 
Latvijoj ir Vokietijoj. 14. litų, AME­
RIKOJ ir kitur užsieniuose 2 dol. 
(20 litų).

ADRESAS:
Jurbarkas, ’’Saulutės” Administr, 

Lithuania.

T el. Stagg 0783JUOZAS LEVANDAUCKAS
GRABORIUS

Patarnauju visiems be skirtumo, parsamdau auto­
mobilius kiekvienam reikale: vestuvėms, krikšty­
noms ir šiaip pasivažinėjimams. Kainos žemos.

Ateikite ir persitikrinkite
107 UNION AVE., BROOKLYN, N. Y.IŠ L. R. K. S. A. KP. DARBUOTES.

SHAMOKIN, PA.
Susirgo Jonas Misevičius.

( Misiavage).
Jonas Misevičius, Susiv. na­

rys, liepos 21 d. pasidavė į 
Warner Clinic Hospital ir ten 
padaryta sunki operacija. Dakta­
rai sako, kad ligonis pasveik­
siąs, ko jam visi vėlinami

Rap.

KUOPŲ SUSIRINKIMAI.
ELIZABETH, N. J. — 3 kuopos 

susirinkimas bus rugpiūčio 5 dieną, 
4 vai. po pietų bažnytinėj salėj. 
Sueikite visi nariai.

BRIDGEPORT, CONN. — 9 kuop. 
susirinkimas bus rugpiūčio 5 dieną, 
Šv. Jurgio par. svetainėje tuojau po 
pamaldų.

..WILKES BARRĖ, PA. — 14 kp. 
susirinkimas bus rugpiūčio 5 dieną, 
po paskutinių pamaldų, parapijos 
salėj, kampas South ir Meade Strs.

TAMAQUA, PA. — 18 kuopos 
susirinkimas bus rugpiūčio 5 dieną, 
tuoj po sumos bažnytinėj svetainėj. 
Svarbu visiems nariams dalyvauti.

PHILADELPHIA, PA. —20 kp. 
susirinkimas bus rugpiūčio 5 dieną, 
šv. Jurgio par. mokyklos raštinės 
kambary.

KENOSHA, WIS. — 22 kuopos 
susirinkimas bus rugpiūčio 5 dieną, 
bažnytinėj salėj tuoj po pamaldų-

HASTINGS, PA. — 23 kuopos 
susirinkimas bus rugpiūčio 5 dieną, 
pas Motiejų Laukaiti 1 vai. po piet.

ROSELAND, ILL. — 33 kuopos 
susirinkimas bus rugpiūčio 5 dieną,, 
12 vai. po pietų. Visų šventų par. 
mokyklos kambary Nr. 4.

CHICAGO, ILL. — 39 kuopos 
susirinkimas bus rugpiūčio 5 dieną, 
3 vai. po pietų, 5444 So. Went­
worth Str. salėje. Malonėkite visi 
nariai susirinkti.

BAYONNE, N. J. — 60 kuopos 
susirinkimas bus rugpiūčio 5 dieną, 
par. svetainėj, 15 E. 23rd Str., 6 
vai. vakare. '

YOUNGSTOWN, OHIO. —63 kp. 
susirinkimas bus rugpiūčio 5 dieną, 
1 vai. po pietų šv. Pranciškaus pa­
rapijos salėje.

PATERSON, N. J. — 65 kuopos 
susirinkimas bus rugpiūčio 8 dieną, 
parapijos svetainėj.

RACINE, WIS. — 67 kuopos
susirinkimas bus rugpiūčio 5 dieną, 
tuoj po sumos, bažnytinėje salėje, 
815 Park Ave.

SCRANTON, PA. — 83 kuopos 
susirinkimas bus rugpiūčio 5 dieną, 
Šv, Juozapo par. salėj po sumos.

HAZLETON, PA. — 90 kuopos 
susirinkimas bus rugpiūčio 5 dieną, 
F. Nievero salėje, E. Broad Str.. 
W. Hazleton, Pa.

CHICAGO, ILL. — 101 kuop. 
susirinkimas bus rugpiūčio 5 dieną. 
Dievo .Apvaizdos par. mokyklos kam 
bary. Pradžia 1 vai. po piet.

BRADDOCK, PA. — 105 kuopos 
susirinkimas bus rugpiūčio 5 dieną, 
po pamaldų bažnytinėj salėj.

NEW HAVEN, CONN.—116 kp. 
susirinkimas bus rugpiūčio 5 dieną, 
tuoj po pamaldų, bažnytinėje salė­
je. Svarbu visiems nariams dalyvaut.

SPRINGFIELD, ILL. — 121 kp. 
susirinkimas bus rugpiūčio 5 dieną, 
bažnytinėj salėj tuoj po sumai. Na­
riai, teiksitės atsilankyt, naujų kan­
didatų atsivest ir užsimokėt užvilktas 
duokles.

WESTERNPORT, MD. — 131 kp. 
susirinkimas bus rugpiūčio 5 dieną, 
2 vai. po pietų, pas V. Puškūną.

SPRING VALLEY, ILL. 146 kp. 
susirinkimas bus rugpiūčio 5 dieną, 
2 vai. po piet, bažnytinėje salėje.

SCRANTON, PA. — 155 kuop. 
susirinkimas bus rugpiūčio 5 dieną, 
po pamaldų šv. Mykolo par. bažn. 
salėje.

PITTSBURGH, PA. — 158 kuop. 
susirinkimas bus rugpiūčio 5 dieną, 
tuoj po sumai šv. Kazimiero par. 
mokyklos kambary.

CHICAGO, ILL. — 160 kuopos 
susirinkimas bus rugpiūčio 5 dieną, 
parapijos mokyklos kambariuose 1 
vai po pietų.

COLLINSVILLE, ILL. —161 kp. 
susirinkimas bus rugpiūčio 5 dieną, 
1 vai. po pietų, bažnytinėj salėj.

DAYTON, OHIO. — 191 kuopos 
susirinkimas bus rugpiūčio 5 dieną, 
2 vai. po pietų šv. Kryžiaus parap. 
svetainėje. Meldžiu visus narius ir 
nares atsilankyti ir užsimokėti duok­
les. Taipgi nepamirškite atsivesti 
naujų narių.

' ELIZABETH, PA. — 197 kuopos 
susirinkimas bus rugpiūčio 5 dieną, 
Šv. Mykolo par. salėj tuoj po su­
mos, 1 vai. po pietų.

LINDEN, N. J. — 200 kuopos 
susirinkimas bus rugpiūčio 5 dieną, 
3 vai. po pietų, Linden Salėj, kam­
pas Wood Ave. ir 16th Str.

WASHINGTON, CONN. 205 kp. 
susirinkimas bus rugpiūčio 5 dieną, 
2 vai. po piet, pas A. P. Krikščiū­
ną. Malonėkite visi nariai sueiti.

•JEW***" ■ • — - —-   "X*  «
KINGSTON, PA. — 209 Kuopos 

susirinkimas bus rugpiūčio 5 dieną, 
2 vai. po pietų bažnytinėj salėj.

DETROIT, MICH. — 230 kuopos 
siisirinkimas bus rugpiūčio 5 dieną. 
12:30 vai. po piet. šv. Petro par. 
salėje Longworth ir Muldane Sts.

NANTICOKE, PA. — 234 kp. 
susirinkimas bus rugpiūčio 5 dieną. 
1:30 v. po pietų Laurino Krutulio 
svetainėje.

BRANFORD, CONN. — 242 kp. 
susirinkimas bus rugpiūčio 5 dieną. 
1i30 vai. po piet bažnytinėj salėj.

STEUBENVILLE, OHIO. 253 kp. 
susirinkimas bus rugpiūčio 5 dieną. 
3 vai. po pietų L. B. K. svetainėj 
428 So. 7th Str.

BINGHAMTON, N. Y. —270 kp. 
susirinkimas bus rugpiūčio 5 dieną 
2 vai. po pietų Ukrainiečių Klubo 
salėj 43 Downs- Ave.

TAYLORVILLE, ILL. — 272 kp. 
susirinkimas bus rugpiūčio 5 dieną, 
2 vai po pietų.

PROVIDENCE, R. L —273 kp. 
susirinkimas bus rugpiūčio 5 dieną 
bažnytinėj salėj, poantrų mišių.

SAGINAW, MICH. — 274 kp. 
susirinkimas bus rugpiūčio 5 dieną 
paprastoj vietoj 12 vai. Visi nariai 
malonėsite ateiti ir užsimokėti savo 
duokles.

CARBONDALE, PA. — 298 kp. 
susirinkimas bus rugpiūčio 5 dieną. 
A. Leskausko salėj. Kviečiu visus 
atsilankyti.

NEWTON FALLS, OHIO. 284 kp. 
susirinkimas bus rugpiūčio 5 dieną

CANTON, OHIO. — 228 kuopos 
susirinkimas bus rugpiūčio 5 diena 
po Nr. 2240 Winfield, N. E. Pradžia 
2 vai. po pietų.

MIDDLEPORT, PA. — 302 kuop. 
susirinkimas bus rugpiūčio 5 dieną. 
1 vai. po pietų, V. Lazausko salėje.

CLEVELAND, OHIO. — 8 kuop. 
susirinkimas bus rugpiūčio 6 dieną. 
7:30 vai. vakare, Lietuvių salėje, 
6835 Superior Ave. Meldžiu visus 
narius ateiti ir užsimokėti savo duo­
kles.

GRAND RAPIDS, MICH. 54 kp. 
susirinkimas bus rugpiūčio 8 dieną 
7:30 vai. vakaro par. mokslainėje.

SUGAR NOTCH, PA.
Nelaimingas atsitikimas patiko 

mūs narius.
Nedėlios dieną, apie 3 vai. po 

pietų, Antanas Žemaitis su žmo­
na ir trims vaikučiais išėjo į 
girią pasivaikščioti. Jie nuvy­
ko paliai ežeruką, kur miestas 
vandenį imą del gėrimo.

“SVEIKATOS KULTŪRA”
Senai lauktas lietuviškoj kalboj Sveikatos Žurnalas, 

Ten rasi daug teisingų patarimų, kaip na- 
galima apsisaugot nuo įvairių ligų, palai- 
ir pailgyt savo gyvastį, apie įvairias ligas 
paeina. Taipgi klausimai ir atsakymai, 
numeris 20c. Metams $2.00; pusei metų

jau išėjęs. ' 
turaliu būdu 
kyt jaunystę 
ir iš ko jos

Pavienis
$1.50; trims mėnesiams $.75

S. Narvashus, 60 Hudson Ave., Brooklyn, N. Y.
Ir kur tik lietuviškus laikraščius pardavinčją Grand 

St., Brooklyn, N. Y.
A. Jezukevičius, 15 Intervale ir Arthur Sts., Mon­

tello, Mass.
’’Sandaros” Redakcijoj, So. Boston, Mass.

’’SVEIKATOS KULTŪRA”,
6 Scholes Street, Brooklyn, N. Y.

REIKALAUJAM AGENTŲ.

Po kiek laiko užėjo mažas 
debesis ir pradėjo lyti. Jie visi 
pasislėpė po ąžuolu, kad nesu­
lytų. Ir štai perkūno ugnis juos 
kirto taip smarkiai, kad visus 
nubloškė nuo to medžio. Visi 
gulėjo be žado. Bet vyriausia 
mergaitė po kiek laiko atsipei­
kėjo ir pradėjo šauktis pagal­
bos. Gerai, kad da du vaikai iš­
girdo šauksmą, tai pranešė į 
miestą, iš ten atvažiavo automo­
bilis ir nuvežė pas gydytoją. O 
taip gal būt numirę ant lietaus.

Antanas sužeistas į galvą ir 
abi kojos ištinę, Elzbieta, jo 
žmona, labai sutraukta ir šonas 
apdegintas. Vyriausios mergai­
tės taipgi kojos apdraskytos, vi­
dutinės labai kaklas apdegintas 
ir žandas. Mažiausios, kurią mo­
tina laikė ant rankų, tai buvo 
iš jos rankų ištraukta. Visi jie 
guli lovoje ir juos lanko gydy­
tojas.

Antanas ir jo žmona Elzbieta 
priklauso prie LRKSA 46 kp. 
prie Apsaugos ir Pašalpos.

Jurgis Nevulis.

Pe-

DETROIT, MICH.
Šv. Petro parapijoj.

Liepos 22 d. teko būt šv. 
tro bažnyčioje. Bažnyčios vidus 
ir išorinė pusė gražiai numalia- 
vota. Čia klebonauja kun. 
Masiavičius. Tą dieną sumą 
kė kleb. ir pasakė gražų ir 
riningą pamokslą. Perskaitė 
kas, kurie davė padengimui 
šų bažnyčios pagražinimui. Ma­
tyt, parapijonai remia savo kle­
boną.

Choras gražiai gieda. Garbė 
vargonininkui K. Smailiui, kurs

J- 
lai- 
tu- 
au- 
lė-

Tel. Juniper 7646
RAP. KRUCH’AS 

FOTOGRAFAS
65-23 Grand Avenue, 

Maspeth, L. I.

Telephone Newtown 4464

A. J. VALANTIEJUS

GRABORIUS IR 
BALSAMUOTOJAS 
4 Lexington Avenue,

Maspeth, L. I., N. Y.

A. RADZEVIČIUS
GRABORIUS

(Undertaker)

416 METROPOLITAN AVĖ. j 
Netoli Marcy Ave.
Brooklyn, N. Y. į

Tel Stagg 4409. 

vadovauja. Jis yra seniausias 
varg. Detroite. Svečias.

IŠNUOMUOJAMA.

Išnuomuojama Krautuve su 
kambariais. Tinkama bile 
bizniuj. Maspethe, sparčiai 
augančioj kolonijoj. Pagei­
daujama lietuvis biznierius.

R. Kruchas, 
65—23 Grand St. Maspeth.

^ADĖKAVONĖ.
Esiu labai širdingai dėkingas P. 

Juozui Ambraziejui ir jo Agentūrai, 
kuri randasi po No. 168 Grand Str., 
Brooklyn, N. Y. už atėmimą mano 
dukteres iš Lietuvos, Petronėlės 
Mernikaitės, kaimo Vamupių, vals­
čius Padovinio. paštas, anskritvs 
Marijampolės, Lietuvos Valstybes. 
Laivakortė buvo siųsta lapkričio 5-ta 
diena 1927 metuose, pribuvo Ameri­
kon Liepos 25-ta diena 1928 metuo­
se, laivu America. Nuo savęs tariu 
širdingai ačiū, už gerą greitą ir tei­
singą patarnavimą, taip pat patariu 
ir kitiems savo draugams ir pažįsta­
miems reikale kreiptis, o būsite pil­
nai užganėdinti P. Juozo Ambrazie­
jaus ir jo Agentūros patarnavimu. 
Reiškiu aukštos pagarbos:—-

Joseph Miernick, 
42 Irving Avenue, Brooklyn, N. Y.

KĄ TIK IŠĖJO IŠ SPAUDOS!
Artisto Stasio Pilkos įdomi 

knyga.

’’JAUNA KŪRYBA”
Daug paveikslų, rimtų ir juo­

kingų pasiskaitymų, dainelių, 
deklamacijų. .

Kaina tik 25c.

’’GARSAS”
222 So. 9th St., Brooklyn, N. Y.

Telefonas Stagg 9105
DR. A. PETRIKĄ
Lietuvis Dantistas

X Spindulių diagnoza

221 South 4-th Street,
BROOKLYN, N. Y.

Priešais
Valandos:

’’Bridge Plaza” 
10—12 prieš piet 

2—8 po piet 
ir subatom iki 6 v.Ketvergais

Penktadieniais ir sekmadieniais 
tik sulvg sutarties.

Tel. Stagg 5043 Notary PublicMATTHEW P. BALLAS
BIELAUSKAS.

FUNERAL DIRECTOR
GRABORIUS

734 GRAND STREET, 
Brooklyn, N. Y.

Juoz. Garšva
G RA BORIUS

Parsamdau automobilius ir ka­
rietas veselijoms, krikštynoms 

ir šiaip pasivažinėjimams

231 BEDFORD AVE.,
9 BROOKLVN n v g

264 FRONT ST
H CENTRAL ETKLYM S
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